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A
fesztivál felszabadult, jó
hangulatban, minden külö-
nösebb atrocitás nélkül le-
zajlott. A félelmek alaptala-

nok voltak, a rendõrség a helyzet ma-
gaslatán állt, a polgári körök fenyegetõ-
zése és szervezkedése hatástalannak bi-
zonyult. De mintha a nyugodt, békés,
európaira sikeredett melegünnep idõzí-
tett bomba lenne: hatása nem ért véget
azzal, hogy befejezõdött az utolsó prog-
ram. Az igazi sajtópolémia csak ezután
kezdõdött. Egy-egy ilyen esemény min-
dig jól jön a megrögzött meleggyûlö-
lõknek, hogy érzéseiket az objektivitás
álcájába bújtatva vagy burkolatlanul a
nyilvánosság elé tárják. A kérdés inkább
az, hogy melyik lap, melyik tévécsator-
na hajlandó azonosulni a szélsõséges ál-
láspontokkal, ezáltal önmagát is disz-
kvalifikálni.

A HírTV eddigi rövid pályafutása
alatt intenzíven keresi helyét a média
világában. Az nem kérdéses, hogy jobb-
oldali; egyes vélemények szerint az
egyetlen jobboldali hírcsatorna. Ami vi-
szont egyáltalán nem mindegy a tévé-
társaságnak, hogy a szélsõséges elemek
szócsöve lesz-e, aminek kirohanásaira
csak legyintenek a jóérzésû tévénézõk,
vagy pedig mértékadó hírforrás, amo-
lyan: „hallgassuk meg, mit mond a má-
sik oldal”. A melegfesztivál kapcsán, a
„tolerancia határairól” rendezett beszél-
getés inkább az elõbbit látszik alátá-
masztani. A meghívott, melegbarátnak
nemigen nevezhetõ, de viszonylag kor-

rekt módon kommunikáló, a jó ízlés ha-
tárait át nem lépõ ügyvéd és pap mellett
harmadikként Usztics Mátyás forrt a
kamera elõtt. (Érdekes, hogy a sikerte-
len mûvészek milyen gyakran keresnek
a politikában kielégülést, legyen az ille-
tõ festõ, drámaíró vagy színész.)
Usztics úr messzemenõ következteté-
sekre okot adó érzelmi kitöréseket pro-
dukált, és nem gyõzött eléggé sértõ ki-
fejezéseket találni a melegekre. Mon-
dott õ a buzeránstól kezdve a torzig
mindent, ami csak az eszébe jutott fene
nagy nekibuzdulásában.

Ilyen esetben meggondolandó, hogy
hagyjuk figyelmen kívül a több száz-
ezer ember alpári sértegetését, tekintet-
tel a mûsor alacsony színvonalára, vagy
tulajdonítsunk neki akkora jelentõséget,
amely indokolttá teszi a válaszlépést.
Esetünkben ez történt. A melegegyesü-
letek az ORTT-hez fordultak, nem elõ-
ször, de ezúttal nem eredménytelenül.
Igaz, a testület ilyen rövid idõ alatt nem
tud reagálni, de a HírTV igazgatója, Bo-
rókai Gábor – aki az elõzõ kormány
szóvivõje volt – azonnal felvette a pro-
testáló érdekvédõkkel a kapcsolatot, és
két napon belül lehetõséget teremtett ar-
ra, hogy a melegek képviselõi kifejthes-
sék véleményüket. Egyébként nem hi-
szem, hogy Usztics Mátyás nagyon bol-
dog lett volna ettõl a fair gesztustól,
ugyanis Farkas Lilla, a Háttér Jogse-
gélyszolgálatának ügyvédje elmondta,

A címlapon a fétis
szerelmese.

Interjú az 58-61.
oldalon.

Fotó: Bencze

A karaván halad

(Folytatás a 12. oldalon)
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angol katona, egy másik fotón pedig
két meztelen iraki férfi látható,

amint – látszólag – análisan közö-
sülnek. A kompromittáló fotókat

egy szabadságos katona hívatta
elõ Angliában, a lakóhelyéhez
legközelebbi fotóshopban, ám a

bolt alkalmazottja felfigyelt a ké-
pek gyanús tartalmára, és kihívta a
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Gyõztes katonának

Az emberi természet évezredek alatt
sem változik, és a hódító katonák
ma ugyanúgy „fenékig” élvezik
gyõzelmüket, mint az ókorban.
Nagy-Britanniában óriási botrányt
okoztak olyan, Irakban készült fo-
tók, amelyeken brit katonák meg-
alázó szexuális pozíciókba kénysz-
erítettek iraki (férfi) hadifoglyokat.
Az egyik fényképen egy iraki fo-
goly fejét szorítja az ágyékához egy

katonai rendõrséget, amely õrizetbe
vette a kész fényképekért jelentkezõ
18 éves Gary Bartlam lövész közle-
gényt. A szexuális visszaéléseket a
nagy tekintélyû brit Királyi Lövész-
ezred 1. Zászlóaljának tagjai követ-
ték el a dél-iraki Bászrában, egy
raktárépületben. A képek alapján el-
sõ látásra nem volt megállapítható,
hogy valódi vagy szimulált homo-
szexuális aktusokról van-e szó.

Nõ is lehet apa
Az új-zélandi új családjogi törvény
tervezete azonos nemû párok házas-
sága és gyermekvállalása esetén le-
hetõvé tenné, hogy a pár egyik tag-
ját, tehát akár egy nõt is, „apa” né-
ven jegyezzenek be az anyakönyv-
be. A javaslatot a parlament elé ter-
jesztõ munkáspárti kormány elis-
merni és támogatni kíván „minden
típusú családi közösséget, amely
gyermeket nevel”. A törvényterve-
zet értelmében két nõ házassága
esetén mindketten törvényes szülei
lehetnének természetes úton fogant

gyermeküknek. A wellingtoni igaz-
ságügyi minisztérium szerint a régi
családjogi törvény elavult, a jelenle-
gi új-zélandi társadalom sokszínûsé-
ge új, a különbözõ rétegek, kisebb-
ségi csoportok igényeire is érzékeny
törvényi szabályozást tesz szüksé-
gessé. Új-Zélandon a törvény lehe-
tõséget ad nõk házasságára, de férfi-
akéra nem.

Maradi újak
Az azonos nemûek házasodása dol-
gában élesen elüt egymástól az em-
berek beállítottsága az Európai Unió
15 tagországában és a tagjelöltek-
nél. A Gallup által a témában vég-
zett elsõ felmérés szerint a meglévõ
tagországokban 57 százalékos több-
ség helyesli, hogy az egynemûek a
különnemûekhez hasonlóan elis-
mert házasságra léphessenek, és
csak negyedük ellenzi. A jövõre
csatlakozó tíz és a csak további né-
hány év múlva belépõ három délke-
let-európai országban a melegházas-
ságot helyeslõk aránya csak 23 szá-
zalék, míg az ellenzõké 70. A legna-
gyobb az elutasítók aránya három
délkeleti országban: a jövõre csatla-
kozó Cipruson (81), a már régóta
tag Görögországban (80) és a talán
sohasem csatlakozó Törökország-
ban (79). A Gallup-felmérés szerint
sokkal nyitottabbak a kérdésre a
nõk, a nem hívõk, az iskolázottak és
a fiatalok: a 15 és 40 év közötti kor-
osztály 70-71 százalékos arányban
fogadja el a melegek házasságát,
míg az 55 év felettieknek csak a 37
százaléka. A várakozásnak megfele-
lõen a homoszexuális házasság a
legnépszerûbb Északon: 82 százalék
helyesli Dániában, 70 százalék
Svédországban, míg délen az ola-
szok 52, a portugálok 53 százaléka
ellenzi. Meglepetésre a spanyolok
68 százaléka helyesli és csak 24 szá-
zaléka ellenzi az azonos nemûek há-
zasodását. A következõ lépést, a
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gyermekek örökbefogadásának jo-
gát viszont a lakosság többsége nem
akarja megadni a homoszexuális pá-
roknak még a régi tagországokban
sem, kivéve Hollandiát, ahol egy 64
százalékos többség már elfogadná a
dolgot, a skála másik végén a görö-
gök 87 százaléka ellenzi. A tagjelöl-
tek 13 országában ebben a kérdés-
ben is jóval erõsebb az elutasítás: 76
százalék az ellenzõk és csak 17 szá-
zalék az igenlõk aránya.

Újabb meleg sztár Pesten
Dana International, az átoperált iz-
raeli énekes(nõ), a homoszexual-
itását immár teljesen nyíltan felvál-

xualitását; bár már többször elszólta
magát, menedzserei nyomására,
„üzletpolitikai okokból” eddig min-
dig visszaszívta szavait. Pedig egy
friss életrajzi könyv szerint az éne-
kes ideg-összeroppanás szélére ke-
rült, mert olyan nehezen tudta meg-
emészteni homoszexuális hajlamait.
Volt menedzsere, Kevin Kinsella azt
állítja, hogy Robbie nagyon rosszul
viselte a szexuális irányultságával
kapcsolatos kezdeti bizonytalansá-
got. „Zokogott, amikor errõl beszélt
nekem” – mondta. „A homoszexual-
itással kapcsolatos probléma az õ
egyik nagy küzdelme volt. Nehezen
tudta kibogozni, hogy valójában ho-
vá is tartozik” – erõsítette meg Ray
Heffernan is, aki Williamsszel
együtt írta az Angels nevû világslá-
gert. Az Angyalok és démonok címû
életrajz szerzõje, Paul Scott szerint
a brit popsztár fõleg a Take That-nél
töltött idõszakot élte át nagy kétség-
beesés közepette. A szexuális bi-
zonytalansággal vívott harc volt az
oka alkoholizmusának és drogfüg-
gõségének is.

Nem fellebbez a kormány
A kanadai kormány rövid habozás
után úgy döntött, hogy nem felleb-
bezi meg az Ontario tartományi fel-
lebbviteli bíróság határozatát,
amellyel kimondta az egynemû há-
zasságok tilalmának alkotmányelle-
nességét, így a világon harmadik-
ként (Hollandia és Belgium után) és
az amerikai kontinensen elsõként
Kanadában is szabályos házasságot
köthetnek homoszexuális párok. A
hírt Jean Chrétien miniszterelnök
személyesen jelentette be, hozzáté-
ve, hogy az ottawai kormány rövi-
desen beterjeszti javaslatát arról,
hogyan képzeli konkrétan a család-
jogi törvény megváltoztatását. Az
országos szabályozás életbe lépésé-
ig csak a Toronto székhelyû Ontario
tartományban van lehetõség azonos

nemûek házasságkötésére, de a bí-
róság június 10-i határozata és a jú-
nius 29-i Gay Pride Day között a
polgármesteri hivatal máris 260
azonos nemû párnak adott engedélyt
a házasságkötésre, köztük több kül-
földi, fõleg USA-beli párnak. To-
vábbi 15 párt adott össze a Metro-
politan Community Church nevû
melegbarát torontói egyház is. Ka-
nadában bárki házasságot köthet,
nem szükséges sem kanadai állam-
polgárság, sem kanadai lakóhely,
elegendõ a 110 kanadai dollár ille-
ték befizetése, s három hónapon be-
lül lehet házasodni. (A házassági
anyakönyvi kivonatot akár postán is
megküldik.) Az Egyesült Államok
felõl máris megindult az esküvõi tu-
rizmus Toronto felé. A város anya-
könyvi hivatalainak nyitvatartását
meghosszabbították a június végi
Gay Pride idején, amikorra különö-
sen sok azonos nemû pár jelentette
be házasodási szándékát. Egyes
amerikai utazási irodák máris
komplett esküvõi csomagtúrát aján-
lanak meleg pároknak „Szivárvány-
házasság Kanadában” mottóval. A
kanadai forradalom olyan riadalmat
keltett az USA-ban, hogy Bill Frist,
a szenátus konzervatív vezetõje al-
kotmánymódosítást javasolt a ho-
moszexuális házasságok betiltása
céljából. George W. Bush elnök
egyelõre nem ment el odáig, hogy
támogassa az alkotmánymódosítást,
de szóvivõje útján tudatta, hogy el-
lenzi az azonos nemûek közötti há-
zasságot. „Az elnök úgy véli, hogy a
házasság egy férfi és egy nõ közti
kötelék” – szögezte le Ari Fleischer
fehér házi szóvivõ.

Önkielégítéssel a rák ellen
A maszturbáció a férfiak körében
csökkenti a prosztatarák kialakulá-
sának esélyét – derül ki egy ausztrá-
liai felmérésbõl. Egy 1079, proszta-
tarákban szenvedõ és 1259 egészsé-

laló Elton John brit szupersztár, az
önmagát leszbikusnak kiadó orosz
duó, a Tatu után újabb meleg sztár,
Robbie Williams ad koncertet Buda-
pesten. A Take That együttes egyko-
ri tagja, aki évek óta szólóban aratja
sikereit, európai turnéja során, no-
vember 3-án lép fel a Budapest
Sportarénában. A 28 éves angol
pop-rock sztár 130 fõs stábbal érke-
zik és – állítja a szervezõ Multimé-
dia Concerts – rendkívül látványos
koncertet ad, „fellépése valóságos
cirkusz”. Robbie Williams még nem
merte teljesen felvállalni homosze-
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ges férfin végzett kutatásból kide-
rült, hogy akik naponta legalább
egyszer maszturbáltak vagy éltek
szexuális életet húszas éveikben,
háromszor kisebb eséllyel kapták
meg a kórt. A melbourne-i Victoria
Ráktanács kutatói által készített ta-
nulmány szerint a rák kialakulásárt
felelõs vegyi anyagok abban az
esetben épülnek ki a prosztatában,
ha az adott férfi nem ejakulál rend-
szeresen. A nemi közösülés azonban
nem nyújt hatékony védelmet a rák
ellen, sõt csak növeli a rák kockáza-
tát, mert megjelenik a szexuális
úton terjedõ betegségek lehetõsége.
Azoknak a férfiaknak az esetében,
akik 20 és 50 éves koruk között
ejakuláltak a legtöbbet, csekély az
esélye a rák kialakulásának. Azok a
férfiak, akik egy héten ötször
ejakulálnak, több mint harmadával
csökkentik a prosztatarák kialakulá-
sának lehetõségét. Az eredmények
összhangban vannak egy korábbi
vizsgálattal, melybõl az derült ki,
hogy a katolikus papoknál 30 száza-
lékkal nagyobb eséllyel alakul ki a
prosztatarák. Egy feltételezés sze-
rint, mely magyarázatként szolgál-
hat az új eredményekre, az ondó
rákkeltõ hatással lehet a prosztata-
vezeték sejtjeire, ha az nem ürül ki
rendszeresen. A maszturbáció a fér-
fiak szexuális életének része. Ha
ezek a megállapítások elfogadottá
válnak, akkor tökéletesen alkalma-
sak lesznek arra, hogy bátorítsák a
férfiakat az önkielégítésre – mondta
Anthony Smith, a melbourne-i La
Trobe Egyetem szexuális, társadal-
mi és egészségügyi kutatási köz-
pontjának igazgatóhelyettese.

Délen a helyzet változatlan
A zágrábi kormánykoalíció részét
alkotó Horvát Parasztpártnak (HSS)
sikerült elérnie, hogy a kabinet ere-
deti javaslatával ellentétben a június
végén elfogadott új horvát családjo-

gi törvény mégse foglalja magába
az azonos nemû párok jogviszonyá-
nak rendezését. A HSS képviselõi a
parlamenti vitában demagóg kiroha-
násokat intéztek a tervezet ellen. A
zágrábi kormány most azt ígéri,
hogy külön törvényben szabályozza
a homoszexuális élettársi viszonyt,
és ezt a Parasztpárt sem ellenzi.

Leszbikus nõ lesz
a Mátrix rendezõjébõl

ban lép föl éjszakánként Laura né-
ven.

Lesz Berlinben
melegolimpia?

Klaus Wowereit, a német fõváros
homoszexualitását nyíltan vállaló
fõpolgármestere azt szeretné, ha
Berlin rendezhetné a 2010-es me-
legolimpiát. Ez az elsõ eset, hogy
egy német város pályázik a melegek
nagy nemzetközi sport- és kulturális
fesztiválja, a Gay Games megrende-
zésére, és jó eséllyel indul, bár je-
lentkezett a Meleg Játékok házigaz-
dájának két amerikai nagyváros,
Chicago és Los Angeles is. Döntés
2005 októberében lesz.

Együtt élõ angolok

A heteroszexuális házastársi kap-
csolatokhoz hasonló jogi szabályo-
zással egyenjogúsítja a brit kormány
a homoszexuális kapcsolatban tartó-
san együtt élõ párokat, jóllehet az
egynemûek hagyományos esküvõi
egybekelésére továbbra sem lesz jo-
gi lehetõség. A kormány Fehér
Könyvében ismertetett jogszabály-
tervezet szerint a homoszexuális vi-
szonyban, tartós kapcsolatban élõ
pároknak úgynevezett „polgári part-
neri viszonyra” kell lépniük egy
mindkettõjük által hivatalosan meg-
kötött egyezséggel, amely egyes
elemeiben a házastársi szerzõdéshez
hasonló. Ha ezt megteszik, a jövõ-
ben egymás hozzátartozóinak isme-
rik el õket, aminek jogi kihatásai kö-
zé tartozik egyebek közt, hogy ha-
láleset után a pár túlélõ tagja jogo-
sult lesz özvegyi nyugdíjra, és nem
kell örökösödési adót fizetnie a kö-
zös otthonért akkor sem, ha az az el-
hunyt nevén volt. Harminc éve ez a
legnagyobb horderejû jogi fejle-
mény valamely társadalmi kérdés-
ben Nagy-Britanniában.

Leszbikus nõvé szeretné átoperáltat-
ni magát Larry Wachowski, a Mát-
rix címû kasszasikert rendezõ test-
vérpáros egyik tagja. A mûtétrõl már
régóta pletykáltak Hollywoodban,
de amióta a filmes kerüli a fotóso-
kat, már mindenki tudta, hogy a be-
avatkozást megelõzõ hormonkeze-
lés miatt bujkál. Ám a Mátrix pre-
mier elõtti bemutatóján kénytelen
volt megjelenni, és ekkor már a kol-
légái alig ismertek rá. A Canalstars.-
com francia internetes újság szerint
a rendezõ decemberben azért vált el
feleségétõl, Theától, hogy – immár
Lana néven – Karin Winslow pornó-
színésznõ leszbikus partnernõje le-
hessen. A dominaszerepekben dom-
borító pornószínésznõ férje, Jake
egyébként transzvesztita kabarék-
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Cenzúrázzák Az órákat

Cenzúrázva vetítik amerikai repülõ-
gépeken Az órák címû, Oscar-díjra
is jelölt leszbikus témájú filmet. A
Continental és az American társasá-
gok járatain látható változatból két
kulcsfontosságú leszbikus csókjele-
net hiányzik: az, amikor Nicole Kid-
man – aki Oscart nyert ezzel a sze-
reppel – szájon csókolja Miranda
Richardsont, a Virginia Woolf írónõt
és nõvérét alakító partnernõjét, de
kivágták azt a jelenetet is, amelyben
Julianna Moore szenvedélyesen
csókolózik Miranda Richardsonnal.
A forgalmazó Paramount Pictures
szerint a légitársaságok hajlandók
voltak elfogadni a film tartalmát, de
nem a nõk közötti csókjeleneteket.
A GLAAD melegszervezet furcsáll-
ja, hogy az oly sok problémával
küszködõ légitársaságok még a já-
tékfilmek megcenzúrázására is ta-
lálnak energiát.

Leszbikusok a lelkészlakban
Németországban egy evangélikus
(lutheránus) lelkésznõ ötévi szolgá-
lat után kénytelen elhagyni alsó-
szászországi gyülekezetét, mert az
egyházmegye vezetése nem engedi,
hogy leszbikus partnernõje is hozzá
költözzön a szolgálati lakásba.
Goslar városka lelkésze csak nem-
rég vállalta fel nyíltan a homoszex-
ualitását, ami önmagában nem lett
volna baj, csakhogy magához vette
a lelkészlakba kedvesét is, ami el-
lenkezik a helyi egyházi törvénnyel.
A választás elé állított goslari lel-
késznõ ezért úgy döntött, hogy a li-
berálisabb hesseni egyházmegyébe,
egy Frankfurthoz közeli gyülekezet-
be igazol át, ahol nem tiltják, hogy
azonos nemû párok lakjanak együtt
a lelkészházban. A braunschweigi
egyház képviselõi sajnálkozásukat
fejezték ki a leszbikus tiszteletesnõ
távozási szándéka miatt, mert tevé-

kenységével egyébként nagyon meg
voltak elégedve. A lelkésznõ azt
mondta, hogy nem tud egy olyan
munkaadónak dolgozni, amely szé-
gyelli õt. Az evangélikus egyház
szóvivõje szerint a legtöbb egyház-
megyében nem engedik meg az elõ-
írások azonos nemû párok együtt-
élését a szolgálati lakásban.

Faszszagú kondom
Kirobbanó siker Indonéziában egy
új gumióvszer, amelynek szaga az
ápolatlan péniszre emlékeztet. Az
orrfacsaró kondomot a durián nevû
gyümölcs nyugatiak számára elvi-
selhetetlenül büdös, de Ázsiában
kedvelt szagával „illatosították”,
hogy így hívják fel a prûd, de
duriánbolond indonézek figyelmét
az óvszerhasználat elõnyeire. A
majomkenyérfafélék családjába tar-
tozó növényfaj emberfejnyi, tojás-
dad alakú, tüskés héjú termése a
gyümölcsök királyának számít
Ázsiában íze miatt, szagát azonban
hasonlítják a pálpusztai sajtéhoz,
agyonhasznált tornacipõéhez, szi-
várgó gázéhoz, de leginkább egy so-
ha ki nem takarított vizeldééhez
vagy megtúrósodott hímvesszõéhez.
A szenzációs ötlet kiagyalója a wa-
shingtoni központú ‘DKT’ AIDS-el-
lenes és családtervezési csoport in-
donéziai leányvállalata, amely a bü-
dösített kondom piacra dobásával
próbálja oldani az óvszerhasználat-
tal kapcsolatos gátlásokat, és felhív-
ni a figyelmet a HIV-fertõzés veszé-
lyére a világ legnépesebb muzulmán
országában, ahol öt év alatt duplájá-
ra nõtt a vírushordozók száma. Egy
hét alatt 150 ezer „faszszagú” gumi-
óvszert adtak el Indonéziában.

Jennifer Lopez meg a buzik
Jennifer Lopez egy interjúban be-
vallotta, hogy odahaza legszíveseb-
ben anyaszült meztelenül járkál. A

32 éves énekes- és színésznõ nem-
csak a hálószobában, de a konyhá-
ban és más helyiségekben sem visel
egyebet évakosztümnél. „Reggeli-
nél pucéran ülünk az asztalnál, mi-
közben mindenki más fel van öltöz-
ve. De ez nem számít, mert körülöt-
tem mindenki vagy nõ, vagy buzi” –
mondta a Beverly Hills 213 címû
amerikai magazinnak. J-Lo hazulról
hozta a szokást: édesanyja és nõvé-
rei is pucéran szaladgáltak a lakás-
ban.

Rekorder szivárványzászló

A melegzászló megalkotója, az 53
éves Gilbert Baker kaliforniai mû-
vész egy két kilométeres, 4,8 méter

széles szivárványzászlót varrt. A ho-
moszexuális büszkeség gigantikus
szimbólumát az egyik júniusi vasár-
napon, a melegparadicsomnak szá-
mító Key West dél-floridai üdülõhe-
lyen terítették ki több ezer önkéntes
segítségével a lobogó megalkotásá-
nak 25. évfordulója alkalmából. A
melegzászló végighúzódott Key
West fõutcáján úgy, hogy egyik vé-
ge az Atlanti-óceánba, a másik pe-
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dig a Mexikói-öbölbe lógott. A 16
ezer méternyi szövetbõl készült,
2,25 tonnás óriászászló megvarrásá-
hoz három hónapra, hat varrógépre
és 40 kilométernyi öltésre volt szük-
ség. A szivárványzászlót bemutatása
után 100 darabra vágták, és szétosz-
tották a világ nagyvárosainak pride-
szervezõ bizottságai között. A ko-
rábbi szivárványrekordot 1994-ben
állították fel New Yorkban, amikor
egy másfél kilométeres zászlót terí-
tettek szét a First Avenue sugárúton
a melegek és rendõrök közti 1969-
es történelmi Stonewall-felkelés ne-
gyedszázados évfordulójának emlé-
kére.

Szabad a szex
Az Egyesült Államok konzervatív
beállítottságú szövetségi legfelsõbb
bírósága nagy meglepetésre, fölé-
nyes többséggel alkotmányellenes-
nek nyilvánította azt a Texas állam-
ban 28 éve érvényben lévõ törvényt,
amely deviánsnak minõsíti, tiltja és
bünteti az azonos nemûek közötti
szexuális érintkezést. – A homosze-
xuálisoknak is joguk van arra, hogy
tiszteletben tartsák magánéletüket.
Az állam nem ellenõrizheti az életü-
ket azáltal, hogy bûncselekménnyé
nyilvánítja privát szexuális magatar-
tásukat – indokolta a döntést Antho-
ny Kennedy fõbíró, akit még a kon-
zervatív Ronald Reagan nevezett ki.

Az 1960-as évekig az USA vala-
mennyi államában voltak úgyneve-
zett szodómia-ellenes törvények. Je-
lenleg 13 államban vannak még ér-
vényben, de a június 26-i döntés va-
lamennyi sorsát megpecsételte. (A
13 állam közül négy durván diszkri-
minál, vagyis csak az azonos nemû-
ek között tiltja az orális és anális
szexet, a többiekben a tilalom a het-
erókra is vonatkozik.) A legfelsõ bí-
róság 1986-ban még helybenhagyta
Georgia állam homoszexualitást til-
tó törvényét. Akkor még 24 állam-

ban voltak ilyen törvények. Az azóta
eltelt bõ másfél évtizedben sokat
változott a közvélemény hozzáállá-
sa. Georgiában 1998-ban szüntették
meg a melegellenes jogszabályt,
azokban az államokban pedig, ahol

még érvényben vannak ilyen törvé-

nyek, ritkán alkalmazzák a gyakor-

latban.

A legfelsõbb bírák most két férfi

peres ügyében döntöttek a pár javá-
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Lengyel csalogányok
Letartóztatták Európa egyik legne-
vesebb fiúkórusa, a Polskie Slowiki
(Lengyel Csalogányok) vezetõjét,
mert azzal gyanúsítják, hogy szexu-
álisan zaklatta az énekkar egyes kis-
korú tagjait. Az 55 éves Wojciech
Prokoppot júniusban vették õrizet-
be, azután, hogy egyes volt kórusta-
gok terhelõ vallomást tettek ellene.
Eddig négyen vallották azt, hogy a
karnagy molesztálta õket 15 éves
életkoruk betöltése elõtt, és lehet,
hogy további terhelõ tanúvallomás-
ok is lesznek. A kórusvezetõ letar-
tóztatásának híre felháborodást kel-
tett Poznanban, ahol a jelenlegi kó-
rustagok szülei tüntettek a börtön
elõtt, és aláírásokat gyûjtöttek a kar-
nagy szabadon engedését követelve.

Az 1946-ban alapított Lengyel Csa-
logányok 11–14 éves fiúkból áll, és
nemzetközileg is az egyik vezetõ
fiúkórusnak számít.
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ra. John Geddes Lawrence-t és Tay-
ron Garnert 1998-ban vették õrizet-
be: egy rendõr intim együttléten
kapta õket, amikor a szomszéd beje-
lentésére eljárva behatolt a lakásba.
A két férfit éjszaka rács mögött tar-
tották, majd másnap vétség címén
200 dollár pénzbüntetéssel sújtották
õket. A pár ügyvédje azonban nem
nyugodott bele a döntésbe, mivel
védenceit a priusz számos álláslehe-
tõségtõl fosztotta meg. A fellebbe-
zés során egy texasi fellebbviteli bí-
róság még úgy ítélte meg, hogy a
törvény megfelel az állam legitim
érdekeinek és óvja a közerkölcsö-
ket.

A bíróság indoklása szerint szem-
behelyezkedik az amerikai alkot-
mány alapértékeivel egy olyan – az
anális közösülést csak a homosze-
xuális kapcsolatokban tiltó – tör-
vény, amely külön elbánásban ré-
szesíti emberek egy csoportját
ugyanazon cselekedetek esetében. –
Az állam nem pécézhet ki magának
egy külön csoportot arra, hogy azt
kriminalizálja – mondta Sandra Day
O’Connor fõbíró.

A szodómiaügyben szakértõk szo-
ros eredményre számítottak, ezzel
szemben a kilenctagú testület meg-
lepõen biztos többséggel, 6:3 arány-
ban törölte el a jogszabályt, amely
megfosztotta a homoszexuálisokat a
magánszférához való jogtól. A hatá-
rozat feldühítette az amerikai kon-
zervatívokat, mivel a liberális dön-
tést olyan, még Ronald Reagan által
kinevezett konzervatív bírák hozták,
akiknek eredeti küldetése az alkot-
mány szûken való értelmezése volt.

Ellenvéleményt csak a testület há-
rom legkonzervatívabb tagja nyilvá-
nított: a jelenlegi elnök, a 78 éves
William Rehnquist, Antonin Scalia,
Rehnquist lehetséges utódja, továb-
bá a bíróság egyetlen fekete tagja,
Clarence Thomas, aki nyilván
pápább akart lenni a pápánál.

A több társadalmi kérdésben (ha-
lálbüntetés, feketék pozitív diszkri-
minációja az egyetemeken) az utób-
bi idõben hozott haladó szellemû
döntésével a testület talán menteni
akarta a menthetõt, mert az a hír jár-
ja, hogy Bush elnök a bíróság több
tagjának leváltására készül, és igazi
„õskövületek” kinevezésével akarja
megerõsíteni az ország legfõbb
igazságszolgáltatási fórumának ult-
rakonzervatív jellegét.

Az amerikai melegek most abban
bíznak – ellenfeleik pedig attól tar-
tanak –, hogy a legfelsõbb bíróság
szodómiaügyben hozott döntése ki-
hatással lesz a melegek általános jo-
gi helyzetére – pl. a foglalkoztatás-
ban, a gyermekfelügyeletben, örök-
befogadásban –, végsõ soron pedig
elvezethet az azonos nemû házassá-
gok elismeréséhez. Ultrakonzerva-
tív politikusok máris alkotmánymó-
dosítást javasolnak a melegházassá-
gok betiltására.

A legfelsõ bíróság mostani dönté-
se vélhetõen egyfajta „vigaszdíj-
nak” is tekinthetõ azért, hogy az
USA államai sorra hozzák meg a ki-
rekesztõ, megalázó külön-
törvényeket a homoszexuális házas-
ságok tilalmáról, miközben a világ
haladó térségeiben – fõleg Nyugat-
Európában, Kanadában, de egyes
fejlõdõ világbeli országokban is –
ezzel ellentétes tendencia érvénye-
sül.

Az USA-ban egyelõre csak a ki-
csiny liberális északkeleti Vermont
állam ismeri el a homoszexuális
élettársi viszonyt, de a melegek
nagy reményeket fûznek a massa-
chusettsi legfelsõ bíróság közeljö-
võben várható állásfoglalásához
melegházasságügyben, s hasonló vi-
ta van folyamatban New Jersey ál-
lamban is. A jövõ évi elnökválasztás
jelöltjei közül elsõként Howard
Dean, a Demokrata Párt egyik veze-
tõ jelöltje – ötszörös volt vermonti

kormányzó – foglalt állást úgy, hogy
a Kanadában kötött melegházassá-
gokat az Egyesült Államokban is el
kell ismerni.

Meleggyanús futballista

Alex Alves brazil csatár gyakran
kap szexuális ajánlatokat más férfi-

m e l e g  f r o n t
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aktól, és idõnként nõi ruhadarabo-
kat, például szoknyát ölt magára, de
egyáltalán nem bánja, ha emiatt le-
buzizzák. A német Hertha Berlin
volt játékosa szerint a homoszexual-
itásával kapcsolatos pletykák abból
erednek, hogy imádja a divatot. Az a
terve, hogy saját üzletet nyit és saját
márkanéven forgalmaz divatárut.
Már kapott is felkéréseket arra,
hogy manökenként mutasson be
Armani- és Versace-ruhamodelle-
ket. „Nem érdekel, ha lebuziznak
azért, mert másként öltözködöm.
Emiatt nem fogom megváltoztatni a
stílusomat” – mondta a Placar címû
brazil folyóiratnak az Atlético
Mineiro 30 éves góllövõje. Normá-
lisnak nevezte, hogy idõnként férfi-
ak is bókolnak neki, és – mint
mondta – ezeket az ajánlatokat kul-
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turáltan, minden hisztérikus kiroha-
nás nélkül utasítja el. Amikor Né-
metországban játszott, saját felesé-
gét is zavarba ejtette azzal, hogy
szoknyát vett fel. „Ha ezt Brazíliá-
ban teszem, lebuziztak volna. De ez
badarság. A fontos, hogy azt tegyük,
amihez kedvünk van” – mondta.

A Terminátor
bõrös buzinak öltözik

Homoszexuálisnak öltözik a Ter-
minátor. Az elsõ két részhez hason-
lóan a hamarosan bemutatásra kerü-
lõ harmadikban is érkezése után el-
sõ útja egy bárba vezet, hogy pucér
testére bõrruhát szerezzen. Egy ho-
moszexuális lokálba téved be, ahol
egy megtermett melegrõl rángatja le
szadó-mazó bõrszerkóját. A film
sztárja, Arnold Schwarzenegger ta-
gadja, hogy a melegeknél akarnának
bevágódni a dologgal, szerinte a
Terminátornak egyszerûen bõrruhá-
ban kell lennie, mert ez a legjelleg-

zetesebb öltözet, amit mozihõsnek

valaha is kitaláltak. „Egyébként a

homoszexuálisok ugyanúgy tagjai a

társadalomnak, mint bárki más” –

Eljegyezte magát
az utolsó agglegény

mondta, hozzátéve: a Terminátor
mindenki számára azonosítható,
akár meleg, akár nem, hiszen gép lé-
vén nincs nemi hovatartozása.

Kapituláltak a melegek elõtt
A nagy amerikai gyógyszergyártók
közül utolsó elõttiként az Eli Lilly
and Co. is engedett a meleg-érdek-
csoportok nyomásának és vállalta,
hogy egyesült államokbeli nem há-
zas alkalmazottai és nyugdíjasai
élettársának, így az azonos nemû
partnereknek is megadja mindazo-
kat a szociális juttatásokat, amelye-
ket a formális házastársak élveznek
a cégnél. A vállalaton belüli szociá-
lis hálót 2004. január 1-tõl terjesztik
ki a 22 ezer alkalmazott nõtlen, il-
letve hajadon tagjainak élettársára
is. Egy szóvivõ szerint a fõleg anti-
depresszánsaival óriási profitot be-
zsebelõ gyógyszergyár nem enged-
heti meg magának, hogy az élettársi
juttatások megtagadásával hátrány-
ba kerüljön a tehetséges kutatókért
folyó ádáz versenyben. A 12 nagy
amerikai gyógyszergyár között így
már csak egyetlen cég marad, amely
tovább diszkriminálja az élettársa-
kat.

Az Egyesült Államok legnagyobb
magán munkaadója, a Wal-Mart
áruházlánc homoszexuális alkalma-
zottaira is kiterjeszti a vállalati
antidiszkriminációs védelmet. Egy
seattle-i meleg csoport több befekte-
tési alappal együttmûködve tõkét
fektetett a 3500 üzletében egymillió
fõt foglalkoztató kereskedelmi háló-
zat részvényeibe, és két éven át lob-
bizott az antidiszkriminációs jog-
szabályért, amely a cég szóvivõje
szerint „jó a dolgozóknak, és jót tesz
az üzletnek is”. A tíz legnagyobb
amerikai vállalat között már csak
egyetlen van – az Exxon Mobil olaj-
társaság –, amely még semmit sem

tett a melegek egyenjogúsításáért.

Eljegyezte magát (egy nõvel) Johan
Friso holland herceg, az oráni kirá-
lyi család utolsó „agglegény” tagja.
Beatrix királynõ kisebbik, 34 éves
fia egy hasonló korú polgárlányt,
Mabel Wisse Smitet veszi feleségül
2004 tavaszán. Az ara 1997 óta ve-
zeti Soros György brüsszeli Nyílt
Társadalom Intézetét, amely a de-
mokrácia, az emberi jogok és a
nemzetközi jog elõmozdításán fára-
dozik. A másodszülött trónörökös az
eljegyzéssel nyilván belé kívánja
fojtani a szót azokba a kétkedõkbe,
akik újra és újra homoszexuálisként
akarták leleplezni a nõtársaságban
csak nagyon ritkán mutatkozó her-
ceget. A királyi csemete szexuális
irányultságával kapcsolatos plety-
kák odáig mentek, hogy az uralko-
dóház 2001 februárjában közle-
ményben kényszerült leszögezni,
hogy „Friso herceg nem homosze-
xuális, hanem heteroszexuális”. Az
atya, Claus herceg ebben az ügyé-
ben még bíróság elõtt is csatározott
pletykalapokkal, és helyreigazításo-
kat csikart ki. v
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A remény püspöke bedobta a törülközõt
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HHiisszzttéérriikkuuss  rreeaaggáálláásstt  vváállttootttt
kkii  aazz  aanngglliikkáánn  eeggyyhháázz  kkoonn-
zzeerrvvaattíívv  sszzáárrnnyyáábbaann,,  hhooggyy
RRoowwaann  WWiilllliiaammss,,  aa  hhaallaaddóó

ggoonnddoollkkooddáássúú  úújj  ccaanntteerrbbuu-
rryyii  éérrsseekk  aazz  eeggyyhháázz  ttöörrttéénnee-
ttéébbeenn  eellssõõ  íízzbbeenn  ppüüssppöökkkkéé

nneevveezzeetttt  kkii  eeggyy  hhoommoosszzeexxuu-
aalliittáássáátt  nnyyííllttaann  ffeellvváállllaallóó,,  aa
mmeelleeggeekk  eellffooggaaddttaattáássaa  éérr-

ddeekkéébbeenn  aakkttíívv  mmoozzggaallmmii  ttee-
vvéékkeennyyssééggeett  kkiiffeejjttõõ  lleellkkéésszztt..

JJeeffffrreeyy  JJoohhnn  uuggyyaann  ssaajjáátt
bbeevvaalllláássaa  sszzeerriinntt  mmáárr  éévveekk
óóttaa  nneemm  ééll  sszzeexxuuáálliiss  éélleetteett
ttáárrssáávvaall,,  aakkiihheezz  2277  éévvee  ttaarr-
ttóó  kkaappccssoollaatt  ffûûzzii,,  aa  mmaarraaddii
kklléérruuss  mmééggsseemm  ttuuddttaa  mmeegg-
eemméésszztteennii  eellõõéélleettéétt  ééss  aazztt,,
hhooggyy  nnyyííllttaann  vváállllaalljjaa  bbeeáállllíí -
ttoottttssáággáátt..  AA  „„rreemméénnyy  ppüüss-

ppöökkee””  vvééggüüll  aazz  eeggyyhháázzsszzaa-
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Jeffrey John, a readingi egyázmegye
(Berkshire) új segédpüspöke, a homosze-
xuális jogok egyik élharcosa a 70 millió
követõt számláló anglikán egyházban, az
utóbbi tíz évben aktívan küzd a gyakorló
homoszexuálisok pappá szenteléséért és
az azonos nemû párok házasságának en-
gedélyezéséért. A londoni Southwark ka-
tedrális kancellárjaként és teológusaként
brosúrát adott ki a meleg párkapcsolatok-
ról Tartós, hûséges, stabil címmel és sür-
gette, hogy egyháza ismerje el az azonos
nemûek házasságát. Saját bevallása sze-
rint „életre szóló” párkapcsolatot tart

fenn egy másik férfival (egy másik pap-
pal), bár egy rövid idõszaktól eltekintve
soha nem éltek egy fedél alatt, és már
évek óta nincs köztük szexuális kapcso-
lat. Szerinte azonban fontosabb ennél a
szeretet és az egymás iránti elkötelezett-
ség, ezért püspöki kinevezése ellenére
sem kívánt szakítani társával, akivel ta-
valy közösen vásároltak lakást London-
ban. Jóllehet azt mondta, hogy már évek
óta plátói a kapcsolata társával, és cölibá-
tust fogadott a jövõre nézve is, mindezzel
nem sikerült elhallgattatni az ellenfele-
ket, és Jeffrey John benyújtani kénysze-
rült a lemondását.

Barátai szerint a püspök nem önszántá-
ból kérte kinevezésének visszavonását.
Noha rosszul viselte, hogy súlyos meg-
osztottság forrása, úgy érezte, hogy sok
ember számára a „reménység szimbólu-
mává” vált, és nem akart csalódást okoz-
ni nekik. Úgy tudni, Rowan Williams
canterburyi érseknek, az anglikán egyház
év elején kinevezett legfõbb vallási elöl-
járójának hat órán át kellett gyõzködnie,
hogy az egyház teljes kettészakadásának
megelõzése érdekében írja alá az elétett
lemondólevelet. Az anglikán egyház li-
berális, melegbarát feje Jeffrey John lé-
pésére válaszul elismerõen szólt a püs-
pökjelölt méltóságáról, és kijelentette: a
homoszexuálisok is teljes jogú és öröm-
mel üdvözölt tagjai az egyháznak. Az ér-
sek az ügyben sok hívõtõl kapott levelet,
amelyek némelyike – mint mondta –
„sokkoló mértékû gyûlöletrõl és tudat-
lanságról” tett tanúbizonyságot a homo-
szexuálisokkal szemben. Rowan
Williams érsek és Jeffrey John régi jó ba-
rátok, mindketten walesiek, a liberális
szárny vezéralakjai és együtt indították el
a reformmozgalmat.

John, ez a szõkés hajú, kövérkés arcú,
50 éves férfi, aki külsõleg némi hasonló-
ságot mutat Elton Johnnal, az eddigi leg-
súlyosabb megrázkódtatás forrása volt a
VIII. Henrik által alapított egyházban. Ti-
zenhat püspök nyílt levélben követelte az

egyházfõtõl a melegmozgalmár kinevezé-
sének visszavonását, Jeffrey Johntól pedig
azt, hogy „az egyház egységének megõr-
zése érdekében” önként lépjen vissza. A
levél elismerte, hogy a homoszexuális
püspöknek „sok kitûnõ tulajdonsága van,
amely alkalmassá teszi a tisztség betölté-
sére, de itt arról van szó, hogy mi az elfo-
gadható szexuális magatartás Isten szemé-
ben”. Ez volt az elsõ eset, hogy anglikán
egyházi vezetõk nyíltan beavatkoztak egy
másik egyházmegye személyi döntésébe.
Az anglikán egyház 35 vallási méltósága
világméretû egyházszakadás veszélyére
figyelmeztetett.

Több, fõleg tengerentúli egyházmegye
valóban az angliai egyházközponttal és a
melegbarát egyházmegyékkel való szakí-
tással fenyegetõzött arra az esetre, ha ok-
tóberben valóban felszentelik a
homoszexualitását és párkapcsolatát
nyíltan vállaló püspököt. A konzervatív
klérus már ki is szemelte „ellenpápának”
az ausztráliai Sydney érsekét, Peter
Jensent, aki elsõ felindulásában persona
non gratának nyilvánította felségterüle-
tén az egyház elsõ emberét, Rowan
Williams prímást.

A liberális egyházfõvel szembeni nyílt
hadüzenettel felérõ konzervatív lázadást
tengerentúli fõpapok vezetik, élükön
Sydney és a Nyugat-Indiák érsekével,
valamint a nigériai prímással. Peter
Jasper Akinola érsek, a nigériai angliká-
nok feje „az egyház elleni sátáni táma-
dásnak” nevezte a nyitást a homoszexuá-
lisok irányában, és a 17 millió követõt
számláló, 81 püspökkel és 10 érsekkel
rendelkezõ afrikai egyházmegye valóban
meg is szakított minden kapcsolatot a ka-
nadai New Westminster egyházmegyé-
vel, amely engedélyezte a homoszexuális
párok megáldását.

„Az embernek eláll a lélegzete egy
olyan püspök kinevezésétõl, aki nyilvá-
nosan bevallja hosszú évek óta tartó ho-
moszexuális kapcsolatát” – jelentette ki
Paul Gardner anglikán fõdiakónus. A

– Elakadt a „lélegzetelállító” forradalom az anglikán egyházban –
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konzervatív papság dühét fokozta, hogy
az anglikán egyház észak-amerikai ágá-
nak számító episzkopális egyházban
ugyancsak homoszexuális püspököt vá-
lasztottak a New Hampshire-i egyházm-
egye élére. Az 56 éves Gene Robinson –
elvált férfi, két gyermek apja –, már évek
óta egy másik férfival él együtt. A liberá-
lis forradalom láttán több episzkopális
gyülekezet azt fontolgatja, hogy átigazol
a római katolikus egyházhoz vagy vala-
mely „hithû” afrikai, esetleg dél-ázsiai
anglikán egyházmegyéhez.

A támadásokra válaszul a prímás a 116
püspökhöz írt levélben szögezte le, hogy
John püspök személyében rendkívül te-
hetséges egyházi elöljárót kap a readingi
megye, és Jeffrey John maga is „számos
bizonyítékot adott arra, hogy az egyház-
nak az emberi szexualitásról vallott elve-
ihez hûen fog dolgozni”. A canterburyi
érsek felszólította a lázongó püspököket,
hogy a kinevezés körüli vitával ne vonják
el az energiát az egyház valós küldetésé-

nek teljesítésétõl. Liberális püspökök egy
csoportja is nyílt levélben állt ki a canter-
buryi érsek haladó irányvonala mellett,
arra buzdítva kollégáikat, hogy ne má-
sodkézbõl származó információk, hanem
a „köztünk élõ meleg keresztények” ta-
pasztalatát figyelmesen meghallgatva al-
kossanak véleményt.

Mindez nem segített, a bigott szárny
gyõzelmet aratott, legalábbis egyelõre, s
az egyházfõ kénytelen volt beadni dere-
kát, lemondatni „harcostársát”. Bizonyos
jelek azonban arra utalnak, hogy a meleg
püspök kinevezésének visszavonása sem
nyugtatja meg a kedélyeket, az ultrakon-
zervatív papság a harc folytatását ígérte,
és a célpont ezúttal már valószínûleg ma-
ga a liberális egyházfõ, Rowan Williams
canterburyi érsek lesz.

A válság csúcspontján egyébként az
elõzõ canterburyi érsek, George Carey
bevallotta, hogy az 1990-es években õ
maga is püspökké szentelt két homosze-

xuálist, miután biztosítékokat kapott arra
nézve, hogy önmegtartóztató életet él-
nek. Az anglikán egyház csak a homosze-
xuális papoknak írja elõ a cölibátust, a la-
ikus hívek gyakorolhatják homoszexual-
itásukat. A liberálisok egy másik vezér-
alakja, Colin Slee tiszteletes, a southwar-
ki katedrális dékánja az anglikán közös-
ség katasztrófájának nevezte John le-
mondatását és úgy vélekedett, hogy talán
ennek a bigottságnak, szûkkeblûségnek
és elõítéletességnek is köze van ahhoz,
hogy konganak az ürességtõl az angliai
templomok.

Peter Tatchell vezetõ angol melegmoz-
galmár elképesztõnek nevezte, hogy az
angliai egyházon belüli kinevezéseket
olyan bigott figurák diktálják, mint a ni-
gériai érsek, s úgy vélekedett, hogy Jef-
frey John kinevezésének visszavonásával
az anglikán egyház „kapitulált a
homofóbia elõtt”.

Biberli Iskender

(Folytatás a 3. oldalról)

hogy az ilyen sértõ kijelentések alkal-
masak arra, hogy kártérítésre kötelez-
zék a mûvész urat. „Remélem” – mond-
ta – „hogy valaki megpróbál belenyúlni
a zsebébe”, s biztosította a potenciális
feljelentõket, hogy szívesen képviselné
õket a perben.

A szélsõjobb persze azonnal zászlajá-
ra tûzte az ügyet. A Jobbik.net Polgári
Kör sietett nyilvánosságra hozni, hogy
õk is betegnek, torznak valamint buze-
ránsoknak tartják a homoszexuálisokat.
Szó kerül még a levelükben összehan-
golt akcióról, provokációról, bolsevik-
liberális módszerekrõl, genetikailag és
erkölcsileg torz emberekrõl, a család
szentélyének szétrombolásáról, haza-
árulókról és ordas nézetekrõl. Mindez
íródott a szólásszabadság nevében,
Usztics Mátyás és a HírTV védelmé-
ben. Ezek után tényleg nincs mit mon-
dani. Ez olyan mélypont, ahol a higgadt
érveknek, a vitának, a humánus gondol-
kodásnak, az európaiságnak már nem
sok tere marad.

Sajnos az érzelmi kitörések nemcsak
ezen a szinten ütötték arcul a melege-
ket. A Naptévé egyik reggeli adásában,
az érdekesnek és színvonalasnak induló
mûsor fordult át váratlanul sértegetéssé,
olyan homofób kinyilatkoztatássá,
amelyhez az új esélyegyenlõségi mi-
niszter, Lévai Katalin asszisztált, hogy
azt ne mondjam, kontrázott. A mûsorve-
zetõ Bánó András azt találta mondani,
hogy a melegek beilleszkedését nem se-
gítik elõ a „lufik kíséretében vonaglók”.
Erre a miniszter asszony, akinek ponto-
san az lenne a feladata, hogy a kisebb-
ségek valódi esélyegyenlõségének meg-
teremtésén fáradozzon, ahelyett hogy
rendreutasította volna a szereptévesz-
tésbe esett riportert, nagy egyetértéssel
közölte, hogy õ sem szereti ezeket a
polgárpukkasztó megnyilvánulásokat.
És itt már valóban nagy a baj. Mert
vagy arról van szó, hogy a kisebbségi
kérdésekben a legmagasabb polcra ke-
rült politikus teljesen érzéketlen a
diszkrimináció megnyilvánulásaira,

vagy pedig egyáltalán nem érdekli bizo-
nyos csoportok érzékenysége. Mindkét
esetben felmerül a kérdés, hogy a legal-
kalmasabb személyt ültették-e a bár-
sonyszékbe. Az már csak hab a tortán,
hogy a Háttér Egyesület az esetrõl be-
számoló újságcikkre reagálva Lévai
Katalin néhány megnyilvánulását lehet-
séges mérföldkõnek minõsítette a mele-
gek és leszbikusok életében. Meglehe-
tõsen szokatlan, hogy egy civil szerve-
zet akar megvédeni egy kormánytagot.

Publicitást tehát a meleg és leszbikus
fesztivál kapott eleget, talán többet is,
mint kívánta volna. De gyûlöletkeltés
ide, melegek elleni uszítás oda, a folya-
matok valódi irányát nem lehet nem
észrevenni. Egyre kevesebb törvény
diszkriminálja nyíltan a melegeket, egy-
re erõsebb nemzetközi összefogás védi
és garantálja a jogainkat, és a közvéle-
mény is egyre természetesebbnek érzi
jelenlétünket a hétköznapokban. Az át-
kozódók és a hõbörgõk pedig talán azért
hangoskodnak, mert ismerik a mondást:
...a karaván halad.

Láner László

laner@freemail.hu

A karaván halad
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Milliók ünnepelték szerte a világban a
homoszexuális büszkeség napját júni-
us utolsó hétvégéjén, július elején.
Észak-Amerikában valódi örömünne-
pé vált a melegek napja: Kanadában az
azonos nemûek házasságának engedé-
lyezése, az Egyesült Államokban pe-
dig a „szodómiát” – valójában a
homoszexualitást – tiltó törvények el-
törlése hozta eufórikus hangulatba a
melegeket. Párizsban és Berlinben a
nyíltan homoszexuális fõpolgármester
menetelt a felvonulás élén, míg a bra-
zíliai São Paulóban a világ leglátvá-
nyosabb és legnagyobb tömeget vonzó
karneváli parádéját tartották, de elsõ
ízben még az indiai Kalkuttában is ut-
cára merészkedett 35 kirúzsozott ajkú
férfi. Zágrábban a budapestihez ha-
sonló erõs rendõri védelem mellett tar-
tották meg a felvonulást, de Belgrád-
ban a két évvel ezelõtti keserû tapasz-
talatok miatt a melegek inkább zárt
körben ünnepeltek.

Zágráb:
Politikusok részvétele nélkül zajlott
Zágrábban a független Horvátország
második melegfelvonulása, bár támo-
gató levelet olvastak fel Gordana
Sobol minisztertõl és Furio Radintól, a
parlament emberi jogi bizottságának

elnökétõl. A tavalyihoz hasonlóan az
idén is néhány száz meleg vonult fel
Zágrábban szolidan, erõs rendõri vé-
delem mellett. A bámészkodók egy ré-
sze tapssal fejezte ki szolidaritását,
mások sértéseket kiabáltak. A tüntetõk
a homoszexuális párkapcsolatok elis-
merését követelték, továbbá védelmet
a diszkriminációval szemben. A felvo-
nulás elõestéjén két zágrábi kisegyház
tagjai – evangélikusok és az Élet Igéje
Keresztény Központ aktivistái – tün-
tettek az önkormányzat épülete elõtt a
„homoszexualitás normális és modern
életformaként való reklámozása” el-
len. Belgrádban a szerb melegek az
idén nem merészkedtek utcára, miután
a két évvel ezelõtti elsõ melegfelvonu-
lást szétverte a szélsõjobboldali csõ-
cselék. A belgrádi melegek állítólag
zártkörû összejövetelen ünnepeltek.

Berlin:
A melegek büszkeségnapi felvonulást,
25. alkalommal rendeztek meg Berlin-
ben, de ilyen nagy tömeget még soha-
sem vonzott. A Christopher Street
Napjának is nevezett monstre rendez-
vényen a város kormányzó polgármes-
tere, a nyíltan homoszexuális Klaus
Wowereit vágta át a szivárvány színei-
ben virító szalagot, jelt adva a felvonu-

lásra. A szociáldemokrata polgármes-
ter is felkapaszkodott a 80 feldíszített
teherautó egyikének platójára, s onnan
dobálta a csókokat a tömegnek, kezé-
ben egy rózsaszín plüssmacival és egy
csokor piros rózsával. A tömeg sokfé-
le módon juttatta kifejezésre szeretetét
a város elsõ embere iránt, egy félmez-
telen férfi például napbarnította mellé-
re pingálta a We love Wowi! szavakat.
A társával együtt vonuló Wowi han-
goztatta, hogy Berlinben már nincs ok
a rejtõzködésre, ott „mindenki a maga
módján lehet boldog”. Az idei felvo-
nulást Elfogadottságot tolerancia he-
lyett mottóval rendezték meg, s a tö-
megben számos politikust lehetett fel-
fedezni, köztük Claudia Rothot, a Zöl-
dek pártjának volt elnökét, vagy Hans-
Christian Ströbele zöld parlamenti
képviselõt.

Párizs:
Több mint félmillióan vettek részt a
Melegbüszkeség hagyományos felvo-
nulásán Párizsban. A menet résztvevõi
a diszkriminatív megnyilvánulások és
homofób tettlegességek törvényi tilal-
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máért emeltek szót. A felvonulók elsõ
sorában Bertrand Delanoë, Párizs fõ-
polgármestere, Jack Lang, a szocialis-
ták korábbi oktatási minisztere és
Dominique Voynet asszony, a zöldek
népszerû politikusa mellett elsõ ízben
volt jelen a kormánytöbbséget alkotó
UMP (Népi Egység Unió) egyik parla-
menti képviselõje, akit a párt vezetõje,
Alain Juppé kért fel a részvételre. A
politikai közszereplõk látványos jelen-
léte félreérthetetlen válasz volt az
UMP egyik párizsi polgármestere,
Françoise Panafieu korábbi megjegy-
zésére, amelyben a jobboldali politi-
kus úgy vélekedett: egy párizsi fõpol-
gármesternek semmi keresnivalója a
melegek rendezvényének élén. Alain
Juppé UMP-elnök (volt miniszterel-
nök) ettõl a megnyilatkozástól határol-
ta el a jobbközép kormánypártot,
amely elsõ ízben képviseltette magát a
melegek rendezvényén a homoszexu-
alitását ugyancsak nyíltan felvállaló
országos titkár, Jean-Luc Romero sze-
mélyében.

Madrid:
Madrid belvárosában legalább félmil-
lióan – a szervezõk szerint egymil-
lióan – vettek részt a háromórás me-
legmenetben, örökbefogadási jogot
követelve az azonos nemû párok szá-
mára és elítélve a homoszexuálisok

diszkriminációját. A színes kavalkád-
ban feltûnt mindkét nagy szakszerve-
zet elnöke a baloldali pártok képvise-
lõivel együtt. „Sokféleség, egyenlõ-
ség: közös harc” – szólt a melegren-
dezvény mottója. 

Toronto:
A torontói melegparádé sztárja
Michael Leshner és Michael Stark
volt, akik elsõként, már néhány órával
a határozat kihirdetése után örök hûsé-
get esküdtek egymásnak a homosze-
xuális házasságokat engedélyezõ bíró-
sági döntés nyomán. A párok kézen-
fogva meneteltek, „Újdonsült háza-
sok” táblát a magasba tartva. A felvo-
nulás hétvégéjén a torontói anyaköny-
vi hivatal rendkívüli nyitva tartással
várta a házasulandókat, és össze is es-
ketett 25 párt.

USA: 
Az Egyesült Államokban New York-
ban, Atlantában, Seattle-ben és San
Franciscóban voltak a legnagyobb,
több százezres büszkeségnapi felvonu-
lások. A karneváli hangulatú parádékat
euforikus hangulatban tartották a leg-
felsõbb bíróságnak a szodómi-
atörvényeket eltörlõ határozata és a
melegházasságok kanadai engedélye-
zése nyomán. A felvonulók transzpa-
renseken köszönték meg az alkot-
mánybíróságnak a melegek „felszaba-
dítását”.

Jeruzsálem:
A vallásos zsidók fellegvárában az
idén másodszor tartották meg a meleg-
parádét a homoszexuális büszkeség
napja alkalmából. Az eseménynek kü-
lön pikantériát ad, hogy Jeruzsálem
élén június 3-a óta egy ultraortodox
polgármester, Uri Lupolianszki rabbi
áll, a „szent város szellemiségét sértõ”
felvonulás mégis engedélyt kapott, sõt
a polgármesteri hivatal anyagi támo-
gatásában részesült. Bár Lupolianszki
maga is durva szavakkal bélyegezte
meg az „erkölcstelen” rendezvényt, a
parádé betiltását követelõ szélsõjobb
hangokat azzal söpörte félre, hogy
nem sérthetik meg senki jogát a szó-
lásszabadságra. Vészjósló elõjelként a
betiltott Kach szélsõjobboldali zsidó
szervezet aktivistái vandál módra szét-
tépték a szivárványzászlók egy részét,
amelyeket a polgármesteri hivatal he-
lyezett ki a város fõutcáján a június
20-i rendezvényt megelõzõen. A pará-
dé végül is incidens nélkül, vidám
hangulatban zajlott, ultrakonzervatív
tüntetõk egy kisebb csoportját a rend-
õrség fizikai erõvel távolította el az út-
ból. A jeruzsálemi Gay Pride-ot a júni-
us 11-i palesztin öngyilkos merénylet
miatt a tervezettnél egy héttel késõbb
tartották, s a felvonulás azzal kezdõ-
dött, hogy a résztvevõk egy perc néma
csenddel adóztak a vérengzés 17 ha-
lottja, köztük Alan Beer, a parádé
egyik szervezõje emlékére. A rendez-
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vényben a megölt Beer társa felolva-
sott egy üzenetet, amelyben békés jö-
võt kívánt az izraelieknek és a palesz-
tinoknak. 

Rio de Janeiro:
Melegparádét tartottak a világ egyik
leghíresebb strandján, a Rio de
Janeiró-i Copacabanán is. A felvonu-
lók egyebek közt a megkülönbözteté-
sek ellen tiltakoztak, ám például a há-
zigazda Rio állam kormányzónõje,
Rosinha Matheus vallási meggyõzõdé-
sére hivatkozva a parádé és a homo-
szexualitás ellen foglalt állást. Nagy
tapsot kapott viszont a balközép szö-
vetségi kormány képviselõje, aki kije-
lentette, hogy „az intolerancia erõszak
forrása” és „a szeretet minden válfaja
értékes”. A kormányzó munkáspárt
parlamenti képviselõje bejelentette,
hogy egy parlamenti bizottság már a
következõ napokban megkezdi a vitát
az egynemû házasságok engedélyezé-
sérõl.

Mexikó:
A szervezõk becslése szerint mintegy
60 ezer felvonuló, zömében fiatal férfi
töltött meg négy forgalmi sávot a vá-
ros fõutcáján. A felvonulók, közülük
sokan nõnek vagy majdnem-semmibe
öltözve, az Angyalnál, Mexikó híres
függetlenségi emlékmûvénél gyüle-
keztek június 21-én, szombaton az im-
már 25. alkalommal megrendezett me-

leg-örömünnepre.  Vicente Fox elnök
két héttel a mexikóvárosi parádé elõtt
írta alá az antidiszkriminációs tör-
vényt, amely védelmet ígér a homo-
szexuálisoknak is. A július 6-i válasz-
tások elõtt pedig egy új, baloldali szí-
nezetû párt is felkarolta a homoszexu-
álisok ügyét: a México Posible össze-
sen 25 meleg aktivistát indított jelölt-
jei között.  Mexikóban a melegmozga-
lom politikai téren még a kezdeteknél
tart, az utcai felvonulás méretei azon-
ban már mutatják a tolerancia és a de-
mokrácia növekvõ szintjét.

São Paulo:
Több mint egymillió ember fantázia-
dús felvonulása a déli félteke meleg-
fõvárosává változtatta São Paulót,
Brazília üzleti fellegvárát. Viadók –
speciális brazil transzvesztiták –, lesz-
bikusok, melegek és szimpatizánsok
végeláthatatlan tömege árasztotta el
június 22-én késõ este a Paulista su-
gárutat. A résztvevõk számát illetõen
már csak a San Franciscó-i parádé
múlja felül a São Pauló-it, a felvonu-
lók képzelõerejét és túláradó jókedvét
tekintve azonban már a brazil a világ
elsõ számú buzikarneválja. Huszon-
egy hangszórókocsiból áradt a technó,
diszkó- és szambaritmus, a mozgó
emelvények egyikérõl maga a sokmil-
liós nagyváros baloldali fõpolgármes-
ternõje, a pszichológus és szexológus
Marta Suplicy lengette a homoszexuá-

lisok jelképének számító szivárvány-
színû zászlót. Díszvendégként hívták
meg a szervezetõk a menetbe José
Genoino egykori gerillát, a kormányon
lévõ munkáspárt jelenlegi elnökét is.
A megértésre, toleranciára és tisztelet-
re felhívó transzparensek ellenére val-
lási aktivisták százai vegyültek el a
melegek óriási tömegében, hogy
„megtérítsék a bûnösöket”, kockáztat-
va az esetleges incidenseket. Több
brazil tévéállomás egyenesben közve-
títette a gigantikus eseményt.

Kalkutta:
Virágszirmokat szórt a bámészkodók
közé az a 35 férfi, aki India elsõ me-
legfelvonulásán menetelt Kalkutta szí-
vében. A felvonulók, fõleg fiatal férfi-
ak, élénkpirosra rúzsozták ajkukat és
néhányan fülbevalót viseltek. A „Séta
a szivárványon” menet résztvevõi szi-
várványszínû zászlót emeltek a ma-
gasba, és szivárványszínû ernyõvel
védekeztek az esõ ellen, miközben
csendben követelték egy transzparen-
sen, hogy „engedjék a melegeket sze-
retni és szeretve lenni”. A milliárdos
országban mély illegalitásban élnek a
melegek, mert a törvény 10 évig terje-
dõ börtönnel fenyegeti a homoszexuá-
lis kapcsolatokat. A tilalom felülvizs-
gálatáról jelenleg tárgyal a parlament.
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Melegfesztivál
11999977  óóttaa  vvoonnuulluunnkk  aazz  uutt-

ccáárraa..  EEllõõsszzöörr  iinnkkáábbbb
ccssaakk  ffuuttoottttuunnkk  ééss  ggyyoorr-
ssaann-ggyyoorrssaann  vviisssszzaabbúújj-

ttuunnkk  aa  fföölldd  aalláá,,  ddee  aazzttáánn
eeggyyrree  mmaaggaabbiizzttoossaabbbbaann
ééss  eeggyyrree  ttööbbbbeenn  mmeerrtteekk

mmeeggmmuuttaattkkoozznnii..  MMoossttaannrraa
iiggaazzii  kkaarrnneevváállhhaanngguullaattúú

üünnnneepp  lleetttt  aa  MMeelleeggbbüüsszz-
kkeesséégg-nnaappii  FFeellvvoonnuullááss..

LLááttsszzóóllaagg  lleeggaalláábbbbiiss
mmeeggsszzaabbaadduullttuunnkk  ggöörr-

ccsseeiinnkkttõõll  ééss  fféélleellmmeeiinnkkttõõll..

Soha nem vonult még olyan sok
meleg férfi és nõ Budapest ut-

cáin, mint az idén. Pedig az elõje-
lek nem voltak nagyon biztatók,
különbözõ polgári körök és a Lel-

m e l e g  f r o n t

kiismeret ’88 csoport fenyegetõzé-
sei elriaszthattak volna jó pár em-
bert. Szerencsére nem így történt.
Mint végül kiderült, a gyûlölködõk
talán húsz-harminc embert, egyet-
len, kissé megviselt transzparenst
(“Hegyeshalomig meg se állja-
tok”), és kettõ darab tojást tudtak
csatasorba állítani. A rendõrség
semmit sem bízott a véletlenre: hi-

hetetlen erõkkel és elõvigyázatos-
sággal biztosította a rendezvényt.
Rendõrsorfal nyitotta a menetet és
kétoldalt is kordont vont a jókedvû
felvonulók köré. A gyülekezõhe-
lyet és a záróbuli színhelyét a Fel-
vonulási téren, illetve a Tabánban
körülkerítették, és ebbe a karámba
terelték a résztvevõket. Néhányan
berzenkedtek a „gettó” ellen, de
nem volt teljesen fölösleges, mert
a Tabánban el kellett hessenteni
néhány kitartóan próbálkozó pol-
gárt, akik mindenáron verekedést
vagy nem is tudom, hogy mit akar-
tak kiprovokálni. Nem könnyû el-
képzelni, hogy ez a maroknyi em-
ber valóban nekiment volna a több
ezres tömegnek, ha mondjuk
egyetlen rendõr sem védi õket.

APride újdonsága volt, hogy
külföldi politikusok is részt

vettek rajta. Itt volt Joke Swiebel,
az Európai Parlament holland kép-
viselõje, aki egyébként a Parla-

Az elsõ nap talán legfontosabb
eseménye a politikusok, meleg

polgárjogi aktivisták és jogászok
részvételével megrendezett, esély-

egyenlõségrõl szóló kerekasztal-
beszélgetés volt. A vitának mesz-
szemenõ következményei lehetnek
nemcsak az új esélyegyenlõség-
törvény tervezetére, hanem az al-
kotmánymódosításra nézve is, hi-
szen az itt jelenlévõ politikusok,
dr. Lévai Katalin miniszter, Tabaj-
di Csaba és Gusztos Péter ország-
gyûlési képviselõk részesei ezek
megszövegezésének. A program
meglehetõsen képlékenyen indult.
Egyedül Gusztos Péterre számít-
hattak biztosan a rendezõk, a többi
meghívott az utolsó pillanatig le-
begtette megjelenési szándékát.
Az MDF és a Fidesz képviselõi,
Szászfalvi László és Semjén Zsolt
nem tartották fontosnak a részvé-
telt.

Esélyegyenlõség

Joke Swiebel megnyitja

a fesztivált
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Rögtön a megnyitó után másfél órás
beszélgetésre nyílt alkalom Zsolti-
val, kismocsokkal és Ritával, a Való
Világ sztárjaival. Mondani sem kell,
hogy a száz fõ befogadására alkal-
mas Buñuel-terem zsúfoláson felül
megtelt, sokan, akik már nem fértek
be, a folyosón szorongva próbáltak
elcsípni egy-két szót a Pálfi Balázs
által vezetett beszélgetésbõl. A kö-
zönség egyik része áhítattal csüngött
a valóságshow szereplõin („Láttad?”
– szólt áhítattal az egyik leszbikus –
„a Rita rám nézett!”), a másik része
viszont éles vitában bírálta a visel-
kedésüket. „Az édesanyámban ti
alakítjátok ki a leszbikusokról alko-
tott képet, és ha rólatok a Hustler
magazinban lát pornófotókat, azáltal
az én elõbújásom is nehezebbé vá-
lik” – mondta az egyik nézõ. „Kö-
nyörgöm” – válaszolta Rita kissé ci-
nikusan – „ne add az édesanyád ke-
zébe a Hustlert”. Mindhárom sze-
replõ azt hangoztatta, hogy kizáró-
lag önmagát képviselte a képernyõn.

Zsolti: „Mindenki magáért bizonyít.

Saját magamat akartam képviselni.”

Kismocsok: „Nem a melegséget

akartam megmutatni, hanem saját

magamat.”

A heteróként bevonuló és leszbi-

kus szerelembe bonyolódó Ritát fõ-

leg arról faggatták: vajon hogyan
zajlik egy ilyen átfordulás? Errõl Ri-
ta így nyilatkozott: „Jött egy érzés,
ami mindennél erõsebb volt. Ha el
tudtam volna menni mellette, való-
színûleg meg is teszem. Megpróbál-
tam elnyomni magamban, de nem
sikerült.”

Való Világ a színpadon

ment nyíltan meleg és leszbikus
tagjait tömörítõ csoport vezetõje;
Katja Husen, a német Zöldek kép-
viselõje, és Farid Müller, a ham-
burgi szenátus alelnöke. Magyar
politikust sajna nem üdvözölhet-
tünk a felvonuláson, de ez nem je-
lenti azt, hogy a magyar politikai
élet teljességgel negligálta a me-
legrendezvényt. A fesztivál meg-
nyitóján a jelenlévõ külföldi politi-
kusok mellett beszédet mondott
Gusztos Péter, az SZDSZ ország-
gyûlési képviselõje is. Az egyenlõ
bánásmódról szóló kerekasztal-be-
szélgetésen megjelent dr. Lévai
Katalin tárca nélküli miniszter.
Ezen a vitán egyébként két párt is
képviseltette magát: az MSZP-tõl
Tabajdi Csaba, az SZDSZ-tõl
Gusztos Péter.

Amostani felvonulás ilyen fel-
állásban az utolsó volt. Jövõ-

re már az Európai Unión belül egy,
a kisebbségi kérdésekre sokkal ér-

zékenyeb-
ben reagá-
ló közös-
ség tagja-
ként szer-
vezzük a
k ö v e t k e -
zõt. Nem
v é l e t l e n ,
hogy eb-
ben az év-
ben ekkora
hangsúlyt
kapott a
politika, az
alkotmány-
módosítás
és a készü-
lõ, esély-
e g y e n l õ -
ségrõl szó-
ló törvény-
t e r v e z e t .
Ez már a
m e l e g e k

integrálódásáról, nyitásáról, a get-
tóból való kilépésérõl szól. Jelké-
pes üzenete van annak is, hogy a
felvonulás szervezésében a Szivár-
vány Misszió Alapítvány és a me-
legegyesületek mellett a Zöld Fia-
talok Egyesület is kivette a részét.

A fesztivál központi helyszíne a
Mûvész Mozi volt, ahol húsz film-
vetítést, tizenhárom elõadást illet-
ve kerekasztal-beszélgetést, öku-
menikus istentiszteletet – amelyet
Donáth László celebrált –, pszi-
chodráma-színházat, fotókiállítást,
könyvárusítást és könyvbemutatót
kínált a program. Ha pedig valaki-
nek a bõség zavara mellett még ar-
ra is maradt ideje, hogy megigyon
egy italt, kiülhetett a szomszédos
Underground kávéház teraszára. A
fesztivál közönsége a melegbarát
szórakozóhelyen húszszázalékos
árengedményt kapott.

Afesztivál megnyitóján Bill
Schiller, a Nemzetközi Lesz-

A budapesti rendõr-
fõkapitány a helyszínen
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bikus és Meleg Kulturális Hálózat
koordinátora, svéd újságíró is fel-
szólalt. „Mi, melegek megtöltöttük
a világ színházait, könyvtárait és
múzeumait” – mondta. „A meleg-
kultúra nemcsak ártalmatlan szó-
rakozás. Egyetlen kisebbség sem
harcolhat eredményesen a saját
kultúrája nélkül, egyetlen kisebb-
ség sem vívhatja ki jogait a bokrok
közül vagy a diszkóból. Minél töb-
ben támadnak minket, annál csi-
szoltabbak leszünk, annál jobban
fénylünk. Fényünket a bátorsá-
gunk adja” – fejezte be beszédét.

A programban a magyarországi
melegszínházról és a melegiroda-

ladtak elõre a próbákon, úgy lett

egyre természetesebb számukra.

számba megy, s elõadásain sorra
szûknek bizonyulnak a termek. Ez
történt most is azon a beszélgeté-
sen, amelyet Bán Zsófia vezetett, s
ahol három különbözõ stílusú író-
val-költõvel találkozhatott a kö-
zönség. Nádasdy Ádámban, Gor-
don Agátában és Gerevich András-
ban talán csak az a közös vonás,
hogy mindhárman publikáltak me-
legtémájú regényt, novellát, illetve
verset, s mindhárman vállalják
homoszexualitásukat. Arról, hogy
fontos-e a missziós tevékenység,
amikor egy meleg szerzõ melegté-
máról ír, Nádasdy Ádám ezt
mondta: „A verseknél nem. Csak
azt írom, ami a szívemet nyomja.
A prózai írásoknál már felmerül
ennek a lehetõsége. Ahogy meg

lomról is folyt izgalmas beszélge-
tés. A Czeizel Gábor vezette fóru-
mon heteroszexuális színészek
meséltek a melegszerepeikrõl. A
vendégek a Tribádok éjszakájá-
ban, a Shopping and fuckingban, a
II. Edwardban és a Petra von Kant
keserû könnyeiben szerzett tapasz-
talataikat osztották meg a közön-
séggel. Különösen az izgatta a
hallgatóságot: milyen érzés a sze-
rep kedvéért azonos nemûekkel
csókolódzni? A mûvészek (Bíró
Kriszta, Boldizsár Tünde, Nagy
Mari, Horváth Virgil, Szanitter
Dávid) arról számoltak be, hogy
még ha kezdetben húzódoztak is
ettõl a testi kapcsolattól, ahogy ha-

Nádasdy Ádám megjelenése

minden fesztiválon esemény-

Kertbeny Károly síremlékének megkoszorúzása
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vette. Ahogy már megszokhattuk, a
lányok külön bulit is szerveztek
maguknak a Shokk Caféban, de ez-
zel nem tudjuk sokkolni az olvasót,
mert férfiember oda be nem tehette
a lábát. Mindegyik buli sikeres
volt, soha nem látott tömegek lep-
ték el a szórakozóhelyeket, és a bá-
rok is kitettek magukért. Az An-
gyal amellett, hogy felsorakoztatta
saját sztárjait, tõle szokatlan mó-

dalom sztereotípiáinak lebontásá-
hoz. „Az elkötelezettség, és nem a
profitszerzés vezérli a céget” –
mondta Janke Frank igazgató.

Az éjszaka a pörgés, a bulizás
jegyében telt. Minden estére

jutott valami a jóból: csütörtökön
az Angyalban volt nyitóbuli, pénte-
ken a Club Bohemian Alibiben be-
melegítõ parti, a felvonulást pedig
szombaton a Millenniumi Szalon-
ban a várva várt Rainbow Party kö-

kell mutatni az ismeretlent, az eg-
zotikus országokat, ugyanúgy meg
kell mutatni magunkat is: mit csi-
nálunk, mik vagyunk.” Gordon
Agáta szereplõi kezdetben nemte-
lenek voltak: nem menstruáltak és
nem volt éjszakai magömlésük. Ez
egyfajta öncenzúra, amire a ma-
gyar nyelv lehetõséget kínál.
Gerevich Andrásnak fél éve jelent
meg az elsõ nyíltan homoerotikus

verse. „Élveztem, hogy vannak
utalások, amire nem biztos, hogy
az átlagolvasó rájön” – mondta a
korábbi költeményeirõl. Mindhár-
man tartottak felolvasást mûveik-
bõl. A közönség pedig elhallgatta
volna õket napestig.

Sor került a Masculus kiadó be-
mutatkozására is. Ez a könyv-

kiadó a fesztiválra idõzítette elsõ
melegkönyvének megjelentetését.
Erõss Krisztián Kibontakozás cí-
mû regénye egy fiatalember ön-
életrajza, aki az érzelmeit hosszú
küzdelem után fokozatosan meri
csak felvállalni. A Masculus a to-
vábbiakban több meleg szépiro-
dalmi és szakkönyv piacra dobását
is tervezi. Ezzel a sorozattal hozzá
szeretne járulni a homofób társa-

Bill Schiller svéd politikus

(Folytatás az 53. oldalon)
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Eurogames Koppenhágában
IIddéénn  nnyyáárr  eerrlleejjéénn  DDáánniiaa

aaddootttt  ootttthhoonntt  aazz  eeuurróóppaaii
mmeelleegg  ssppoorrttttaalláállkkoozzóónnaakk..  AA

nnééggyyéévveennttee  rreennddeezzeetttt  mmee-
lleeggoolliimmppiiaa  ((GGaayy  GGaammeess))
mmeelllleetttt  aazz  EEuurrooggaammeess  aa

lleeggjjeelleennttõõsseebbbb  mmeelleegg-
ssppoorrtteesseemméénnyy,,  mmeellyyeett  11999922
óóttaa  ––  aa  vviilláággvveerrsseennyyeekk  éévveeii-

nneekk  kkiivvéétteelléévveell  ––  mmiinnddeenn
éévvbbeenn  mmeeggttaarrttoottttaakk..

Koppenhágában 7 hivatalos sport-
nemben osztottak érmeket, melyek kö-
zül az úszás, a labdajátékok és a ver-
senytánc vonzotta a legtöbb érdeklõ-
dõt. A hivatalos sportok mellett bow-
ling, evezés és 5 km-es futás is szere-
pelt a programban. Itt valóban elmond-
ható, hogy nem a gyõzelem, hanem a
részvétel a fontos, hiszen az élsporto-
lók mellett „mûkedvelõk” is verse-
nyeztek, ami csak fokozta az amúgy is
kellemes hangulatot. Itt még az egyéb-
ként durva sportnak számító kézilabda
döntõje is barátságos szellemben zaj-
lott, ami még akkor is figyelemre mél-

tó, ha mindkét férficsapat Norvégiából
és ugyanabból a sportklubból érkezett.
A röplabda döntõjét az olasz fiúk tették
emlékezetessé, részben Michelangelo
Dávidjáról mintázott nadrágjuk miatt.

A versenytánc „A” csoportjának
döntõje valódi csemege volt, ahol az
elegancia mellett a férfi-nõi szerepcse-
re is az elõírás része. Ez egyes párok-
nál észrevétlenül történt, mások vi-
szont a koreográfia szerves részévé tet-
ték. Magyar résztvevõrõl nem tudok,
bár a rendezõk szerint volt egy
honfitársunk a több mint 2000 reg-
isztrált sportoló között.

Az esemény kulturális és társasági
kikapcsolódást is nyújtott. Volt filmve-
títés, biciklis városnézés, fürdõzéssel
egybekötött vacsora több száz résztve-
võvel és fogadás a városházán a szer-
vezõk és meghívott vendégek részére.
Itt a kulturális ügyekért felelõs polgár-
mester köszönte meg a szervezõk mun-
káját és biztosította a jelenlévõket,
hogy a városháza az anyagi támogatá-

son túl is szívén viselte a rendezvény
lebonyolítását.

Talán Magyarországról is nagyobb
érdeklõdés fogja kísérni a jövõre Mün-
chenben rendezendõ játékokat, ami a
koppenhágainál jóval több sportnem-
ben kínál lehetõséget a megmérettetés-
re. A regisztráció július elején már meg
is kezdõdött! Bõvebb információ:
www.eurogames.info/2003,

www.eurogames.info/2004.

B. Péter Ernõ
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„Aki a meleg kisebbségen belüli »kiábrándítóan nor-
mális« többséget képviselte, az a tévések számára ér-
dektelen. Pedig a gyûlölködés oka az, hogy a heteró tár-
sadalom ítélkezik, miközben semmit sem tud a melegek
szenvedéseirõl, megaláztatásairól. Ami pedig ismeret-
len, az félelmetes. A magyar média egy része e tekintet-
ben semmi felelõsséget nem érez, mindent megtesz a tu-
datlanság és a zsigeri ellenszenvet kiváltó félreértések
konzerválásáért. Még jó nevû társadalomkutatók is vál-
tig állítják: a homoszexualitás betegség. Bár negyedszá-
zada törölték a betegségek listájáról. Senki sem lesz me-
leg pusztán azért, mert az a divat. A homoszexualitás ge-
netikailag programozott. Már e két ok miatt sem »gyó-
gyítható«, következésképp nem is »fertõz«. Aki heteró-
nak született, azt soha nem lehet semmiféle befolyással
meleggé tenni. De errõl sok szakembernek nincs tudo-
mása. A laikusok pedig hihetetlen tévképzetekkel rio-
gatják egymást. Hosszú évtizedek telnek még el, míg hi-
teles kép alakul ki errõl a kisebbségrõl a köztudatban.”
Sötétség nappal – Magyar Hírlap, Ahogy tetszik, 2003. július 12.

„Az amerikai rendõrök egy részével nem lehet magukra
hagyni a kamaszokat – derül ki a Nebraskai Egyetem
két kutatójának jelentésébõl. A 14–20 éves cserkészeket
a tûzoltóság, mentõsök és a rendõrök munkájával meg-
ismertetõ nyári programok során a törvény õrei az el-
múlt öt évben legkevesebb huszonöt fiatal lányt és fiút
erõszakoltak meg.”
Rendõrök molesztáltak cserkészeket – Népszabadság, 2003. júni-
us 30.

„Világszerte már 16-an estek teherbe egy internetes do-
norszolgálatnál vásárolt spermától. A 26 éves, waltoni
illetõségû Jamie Saphier januárban fog életet adni a vi-
lághálón »rendelt« csecsemõnek. Saphier és a 36 éves
partnere, Sarah Watkinson egy fizetõs honlapot bíztak
meg azzal, hogy összehozzák õket a megfelelõ donorral.
A szolgálat az orvosi felügyeletet is ellátja. A hölgyek
nincsenek egyedül: tavaly már 16 pár várt gyermeket a
Man Not Included (kb. Férfit Nem Tartalmazó) elneve-
zésû weboldal közremûködésével.”
Leszbikus szerelem: jön az elsõ brit internet-bébi – BBC News,
2003. június 30.

„Háromszázezer thaiföldi szerzetesbõl hétszáz homo-
szexuális – írja egy bangkoki angol nyelvû lap annak
kapcsán, hogy buddhista egyházi vezetõk az egyházi
törvénykönyveket tanulmányozzák: miként távolíthat-
nák el a meleg szerzeteseket. A buddhista szerzetesjelöl-
tek szigorú átvilágítását javasolja Thaiföld egy vezetõ
szerzetespapja, hogy kiszûrjék az egyre nagyobb szám-
ban jelentkezõ melegeket, akik állítólag gondokat okoz-
nak egyes templomokban.”
Túl sok a meleg buddhista szerzetes – index/MTI, 2003. július 9.

„Terry Black volt az egyetlen, aki úgy beszélhetett Elton
Johnnal annak budapesti fellépése elõtt, hogy sem szer-
vezõ nem volt, sem egyéb módon nem volt köze a kon-
certhez. (...) Terry Black viszont egy óvatlan pillanatban
mintegy mellékesen elkottyantotta azt is, hogy szeretné
megjárni az ûrt. Elton Johnt azonnal felvillanyozta a
terv, (...) néhány perc múlva arról is megegyezés szüle-
tett, hogy Elton nemcsak lelkiekben, de anyagilag is tá-
mogatja az ûrrepülést, tízmillió dollárral, ami a teljes
költség felét teszi ki.”
Terry Black lesz Anettka ûrbéli kísérõje? – ma, 2003. július 10.

„Emberkereskedelemrõl szóló vádemelési javaslattal át-
adták az ügyészségnek annak a nõnek és élettársának az
ügyét, akik másfél éve örökbe adták újszülött gyerme-
küket Terry Blacknek. Terry Black egyébként azt terve-
zi, hogy a gyerek 6 éves nõvérét is örökbe fogadja, õ
most nevelõintézetben van. (...) Az asszony, élettársa és
az egyik nagymama annak idején 3,7 millió forintért
akarta eladni a gyereket Terry Blacknek. Az üzletbõl az-
tán nem lett semmi, mert a megállapodásról készült
hangfelvétel a rendõrségre került.” 
Terry Black Danika nõvérét is akarja – Korridor, 2003. június 26.

„A másságáról ismert mûvész gyakran vesz pártfogásá-
ba fiatal tehetségeket, legutóbb a Marilyn’s Boys nevû
új formációt. Az 5 tagú fiúegyüttes aktuális kislemeze, a
Hot stuff máris hatalmas siker Németországban. A dal
egy igazi nyári sláger, ami mosolyt csal mindenki arcá-
ra, egyszerûen nem lehet nem táncolni rá, így valószínû-
leg Németországon kívül is nagy siker lesz.”
Elton John felkarolta a homoszexuális együttest – origo, 2003. jú-
nius 15. 

„Az angol University of Nottingham tudósai legújabb
genetikai vizsgálataik alapján úgy gondolják, hogy a
csimpánzokról emberekre került HIV-1-es elõdje, a SIV
(vagyis a majmokat fertõzõ immunhiányosságot okozó
vírus) is más fajról ugrott át a csimpánzokra. Az embe-
rekben a HIV-vírussá mutálódott SIV-vírus ma már
szinte biztosan állítható, hogy fertõzött dzsungelhús ré-
vén, vagyis a levadászott csimpánzok elfogyasztásával
került át az emberekre.”
Majmok az AIDS mögött – Népszava, 2003. június 18.

„A kerékpározás impotenssé tehet férfiakat és nagyot-
hallás érzetét keltheti – erre jutott a brüsszeli egyetemi
klinika. Az intézet tanulmánya szerint a kerékpározó
férfiak kétszer olyan gyakran küszködnek erekciós za-
varokkal, mint nem pedálozó társaik.”
Hír az Amazona.hu-n, 2003. június 17.

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával össze-
állította: N.S.

(hatterarchivum@freemail.hu) 
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Mi újság?Mi újság?

Mások: Hogy érzed magad, a
Sziget megnyitása elõtt néhány
nappal?

Kardos József: Fáradt vagyok, iz-
gulok és nagyon várom. Most van-
nak az utolsó simítások. Nagyon oda
kell figyelni, hogy semmit se felejt-
sünk el, mindenki számára a szerzõ-
désekben vállalt feltételek (technika,
szállás, utaztatás, étkeztetés, belépõ-
jegy stb.) rendben legyenek. Körül-
belül 10 ezer fellépõrõl és vendégrõl
kell gondoskodni az egy hét során.

M.: Még mindig Tarlós István a
III. kerület polgármestere, aki
két évvel ezelõtt még be akarta
tiltani a melegrendezvényeket.
Mostanra megbékélt a Magic
Mirror sátorral?

K. J.: Nem hinném, hogy megbé-
kélt volna vele. Úgy csinál, mintha
nem lenne, és nekünk talán ez a leg-
jobb. Egyébként egy polgármester-
nek nem dolga, hogy a fesztivál
programját engedélyezze, és joga
sincs azt cenzúrázni, ahogy két éve
megpróbálta. Foglalkozzon a hatósá-
gi engedéllyekkel és egyéb közterü-
letfoglalási ügyekkel. A programok
minõségét és tartalmát semmiképpen
sem engedjük befolyásolni sem neki,
sem bármilyen más politikai erõnek.
Az más kérdés, hogy ha valaki hiva-
tali hatalmával visszaélve próbálja
meg zsarolni egy kulturális fesztivál
szervezõit. Erre idén nem került sor.

M.: Lesz valami változás a
Magic Mirror sátorban az elõzõ
évekhez képest?

K. J.: Nyilván más programok
lesznek, mint tavaly, de a struktúráját
tekintve gyakorlatilag hasonló szer-
kezetû lesz, mint korábban.

M.: Ezek szerint a szervezõk meg
vannak elégedve azzal, ahogy
eddig mûködött.

K. J.: Igen, maximálisan meg va-
gyunk vele elégedve, és örülünk,
hogy ez a dolog két évvel ezelõtt, ha
botrányos körülmények között is, de
mégiscsak el tudott indulni. Most
már szervesen beépült a Sziget egyéb
programhelyszínei közé.

M.: Minden fellépõ elfogadta a
meghívást?

K. J.: Az egyik német együttes, a
Marylin’s Boys lemondta a fellépést,
mert a kiadójuk egy korábbi szer-
zõdés alapján most szervezett szá-
mukra lemezbemutató turnét. Egyéb-
ként mindenki, akit felkértünk, elfo-
gadta a meghívást. Idén lesznek fel-
lépõk Hollandiából, Ukrajnából,
Franciaországból és még az Egyesült
Államokból is a hazaiak mellett.

M.: A szereplõknek hangsúlyoz-
zátok, hogy ez egy melegsátor?

A vonalban Kardos József,
a Sziget programigazgatója

K. J.: Természetesen mindenkinek
elmondjuk, hogy ez a programhely-
szín elsõsorban errõl szól. Ezt min-
denkinek tudnia kell, de senkinek
sem okozott eddig problémát. Nem
volt emiatt visszalépés vagy bármi-
lyen negatív visszajelzés.

M.: Hozzávetõlegesen mennyi a
sátor költségvetése?

K. J.: Önmagában a sátor bérlése
öt-hat millió forint körüli összeg, és
ehhez jön még a program, amire kb.
ugyanennyit elköltünk. Nem tartozik
a kis költségvetésû programhelyszí-
nek közé.

M.: Hogy térül ez meg?

K. J.: Ez így sehogyan sem térül
meg. Az egész Szigetnek van egy
költségvetése, amit a programokra
költünk, és ennek részét képezi a
Magic Mirror is. Az egész Szigetre
váltott belépõkbõl, illetve a támogatá-
sokból és egyéb bevételekbõl kép-
zõdik a haszon. Ha azt nézzük, akkor
színházat sem lenne érdemes csinálni
a Szigeten, mert az egyik legdrágább
mûfaj és a legdrágább programhely-
szín, vagy talán a legdrágább, és még
csak nem is emiatt váltják a belépõt a
szigetlakók. Ugyanakkor fontos része
a Szigetnek, és nem akarjuk kihagyni.

M.: Van valami statisztika arról,
hogy a Magic Mirror sátor láto-
gatói között mekkora a melegek
aránya?

K. J.: Erre kifejezett felmérésünk
nincsen (egyébként örülnék, ha vala-
ki készítene ilyet), csak a saját ta-
pasztalatainkra tudunk hagyatkozni.
Az alapján elmondhatom, hogy egyre
több meleg vendég van. Az elsõ év-
ben még óvatosabbak voltak, de ta-
valy többen jöttek, és az idén is sokan
jelezték, hogy ki fognak látogatni.

M.: Hozzásegít ez a sátor ahhoz,
hogy a heterók jobban elfogad-
ják a melegeket, és oldódjanak
az elõítéletek?

K. J.: Meggyõzõdésem, hogy igen.
Ezért is csináljuk. Nem titkolt célunk
az egésszel, hogy az elõítéletek fala-
it lebontsuk.

M.: Sok sikert kívánok hozzá.

K. J.: Köszönjük!
-ró-
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A homoszexualitás kultúrtörténetébõl   10. rész

„Eltévelyedett” pápák
A  történelem  folya-

mán  sok  pápa  és  pap
töltötte  napjait  azzal,
hogy  a  szodómia  el-

len  mennydörgött,  mi-
közben  az  éjszakákat
fiúszeretõje  vagy  „hit-
testvérei”  combjai  kö-
zött  múlatta.  Eközben

az  egyházon  kívüli
melegeket  a  nem  is
olyan  távoli  múltban

anyaszült  meztelenül
vörösen  izzó  vasrúd-

ba  ültették  bele  a  kín-
zókamrában.  A  mele-

gek  kínvallatásának
1816-iig  ez  volt  az

egyház  által  is  jóvá-
hagyott  módja.

Nem is olyan rég a buzikat fejre
állítva megkötözték, lábukat szét-
húzták, majd testüket lassan
keresztülfûrészelték a köldökükig.
A fejreállítással érték el azt, hogy
az agy mindvégig bõséges oxigén-
hez jusson, vagyis az áldozat esz-
méleténél maradva végigszenved-
je a borzalmas és megalázó kíno-
kat. Ez a testtartás biztosította azt
is, hogy lelkét kilehelve a „szodo-
mita” a szemébe nézhessen a pa-
poknak és egyházi vezetõknek,
akik aztán a szerencsétlen áldozat
kínhalála után megkönnyebbülten

térhettek vissza saját férfiszeretõ-
ikhez.

Napjainkban az egyház inkább
csak lelki szenvedésre kárhoztatja
híveit, bár nem ritka a „halálos íté-
let” sem, ha a bûntudatból végre-
hajtott öngyilkosságokra gondo-
lunk. Mindenesetre a szemforgatás
intézménye a mai napig él és virul:
gondoljunk csak a közelmúlt nagy
pedofíliabotrányára, amelynek so-
rán kiderült, hogy egyes papnevel-
dék, fõleg Észak-Amerikában, de
Írországban és másutt a világon is,
valóságos „buziképzõkként” mû-
ködtek, ahonnét szinte kiutálták a
heteroszexuális papjelölteket, mi-
közben Õszentsége és környezete
sûrû egymásutánban bocsátja ki a
(világi) melegeket megbélyegzõ
állásfoglalásokat.

Pedig legkevesebb tíz katolikus
egyházfõrõl lehet tudni vagy sejte-
ni, hogy gyakorló homoszexuális
vagy legalábbis biszexuális volt.
Öt pápa esetében ez történelmi

adatokkal dokumentálható, és e
tényt az egyház is kénytelen elis-
merni. XII. János, XI. Benedek, II.
Pál, IV. Sixtus és III. Gyula fel is
vállalta másságát, és nyíltan más
homoszexuális szeretõit nevezte ki
püspökké és bíborossá. Két „szent-
atya” férfival folytatott szexuális
aktus közben lehelte ki a lelkét.
836-ban az aix-la-chapelle-i zsinat
nyíltan elismerte, hogy III. Leó pá-
pasága (795–816) óta sok kolos-
torban elburjánzott a homoszexua-
litás. A korabeli helyzetre jellem-
zõ, hogy püspökké szentelés elõtt
a papokat kikérdezték arról, hogy
szodomizáltak-e meg fiút, paráz-
nálkodtak-e állattal, követtek-e el
házasságtörést.

Az egyház homoszexualitástól
való megtisztítására a reformer
Szent Péter Damján (1007–72)
Liber Gomorrhianus címmel ösz-
szeállított egy könyvet a Termé-
szet Elleni Bûnök Sokféleségérõl,
és ebben javasolta, hogy nyilváno-

IV. Sixtus

t ü k ö r k é p
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san korbácsolják meg azokat a pa-
pokat és szerzeteseket, akik fiúkat
vagy fiatal férfiakat csábítanak el,
csókolóznak velük vagy más utá-
latosságot mûvelnek. Amikor
Damján megpróbálta rábírni IX.
Leót (1049–54) a homoszexuáli-
sok kizárására az egyházból, a pá-
pa határozottan nemet mondott, ta-
lán mert attól tartott, hogy alig ma-
rad valaki a klérusban…

Fénykorát a homoszexualitás a
reneszánsz pápák körében élte: az
1464 és 1555 között uralkodó ti-
zenegy katolikus egyházfõ közül
legfeljebb négy volt olyan, aki nem
tartotta nagyra a férfiak ülepét, és
négyük közül is az egyik bíborossá
nevezte ki és megvédte a büntetés-
tõl saját szodomita fiát, holott
máglyahalál járt volna érte.

XII. János (955–963)
III. Sergius pápa unokája (!) bor-
délyházzá változtatta a pápai palo-
tát, ahol a feslett életû Helioga-
balus római császárt buzgón utá-
nozva homoszexuális orgiákat ren-
dezett.

IX. Benedek (1032–1048)
Féktelen homoszexuális orgiákat
rendezett, és kedvelt minden rom-
lottságot. Úgy festették le, mint
„papi álruhában földre szállt poko-
li démont”, aki „Róma legjobb
bordélyházává” változtatta a late-
ráni palotát. Lévén a legfiatalabb-
ként, 12 évesen megválasztott pá-
pa, a dicsõség – úgy tûnik – a fejé-
be szállt. Úgy élt, mint egy török
szultán, és szexuális ízlése is ha-
sonló volt ahhoz: egyformán sze-
retkezett férfiakkal, nõkkel és állí-
tólag állatokkal is. A Katolikus
Enciklopédia is kénytelen elismer-
ni, hogy IX. Benedek „szégyent
hozott” Szent Péter trónjára. Ural-
kodása alatt olyan mélyre süllyed-
tek az erkölcsök, hogy õt magát is
mise közben, az oltárnál próbálták
meggyilkolni az apostolok ünne-
pén, amikor 23 éves volt.

VIII. Bonifác (1294–1303)
A homoszexualitásról tett híres
megjegyzése az volt, hogy „nem
nagyobb bûn, mint amikor az em-
ber összedörzsöli a tenyerét”. Ezt
bizonyára jól tudta saját tapaszta-
latból, hiszen legalább két férfi-
szeretõje volt: Giacomo de Pisis és
Guglielmo de Santa Flora.

XXIII. János (1410–1415)
A Katolikus Enciklopédia által is
mérhetetlenül becsvágyónak, gát-
lástalannak és erkölcstelennek mi-
nõsített pápát 1414-ben a konstan-
ci zsinat elé idézték, ahol 70 bûn-
cselekménnyel, köztük szodómiá-
val, nemi erõszakkal, vérfertõzés-
sel és elõdje, V. Sándor meggyil-
kolásával vádolták. Salisbury érse-
ke, Robert Hallum a testület több-
sége nevében szólt, amikor arról
beszélt, hogy XXIII. Jánost „mág-
lyán kellene megégetni bûneiért”.
A szodomita pápát ehelyett lemon-
datták, és késõbb Tusculum bíbo-
rosaként, majd a római Szent Kol-
légium dékánjaként tûnt fel.

II. Pál (1464–1471)
A szeszélyes, feminin és gyakorló
homoszexuális II. Pál imádta a
karneváli felvonulásokat, és nagy
pénzeket költött farsangi mulatsá-

gokra. Nappal aludt, éjszakánként
pedig drága ékszerekkel díszítette
fel magát, és fiúszeretõivel múlat-
ta az idõt a Vatikán fényûzõ terme-
iben. Azt beszélték róla, hogy
imád mindent, ami csillog – egy
nagy, csillogó, ékszerekkel kira-
kott tiarát viselt, aminek „az értéke
meghaladta egy kastélyét”. Szere-
tett kukkolni, és hajlamos volt
a szadomazochizmusra. Semmi
mást nem szeretett annyira, mint
nézni, amint a pápai tömlöcökben
anyaszült meztelen férfiakat kí-
noznak meg. A szóbeszéd szerint
egy különösen kicsapongó szeánsz
során, 1471. július 26-án akkor
halt meg szívrohamban, amikor
egyik kedvenc szexpartnere éppen
seggbedugta.

IV. Sixtus (1471–1484)
A híres kápolna építtetõjérõl úgy
tartották, hogy „annyi emberi alá-
valóság sûrûsödött össze benne,
amennyi csak lehetséges”. Legna-
gyobb gaztette az 1478-as pápai
bulla, amellyel létrehozta a hírhedt
spanyol inkvizíciót, de az õ nevé-
hez fûzõdik a búcsúcédulákkal va-
ló gátlástalan üzletelés is. Magán-
életérõl azt beszélték, hogy homo-
szexuális vagy legalábis biszexuá-
lis volt, és „nagy valószínûséggel”
vérfertõzõ kapcsolatokat is fenn-
tartott. Imádta unokaöccseit, párt-
fogolt olyan homoszexuális mûvé-
szeket, mint Botticelli, és csinos
fiatal férfiakban lelte kedvét, aki-
ket bíborossá nevezett ki. Össze-
sen hat „unokaöccsét” emelte
ilyen tisztségre és a prostituáltak
bõkezû jótevõjének számított.

VI. Sándor (1492–1503)
A finom modorú, vonzó férfiú pá-
pává választása az egyházi korrup-
ció és romlottság netovábbjaként
él az utókor szemében, a többnyire
erkölcstelen egyházfõként emlege-
tett VI. Sándor ugyanakkor kora
egyik legtehetségesebb politikusa
is volt. Voltaire szerint fejedelmi

VI. Sándor
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életet élt és vad orgiákat rendezett,
amelyekben férfiak, nõk és állatok
egyaránt részt vettek. Õszentsége
szerette nézni, amint férfiak cso-
portosan maszturbálnak, miközben
a szolgák gyûjtötték össze a kilö-
vellt spermát. Nagyra tartotta a
férfiasságot, amelyet a kibocsátott
ondó mennyiségével mért. A leg-
több magfolyadékot kilövellõ fér-
fiak között értékes ajándékokat
osztott szét, és olykor maga is a
maszturbálók közé vegyült. Szere-
tõjét, Perotót a karjai közt gyilkol-
ták meg. A szóbeszéd szerint az õ
váratlan halálát is mérgezés okoz-
ta.

II. Gyula (1503–1513)
IV. Sixtus unokaöccse, zseniális
hadvezér és mûvészetpártoló volt.

csillapíthatatlan a kéjsóvársága.
Gyermekkorának nagyrészét a kis
Leó különbözõ apátságokban töl-
tötte, amelyek – mint sok más ko-
lostor III. Leó (795–816) óta – a
homoszexualitás melegágyai vol-
tak. X. Leó már azelõtt gyakorló
homoszexuális volt, hogy pápává
választották. Megválasztása nap-
ján olyan súlyos végbélfekélytõl
szenvedett, hogy hordágyon kel-
lett a konklávéra vinni. Nem egy
rosszmájú megjegyzés hangzott el,
hogy e betegség „fiús ízlésének”
következménye.

VII. Kelemen (1523–1534)
Úgy ismerték, mint egzotikus ízlé-
sû szodomitát. Gino Capponi olasz
történész szerint egy „mór vagy
mulatt” rabszolgát tartott férfisze-
retõként. Egy másik krónikás fi-
gyelt fel arra, hogy a pápai apró-
dok korábban térdig érõ zekéje az
õ uralma alatt rövidült ülep-közé-
pig, vagy még följebbre.

III. Pál (1534–1549)
A Farnese-pápa, a nepotizmus baj-
noka maga nem volt pederaszta, de
a melegek patrónusának tekinthe-
tõ, mert bíborossá nevezte ki ho-
moszexuális Pierluigi fiát, és – jól-
lehet akkoriban halálbüntetés járt a
szodómiáért – megvédte õt min-
den büntetéstõl, amikor az meg-
erõszakolta és megölte Cosimo
Gueri fanói érseket.

III. Gyula (1550–1555)
Tipikus reneszánsz pápa volt, aki
imádta a lakomákat, látványossá-
gokat és más érzéki örömöket. A
homokos és vérfertõzõ Gyula sze-
retõként használta saját zabigye-
rekét, Bertuccinót, valamint Inno-
cenzo del Monte nevû fogadott fi-
át, akit Pármában szedett fel az ut-
cán. Nagy botrányt keltett, amikor
„Ártatlanság” nevû szeretõjét 17
évesen bíborossá, majd az állam-
titkárság vezetõjévé nevezte ki.

Iskender

Egy zsinaton szodomitaként lep-
lezték le. Szívesen vette magát kö-
rül vonzó, fiatal férfiakkal, és õ
hozatta a Vatikánba a híres svájci
testõröket, akiknek szorosan a
combjukra simuló nadrágján és
erõteljesen kidomborodó gatya-
põcén szívesen legeltette a szemét.
Korabeli krónikások „nagy
kéjencként” festették le, aki sok
más férfi mellett „molesztált két
fiatal nemesembert is”.

X. Leó (1513–1521)
Az életörömöket imádó X. Leó
fényûzõ, 65 fogásos lakomákat
tartott, amelyeken azzal lepte meg
a vendégeket, hogy kisfiúk ugrot-
tak ki meztelenül a pudingból.
Nem számított titoknak, hogy
Õszentsége kedveli a fiúkat és

II. Gyula
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A Mások májusi számában foglal-
koztunk már az egyenlõ bánás-
módról szóló törvény megalkotásá-
nak folyamatával. Akkor csupán az
Igazságügyi Minisztérium (IM) ál-
tal közzétett koncepció alapján la-
tolgattuk, vajon milyen tételes ren-
delkezések fognak kerülni a tör-
vényszövegbe, s azok fognak-e ér-
demi változást hozni a szexuális
kisebbségek jogérvényesítési lehe-
tõségeire nézve. Idõközben elké-
szült a konkrét rendelkezéseket tar-
talmazó törvényszöveg tervezete, s
azt az IM június 4-én feltette hon-
lapjára (im.hu).

Sajnos úgy látjuk, bár a tervezet-
ben vannak ígéretes elemek, nem
ad alkalmazhatónak tûnõ választ a
májusi cikkben megfogalmazott
problémák jelentõs részére.

Esélyegyenlõség
Az esélyegyenlõségi törvényt

azért készül a Parlament elé ter-
jeszteni a kormány, mert a jelenle-
gi szabályozást nem tartja kielégí-
tõnek sem a kormányzati, sem a ci-
vil szféra. Fontos továbbá, hogy a
diszkrimináció elleni fellépésben
uniós kötelezettségünk is van, és-
pedig nem pusztán jogszabályok
írását várja el az EU, hanem a
diszkrimináció valós felszámolását
kérik számon: eredményt kell pro-
dukálni.

A törvény számára a november-
ben megjelent koncepció is azt je-
lölte meg fõ célként, hogy a bírói
gyakorlatot és a jogérvényesítést is
nagyban megkönnyítõ egységes
szabályozást és fogalmi rendszert
vezessen be. Kevesebb félreértés,
több és hatékonyabb eljárás, kiszá-
míthatóság és valós jogvédelem –
ezzel kecsegtetnek. Furcsának tû-
nik azonban, hogy a törvény-elõké-
szítés során semmiféle vizsgálat
nem folyt annak felmérésére, miért

nem voltak elégségesek az eddigi
diszkriminációellenes törvények,
miért volt vészesen kevés bírósági
döntés. Kétségesnek tûnik szá-
munkra, hogy puszta törvényíroga-
tással változtatni lehetne a bírósá-
goknak a diszkrimináció kezelésé-
tõl eddig mereven elzárkózó gya-
korlatán.

Porhintésnek tûnik
Az pusztán, hogy Hollandiában

van ilyen külön törvény, vélemé-
nyünk szerint önmagában nem
vonja maga után, hogy nálunk is
épp egy külön törvény hozza el a
jogegyenlõséget. Feltûnõ, hogy a
törvénytervezetnek nincs indoklá-
sa. Hiányzik a kellõ kifejtettség,
miért van szükség erre törvényre és
miért pont ilyenre.

Élünk a gyanúperrel, hogy a vé-
giggondolatlan törvényalkotás sok-
kal inkább az európai csatlakozás
miatt lett sürgõs, s nem a kisebbsé-
gek jogegyenlõsége iránti komoly
elkötelezettség jele. A kormánynak
a törvénnyel kapcsolatos megnyil-
vánulásait is a jótékonykodó por-
hintés jellemzi, amit a sajnos gyen-
ge érdekkifejezõ képességû civil
jogvédõ szervezetek bevesznek.
Valós vita nem folyik, mert a tájé-
kozatlanság mindkét oldalon masz-
szív.

Eklatáns példa erre, ahogy a júli-
us eleji Meleg és Leszbikus Feszti-
válon az antidiszkriminációs tör-
vény elõkészületérõl rendezett vi-
tafórumon megjelent az esély-
egyenlõségi miniszter. Lévai Kata-
lin teljesen felkészületlenül ült a
százfõnyi hallgatóság elé: közölte,
hogy az antidiszkriminációs tör-
vény nem fog a szexuális kisebbsé-
gekre vonatkozni, ami egyszerûen
nem igaz. Nem hisszük, hogy a mi-
niszter ne tudta volna, hogy már a
novemberi koncepcióban is, és a

törvénytervezetben is szerepel egy
felsorolás arról, mely csoportokat
védelmezi a törvény a diszkriminá-
ció ellen, s hogy e listában a szexu-
ális kisebbségek is benne vannak.
Persze ha azt mondta volna, hogy
vonatkozni fog rájuk a törvény, ak-
kor mondania kellett volna valamit
arról is, hogy hogyan. Ennél pedig
tényleg könnyebb kihátrálni a téma
elõl: Lévai ugyanis arról sem ejtett
egyetlen szót sem, hogy ha szerin-
te az antidiszkriminációs törvény
nem vonatkozik a melegekre, ak-
kor mivel is kívánja õ vagy a kor-
mány elõmozdítani a szexuális ki-
sebbségek jogegyenlõségét.

Miniszteri blöff
A miniszternõ fantáziájából ehe-

lyett arra a blöffre futotta, hogy
szerinte az Alkotmány 70/C para-
grafusra már egyenesen kimondva
védi a melegeket. Hogy a nevezett
paragrafus a sztrájkjogról szól, és
nem a melegekrõl, az csak a kiseb-
bik probléma, a nagyobbik az,
hogy a szexuális kisebbségekrõl az
alkotmány egyetlen más paragrafu-
sa sem tesz említést.

Konkrétumokat a miniszter há-
rom nappal késõbb a Napkelte adá-
sában sem tudott mondani, ehelyett
arról beszélt, hogy:

„Én, amikor megnyitottam ezt a
melegfesztivált (nem õ nyitotta
meg – a szerzõk megj.), egy na-
gyon szimpatikus és nagyon szo-
morú közönséggel álltam szemben.
Nekem feltûnt az õ szomorúságuk.
Az összes kérdésükben érzõdött az,
hogy nagyon rosszul érzik magu-
kat a bõrükben.” És így tovább,
bla-bla-bla.

Azt gondoljuk, hogy az arcokon
tükrözõdõ szomorúság a miniszter
totális mellébeszélésének szólt,
semmint általános tünetünk lenne.
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Na de nézzük,
mirõl is ír valójában a törvényter-
vezet!

Az új törvény arra tesz kísérletet,
hogy tisztázza az alapfogalmakat:
mi a közvetlen és a közvetett
diszkrimináció, mi a zaklatás, a
megtorlás, a szegregáció. Csak-
hogy ezek a fogalommeghatározá-
sok meglehetõsen elnagyoltak; ha
a bíróságok eddig nem ismerték,
akkor a törvény alapján sem fogják
alkalmazni õket. A törvény tiltja a
nemi identitás és a szexuális irá-
nyultság alapján történõ megkü-
lönböztetést, de hogy e két foga-
lom mi, és mi közöttük a különb-
ség, arról egy árva szava sincs. Ne-
hezen hisszük, hogy azok a bírósá-
gok, amelyek eddig (és több eset-
ben még mindig) „fajtalanságról”
ítélkeztek, ezentúl egyetlen puszta
szó hatására nagy érzékenységet
fognak tanúsítani a nemi identitás
alapján történõ megkülönbözteté-
sek feltárásában.

Bevezetné a törvény a közérdekû
keresetindítás lehetõségét, s jelen-
tõs pénzbírság kiszabását tenné le-
hetõvé a diszkriminálóval szem-
ben. Ez rendkívüli horderejû új-
donsága a törvénynek: ez ugyanis
lehetõvé teszi jogvédõ civil szerve-
zetek fellépését olyan diszkriminá-
ciós esetekben, amelyekre eddig
gyakorlatilag semmilyen jogorvos-
lat nem volt. (Pl. amikor nem
konkrét egyént, hanem az egész ki-
sebbségi csoportot érte sérelem.)

Ámde kifejtetlen: a közérdekû
keresetek, amelyeket a jogvédõ
szervezeteken túl a törvény által
létrehozandó Egyenlõ Bánásmód
Bizottság és az ügyészség is indít-
hat, mire irányulhatnak? Kártérí-
tésre? Vagy csak arra, hogy a bíró-
ság állapítsa meg, hogy törvénysér-
tés történt? Mivel a kereseti kérel-
meket több szervezet is benyújthat-
ja, a törvénytervezetnek arról is
rendelkeznie kellene, hogy ugyan-
abban az ügyben, ugyanazon a jog-
címen ne indulhasson akárhány el-

járás. Errõl azonban semmit nem
mond a tervezet, s arról sem, hogy
ugyanazon ügy folyományaként
különbözõ jogcímeken egyszerre
hány eljárást lehet majd indítani.
Ez azt jelenti például, hogy ha
azért bocsátottak el munkahelyed-
rõl, mert meleg vagy, akkor csak
egy egyszerû jogellenes felmon-
dásról van-e szó (munkaügyi per,
munkaügyi bíróság), vagy más jog-
alapon is indíthatsz-e pert (pl. sze-
mélyhez fûzõdõ jogok sérelme,
polgári bíróság) vagy más hatósági
eljárást (Egyenlõ Bánásmód Bi-
zottság elõtt) a munkáltatód ellen.
Ezt tetézi még a jogorvoslati eljá-
rások egymáshoz való viszonya, a
különbözõ fenti eljárásokban. Pél-
dául ha a munkaügyi bíróság nem
állapítja meg a jogellenességet,
ámde a másik bíróság igen, a Bi-
zottság határozatát pedig a köz-
igazgatási bíróság bírálhatja felül:
ismét csak más szempontok alap-
ján születhet tehát egy harmadik tí-
pusú ítélet. Az egymásnak ellent-
mondó ítéletek sokasága aligha
fogja erõsíteni a polgároknak a
jogállamiságba vetett hitét.

Az is érdekes, ámde tisztázatlan
kérdés, hogy

milyen bizonyítékok
valóságát kell a bíróságoknak vizs-
gálniuk, illetve a feleknek a bíró-
ság elé tárniuk a különbözõ eljárá-
sok során. Mik azok a körülmé-
nyek, melyekre figyelemmel kell
lenned pl. egy állásinterjú során,
egy munkahelyen, egy hivatalban,
ha úgy érzed, hogy nem úgy bántak
veled, ahogy minden emberrel bán-
ni kellene. Milyen kritériumok
alapján állapítható meg többé-ke-
vésbé egységesen, hogy mi a
diszkrimináció és mi nem az? Mi-
kor zaklattak? Hogyan tudom bizo-
nyítani? Netán mivel fogok tudni
védekezni, ha engem vádolnak
zaklatással?

Ezeket a kérdéseket persze nem
feltétlenül kell magának a törvény-
nek megválaszolnia, de amennyi-

ben a törvény fogalmakat akar tisz-
tázni, segíteni akarja a kisebbség-
védõ bírói gyakorlat megteremté-
sét, akkor legalább példálózó jel-
leggel megmutathatná,

mi is a diszkrimináció
a valóságban, vagy mit ért a jogal-
kotó a zaklatás fogalmán. Ezek
alapján könnyebben és egyértel-
mûbben lehetne azonosítani az el-
járásban bizonyítandó tényeket.
Különben számolni kell azzal a re-
akcióval, hogy a bíróságok be fog-
ják fékezni az eljárásokat, ridegeb-
ben mérlegelve a bizonyítékokat. A
mérlegelést nem szabadna teljesen
a bírák belátására bízni, részletsza-
bályokkal kellene orientálni õket.

Problematikusnak látjuk a bizo-
nyítási teher minden esetben törté-
nõ megfordítását. Az eljárásokban
általában annak dolga bizonyítani,
akinek érdekében áll, hogy a bíró-
ság valamely tényt valónak fogad-
jon el. A bizonyítási teher megfor-
dítása azt jelenti, hogy a diszkrimi-
nációval vádolt félnek kell kimen-
tenie magát, és bizonyítania kell a
diszkrimináció meg nem történtét.
Ennek bevezetését az indokolja,
hogy azok a dokumentumok, fel-
jegyzések, amelyekre bizonyíték-
ként hivatkozni lehet, általában a
diszkrimináló fél birtokában van-
nak. Ám félõ, hogy a bizonyítási
kötelezettség megfordítása oda ve-
zet, hogy a bíróság gondosabban
rögzített mérlegelési tényezõk nél-
kül, kevésbé szigorúan fogja a
diszkriminálókat mérni: ha a tör-
vénytervezetet komolyan vesszük,
akkor államigazgatási és polgári
peres eljárások igen széles skálájá-
ban „ártatlansága” bizonyítására
kötelezhetõ a beperelt alperes. En-
nek valószínû következménye,
hogy az egyszeri bírák a diszkrimi-
nációt elkövetõ féllel fognak
együttérezni, hiszen a törvény a
jogsértéssel vádolt felet gyakorta
lehetetlen helyzetbe hozza, s min-
den fegyver a jogsértettként fellépõ
fél oldalán áll. Tehát devalválják a
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számos esetre amúgy igen hasznos
intézményt.

A novemberi koncepció még a
250 fõnél több embert foglalkozta-
tó munkáltatók kötelességévé tette,
hogy ún. esélyegyenlõségi tervet
készítsenek a munkavállalói érdek-
képviseletekkel együtt annak érde-
kében, hogy az adott cégen belül
érvényesüljenek az

egyenlõ bánásmód
követelményei. A törvényszöveg
ehhez képest jelentõs visszalépést
produkál, amikor a terv készítésé-
rõl csak lehetõségként beszél. Ne-
héz elképzelni, hogy a munkáltatók
törvényi kötelezés híján is nagy
számban hajlandóak lennének erre.

Még két konkrétum. Az elsõ a
rendõrség nevesítése. Vélemé-
nyünk szerint a rendõrséget mint
az állami erõszak monopóliumát
gyakorló szervezetet mindenkép-
pen ildomos lenne külön is meg-
említeni, mint olyan szervet,
amelyre a törvény hatálya vonatko-
zik. Legalább példálózva!

Az elmúlt években számos jog-
esetünkben tapasztaltuk, számos
cikkben írtuk, hogy a melegek el-
len a leggyakrabban a rendõri szer-
vek követnek el diszkriminatív

jogsértéseket. A törvény egyetlen
szóval sem segíti a rendõrség általi
diszkriminációk mint speciális
problémák kezelését, noha megte-
szi ezt az egészségügy, az oktatás,
a foglalkoztatás területein.

A másik, véleményünk szerint
fontos dolog a zaklatás fogalmának
tisztába tétele lenne. Ennek elhe-
lyezése a törvényben indokolható,
de ugyanennyi érvet lehetne fel-
hozni arra nézve is, hogy a zakla-
tást nem itt, hanem a büntetõ vagy
szabálysértési kódexben kellene el-
helyezni. A zaklatás fogalma fon-
tos alkotmányossági követelményt
sért, hiszen a norma szövege fölöt-
tébb homályos, ez pedig a jogbiz-
tonságnak mint alapvetõ alkotmá-
nyos értékünknek mond ellent. Te-
kintettel a cselekmények különbö-
zõ jellegére, szándékára és súlyára, 

indokolt lenne
külön szabályozni a diszkrimináci-
óval kapcsolatos zaklatást és a spe-
cifikusabb szexuális zaklatást.

Összességében jó, ha lesz törvé-
nyünk, jó, hogy a jogalkotás témá-
jává sikerült tenni a diszkrimináció
témáját. Ám még sokat kell fára-
dozni, hogy alkalmazható,

félreérthetetlen és hatásos
törvény szülessék. Nem utolsósor-
ban olyan, aminek társadalmi elfo-
gadottsága is van.

A jogszabály persze nem min-
den. Ahhoz, hogy a törvényben le-
fektetett célok megvalósulhassa-
nak, sok érdemi munkát és pénzt
felemésztõ intézkedésekre lenne
szükség. Szükség lenne az állam-
apparátus, a bírói kar felkészítésé-
re, esélyegyenlõségi programokra,
kutatásokra. Ez utóbbiról pedig
nem szól a törvény, noha az erede-
ti koncepció kiemeli, hogy a jog-
egyenlõség kutatása, illetve ennek
támogatása az állam feladata. Hiá-
nyoljuk, hogy a törvény nem te-
remt jogi alapot arra, hogy akár a
Bizottság, akár a tudományos kuta-
tók megfelelõen hozzáférhessenek
a bírósági irattárakhoz. Pedig ma
gyakorlatilag lehetetlen, hogy akár
csak a kutatás számára is hozzáfér-
hetõvé váljanak a dokumentumok.

A törvénytervezet tehát meglehe-
tõsen gyenge. Nehezen hisszük,
hogy a kodifikátor szakemberek
idejébõl, felkészültségébõl ne futot-
ta volna alaposabb, következete-
sebb tervezetre. A jelek szerint ke-
véssé izgatja a kormányt és a kor-
mánypártokat, hogy a törvény a va-
lóságban segíteni fog-e a diszkrimi-
náció sértettjeinek, hogy hatékony
jogorvoslati eljárásokat biztosít-e,
netán a jogalkalmazási káoszt növe-
li. Inkább úgy látjuk, a törvénynek
egyfajta kirakatszerepe van. Fontos
a kormánynak, hogy felmutathassa
az EU-nak: van már ilyenünk, telje-
sítjük a munkahelyi diszkrimináció
elleni EU-irányelvet.

Persze, mint azt Lévai Katalin
miniszternek a melegfesztiválon
történt látványos leégése mutatta, a
kirakatrendezés mestersége sem
könnyû.

Ponikfor-Gazda Gergely

Juhász Géza

Habeas Corpus Munkacsoport

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
Hozzánk fordulhatsz,

– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt

– ha megsértik titkaid, jogaid

– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek

– ha behív a katonaság

– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed

– ha megvernek a rendõrök.

Hívj bennünket: 06-30-996-5666 vagy 06-1-311-3353.

1364 Budapest, Pf. 31.
jogsegely@habeascorpus.hu

http://habeascorpus.hu
adószám: 18082401-1-41

A Nyílt Társadalom Intézet, a Ford Alapítvány
és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával.
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a u g u s z t u s Mások 30

Ladányi L. László

Én és a férfiak
c í m û  n o v e l l á s k ö t e t e
m e g v á s á r o l h a t ó  a z

Í r ó k  B o l t j á b a n
( B p .  V I . ,  A n d r á s s y  ú t  4 5 . ) ,  a z

O s i r i s  K ö n y v e s h á z b a n
( B p .  V . ,  V e r e s  P á l n é  u .  4 – 6 . ) ,  a

C o n n e c t i o n  B t .  ü z l e t é b e n
( B p .  V I I I . ,  B e r z s e n y i  D .  u .  3 . ) ,

i l l e t v e  p o s t a i  u t á n v é t t e l
m e g r e n d e l h e t õ  a  s z e r k e s z t õ s é g

c í m é n  ( 1 4 6 1  B p . ,  P f .  3 8 8 . ) .

kkóódd::  8877880011  **  111100  ppeerrcc  **  44550000FFtt kkóódd::  8833997711  **  112200  ppeerrcc  **  44550000FFtt kkóódd::  8877775511  **  8800  ppeerrcc  **  44550000FFtt kkóódd::  8877881111  **  111100  ppeerrcc  **  44550000FFtt kkóódd::  8811669911  **  112200  ppeerrcc  **  44550000FFtt

kkóódd::  DDVVDD-110099  **  9900  ppeerrcc  **  33000000FFttkkóódd::  8811665511  **  9900  ppeerrcc  **  44550000FFtt kkóódd::  DDVVDD-995599  **  9900  ppeerrcc  **  33000000FFtt kkóódd::  DDVVDD-889933  **  9900  ppeerrcc  **  33000000FFtt kkóódd::  8877882211  **  110055  ppeerrcc  **  44550000FFtt

C o n n e c t i o n  B T

A kazetták megrendelhetõk levélben:
Connection Bt. 1081 Budapest, Bezerédj u. 5.

vagy telefonon munkanapokon:
tel./fax: 333-2585 és a 303-6113

E-mail: connection@connectionbt.hu
Honlap: www.connectionbt.hu
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a u g u s z t u s31 Mások
A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:

06-90-444-164-es telefonszámon lehet válaszolni

h i r d e t é s e kh i r d e t é s e kh i r d e t é s e kh i r d e t é s e k

Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafiók
megadásával. Névvel,  telefonszámmal  (a  mobilszámot  ki-
véve)  nem  közlünk  társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén
sem!  

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdetési
díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
AA  hhiirrddeettéésseekk  hhiitteelleessssééggéééérrtt  ééss  ttaarrttaallmmááéérrtt  aa  sszzeerr-

kkeesszzttõõsséégg  sseemmmmiiffééllee  ffeelleellõõssssééggeett  nneemm  vváállllaall..

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára
nem könnyû megtalálni a sok hirdetés kö-
zül azokat, amelyek feladója közel él hoz-
zánk, ezért megye szerinti bontásban tesz-
szük közzé a vidéki társkeresõ hirdetése-
ket. Kérjük minden ilyen hirdetés feladó-
ját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye meg-
jelölése” rubrikában jelezze, melyik me-
gyében lakik. (Ha vidéki hirdetõnk valami-
lyen oknál fogva nem kívánja megjelölni a
megyét, akkor hirdetését a betûrendes me-
gye-sor végére tesszük.) Kérjük, hogy a
megyéket a hirdetések elején látható, 3
vagy 4 betûs megyekódokkal jelöljék!
Reméljük, ezáltal segíteni tudjuk a vidéki-
eket a társkeresésben.

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:
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v Kedves Ismeretlen! Ha Te
legfeljebb 24 éves, értelemmel és
érzelmekkel megáldott, gondol-
kodni és nevetni egyaránt szeretõ,
– arcra, de legalábbis lélekben –
kisfiús ifjú vagy, aki már (vagy
már-már) elfogadta magát, de még
nem(igen) élt át szerelmes együtt-
léttel teli órákat, s nagyon vágyik
arra, hogy egy (mondjuk 27 éves)

segged, aztán jól helybenhagyjuk.
Írj bátran egy 38/176/73 súlyú, 
barna hajú és szemû, enyhén spor-
tos srácnak. Delon. E-mail: 
happygay@freemail.hu

v Õszinte barátságot, korrekt
kapcsolatot keresek intelligens 40-
50-esekkel. Tartós kapcsolat köl-
csönös szimpátia esetén. Jelige:
Barátság 3-8/001. Hangpostafiók:
3621.

v Jó megjelenésû, 56 éves, sta-
bil életvitelû, átlagos kinézetû, fia-

talos, „mindenben” járatos bp.-i úr
keresi társát egy hosszú távú mono-
gám kapcsolatra. Minden megoldás
érdekel. Jelige: Monogám 3-8/002.

v Tényleg én lennék az egyetlen
meleg fiú a XVIII. kerületben?
Ezek szerint igen, mert nem na-
gyon akartok válaszolni. Pedig né-
ha jó lenne „sorstársammal” be-
szélgetni. Ne féljetek, írjatok! Egy
23 éves fiú. Jelige: XVIII. kerület
3-8/003.

megértõ férfi karjaiban aludjon és
ébredjen, akkor itt az idõ, hogy vé-
get vess magányodnak, kétségeid-
nek. Írj, mert talán éppen rám van
szükséged, ha nem csupán a szex
fontos számodra, de olyasvalakivel
is szeretnéd azt átélni, akivel elõtte
és utána is van mondanivalótok
egymás számára. Jelige: Firsteps 3-
8/054.

v Kezdõ, kamaszos, hosszú ha-
jú, lányos arcú fiúval barátkoznék.
06-20-568-4452.

v Olyan bi srác vagyok, aki a
travikat, transznemûeket kedveli.
Kedves, vidám és aktív vagyok,
34/170/70. Hívjatok: 06-20-568-
4452.

v 47/180/80, átlagos, elvált, ak-
tív, egyszerû férfi vagyok. Keresem
õszinte, becsületes, szeretetre,
megértésre vágyó állandó barátom
20–40-ig. Lehetsz kezdõ is. Ezen a
számon elérhetõ vagyok: 06-20-
451-5075.

v Keresek 20–32 év közötti, ha
lehet, izmos, passzív vagy uni fiút,
aki szereti a szex minden formáját,
így az enyhe S/M, ill. perverziók
élvezetet jelentenek számára is.
Alaposan órákig kényeztetném a

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 35 Ft)

Férfiak

Egesz.qxd  2007. 03. 01.  17:19  Page 31
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h i r d e t é s e k

A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
06-90-444-164-es telefonszámon lehet válaszolni

h i r d e t é s e kh i r d e t é s e kh i r d e t é s e k

Tisztelt Hirdetõink!
Ha tudják, hirdetésüket e-mailben
vagy SMS-ben küldjék el szerkesz-
tõségünkbe, a h@masok.hu címre.

Aki megvette az újságot, az a ku-
ponra vezesse föl saját e-mail cí-
mét vagy mobiltelefonszámát,
amirõl a hirdetést küldi, és adja
postára a kupont szerkesztõsé-
günkbe.

Aki nem vette meg az újságot,
azok számára a hirdetésfeladás 40
szóig 500 Ft, ezen felül 20 szavan-
ként plusz 200 Ft, amit kérünk,
postai utalványon vagy átutalással
juttassanak el hozzánk (Mások,
1461 Budapest, Pf. 388.), a közle-
mény rovatban pedig tüntessék föl
rajta e-mail címüket vagy mobilte-
lefonszámukat, amirõl a hirdetést
küldik.

Mobilon való SMS-küldéskor a
szövegmezõbe a to: betûk után ír-
juk be a címet: h@masok.hu (a @
helyett a Westelnél !, a Pannonnál
és a Vodafone-nál * vagy .. szere-
pel), aztán a hirdetés szövegét, vé-
gül a küldés helye kérdésre az erre
a célra megadott telefonszámot. Ez
a szám a

Westelnél         06-30-9888-010,
a Pannonnál     06-20-9000-767,
a Vodafone-nál 06-70-7000-767.

v Ki tudja? Ha én is alpári mó-
don írnám meg a hirdetésem, talán
válaszolnátok rá. De ez nem az én
stílusom! Keresem testi-lelki bará-
tomat, max. 26 éves korig, de az
sem baj, ha csak barátok leszünk!
Jelige: Lépj a nyakamra! 3-8/004.

v Egy 23 éves fiú keresi korban
hozzá illõ barátját, lehetõleg hos-
szú távra. Futó kapcsolatok, átveré-
sek nem az én asztalom! Ha te is
így gondolod, írj, próbáljuk meg!

Mobilt nem hívok. Jelige: Different

kind of love 3-8/005.

v Tartós, hosszú távú és idõtálló
kapcsolathoz keresem barátom/pá-

rom 18–27 év közötti, univerzális,

férfias (normál heteró) viselkedésû,

csupasz karú és mellû, de nem bo-

rotvált, kellemesen kreol, hozzám

hasonló adottságú (180/75/18/5),

életvidám, független, vékonyan iz-

mos, helyes srácot. Én 27, jóképû,

független srác vagyok. 06-70-284-
6298. Jelige: Spirit 3-8/006.

v 35/180/100, biszex, passzív,
nõi fehérnemûs mazó fiú keresi
idõsebb barátját, hosszú távra, nem
egy futó órára. Anyagiak kizárva!!
Részletes bemutatkozó levél elõny-
ben. Csak S/M kapcsolat is érdekel,
mindkét szerepben. Búvóhely vagy
kínzókamra szükséges! Cím: „Ad-
rienn”, 1399 Bp., Pf. 701/503.
Hangpostafiók: 3622.

v 35/180/100, Pest megyei, bi-
szex, passzív mazó fiú keresi barát-
ját az idõsebb korosztályból tartós
kapcsolatra. Csak S/M is érdekel,
és ne zavarjon, ha én nõi fehérne-
mûben leszek. Részletes bemutat-
kozó levél elõnyben. Búvóhely
vagy kínzókamra szükséges. Cím:
„Adrienn”, 1399 Bp., Pf. 701/503.
Hangpostafiók: 3622.

v 27/170/60, barna hajú, szemû,
passzív srác keres két olyan aktív
férfit, aki elkényeztet. Jó mérettel,
kellemes testû, szõrös (pl. mellen)
és bp.-i lakással rendelkezõk hívá-
sát várom, akik jóbarátként élvezik
a 3-as szexet, tartalmas testi-lelki
kapcsolatra. Fontos a szex és a jó
méret. Hívjatok, találkozzunk. 06-
70-533-1096. Üzenetre válaszolok.

v Fantáziadús szexvágyaimat
éljük ki bp.-i búvóhelyemen – vár-
lak! 30-as, abszolút normál, jó mé-
retû, férfias srác vagyok! Barna ha-
jú, szépen szõrös mellû! Csak kö-
zépkorú, határozott, aktív környék-
beliek jelentkezzenek! Tartós ba-
rátság is lehetséges, együttélés ki-
zárva! Fontos a korrektség. Anya-

giak kizárva! 06-20-548-8700.
Cím: 1364 Bp. 4., Pf. 25. Hangpos-
tafiók: 3623.

v Bp.-i, 26/170/60, barna hajú,
szemû, férfias passzív srác keresi
aktív párját, aki tudja, mit akar.
Egy ideje már keresem, de mindig
csak szexet keresõk jelentkeznek.
Egy komoly, õszinte barátot kere-
sek, kiránduláshoz, zenéhez és
együttléthez, kalandorok kímélje-
nek. Én tudom, mit akarok tõled –
te tudod? Hívjál, találkozzunk, ta-
láljunk egymásra. Szeress, hogy
szeresselek. Hívj: 06-30-470-5779.

v Vékony, sportos testalkatú,
178/66, fiatalos (35) értelmiségi fiú
hasonló barátot keres 35 éves ko-
rig. Meleg-szórakozóhelyekre nem
járok, de sok más dolog érdekel.
Egy hosszú, komoly kapcsolatot
szeretnék. Ha te is így gondol-
kodsz, kérlek, írj egy pársoros be-
mutatkozó levelet! Cím: 1399 Bp.,
Pf. 701/99.

v 25/170/60, szõrtelen, aranyos
fiú barátot keres Budapestrõl. Tör-
ténjen már valami! 06-20-938-
5016. Cím: 1364 Bp., Pf. 117.

v Szexcentrikus, alig szõrös tí-
pusú, helyes, inkább aktív fiú va-
gyok. Keresek egy szexcentrikus,
szõrtelen vagy alig szõrös, passzív
vagy univerzális fiút tartós szerel-
mi és szexkapcsolatra. Formás,
szép popsidat és testedet állandóan
kényeztetném, becézném. 06-20-
326-1099. Hívjál vagy írjál! Cím:
1245 Bp., Pf. 1106.

v 06-20-982-1671, 33/172/60,
barna hajú fiatalember – szeretném

Tar lósi  Péter
Asztró-Tarot

Ezoter ikus Tisztánlátó
A Magyar Jósok Országos Egyesületének tagja.

„Ne nézz hátra,
s ne ábrándozz a jövõdrõl.
A sorsod az itt és most.
S a kötelességed a jutalmad.”

(T. Dethlefsen)

Lelkének összes fájdalmával, tudatában
uralkodó káoszaival, boldogságának ez
idáig hiába való üldözésével...
Bátran keressen fel!
Közösen meg fogjuk találni a leggyorsabban
célravezetõ válaszokat és megoldásokat.
S ha már megérett rá, akkor a Boldogságát is!

Bejelentkezés: 06 1 266 64 16

Azok az olvasóim, akik még nem töl-
tötték be a 28. életévüket, vagy jelenleg
munkanélkülisegélybõl élnek, 50%
kedvezményt kapnak tõlem!
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a u g u s z t u s33 Mások
A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:

06-90-444-164-es telefonszámon lehet válaszolni

h i r d e t é s e kh i r d e t é s e kh i r d e t é s e k

A rendszerrel kapcsolatban a TeleMedia a következõ tájé-
koztatót adta:

Hogy válaszolhatnak
a hirdetésekre?

Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirdetés, hívja a:

06/90/444-164-et, és adja meg számítógépünknek az illetõ hirdetés
végén szereplõ négyjegyû számot. Ekkor válaszüzenetet hagyhat a
hirdetõnek, amelyben meghagyhatja címét, telefonszámát, vagy ta-
lálkozót javasolhat.

Hogyan adhat fel
hirdetést?

A szokásos módon, a lapban található kuponnal adhatja fel
hirdetését. Hirdetéséhez adni fogunk egy hangpostafiókot,
amelyre válaszolhatnak Önnek, és melyre az általunk Önhöz
eljuttatott személyes levél útmutatásai alapján Ön felmond-
hatja hangos hirdetését is. Így hirdetése személyesebbé vá-
lik. A hirdetésére érkezett válaszokat Ön azonnal lehallgat-
hatja hangpostafiók-számának és titkos kódjának ismereté-
ben. Ezt a kódpárt levélben küldjük el Önnek.

Kedves
hirdetõink!

A hangpostafiókos ki-

egészítõ hirdetési rend-

szer természetesen nem

kötelezõ. Aki használja,

annak plusz társtalálási

lehetõség, akinek nem

tetszik, az nem él vele,

egyszerûen tesz egy X-

et a kupon megfelelõ

kockájába. A

TeleMediától kapott le-

zárt borítékokat a

szerkesztõségben cí-

mezzük meg, és mi ad-

juk postára.

kösét – ezeket majd személyesen
megbeszéljük. Cím: 1276 Bp., Pf.
23.

v Jó megjelenésû, 50-es férfi
Bp.-rõl helyes, fiatal barátját kere-

si, vidéki fiúk elõnyben. 06-20-
419-4783. Szimpátia esetén társam
lehetsz a munkámban. Jelige: Sze-
ress, hogy szerethesselek 3-8/009.

v Szereted a szadó-mazó sze-
xet? A szexben abszolút passzív
vagy? Szép szõrtelen, izmos, ki-
gyúrt mellizmú, kockás hasizmú,
bodys testû fiú vagy? Szereted a
mazó szerepet? Szeretsz szenvedni,
kínlódni, megalázva érezni magad?
Szereted, ha a rossz viselkedése-
dért keményen elfenekelnek? Vagy
a mellbimbóidat csavargatják, vagy
csipeszeket raknak rá? Ha tényleg
érdekel, és tudod te is, hogy mit
akarsz, akkor írjál levelet vagy
hagyjál üzenetet a hangpostámon.
Jelige: Masterful 3-8/010. Hang-
postafiók: 3625.

v 26/170/60, bp.-i, fiús, ápolt,
vékonyan izmos, intelligens srác
vagyok. Konditermes edzéshez ke-
resek tapasztalt edzõtársat – bár le-
hetsz kezdõ is, akárcsak én. Brin-
gázáshoz, túrázáshoz v. bármilyen
közös sportoláshoz várok laza, nyi-
tott srácokat. Sportoljunk együtt –
rossz egyedül! Tel.: 06-30-261-
8962.

v Kamaszos külsejû, fekete ha-
jú, 182/70/36 éves fiú kellemes

együttlétekhez keresi férfitársát.
Ha te sem szégyelled érzéseid,
gyengédségre, ölelésre, simogatás-
ra vágysz, akkor jelentkezz. Egy
barátot keresek, aki megosztja
gondjait velem, de ha egyszerûen
csak jól érezni akarod magad, hívj.
Tel.-sz.: 06-20-362-2802.

v 30 éves ember barátot keres
szoros, de jegygyûrû nélküli kap-
csolatra, nem vékony, nem sovány,
40-nél nem idõsebb srác személyé-
ben. Jelige: Találkozunk? 3-8/011.
Hangpostafiók: 3626.

v Nem a múlandó szépségû ér-
dekbarátot keresem, hanem egy át-
lagos intelligenciájú, ápolt, nem
kövér, fiatalos barátot, aki férfi lé-
tére érzelmekben is gazdag, és éle-
tét a szeretetkapcsolat és nem a
szex határozza meg. Az én pub-
likus paramétereim: 172/67. Élet-
korod legyen max.! 40 év. Elérhe-
tõség: 06-20-475-3118. Gyengesé-
geidet ne szégyelld! Jelige: Meg
nem élt másság 3-8/012.

v 31 éves vagyok, gyengén látó.
Szeretnék megismerkedni egy kor-
ban hozzám illõ, megbízható srác-
cal, vékonyak elõnyben. Bajszo-
sok, szakállasok és italozó fiúk kí-
méljenek. 165 cm magas vagyok és

megtalálni komoly, õszinte bará-
tom, akinek az életben ér egy
õszinte kapcsolat. Nekem nem
gond a távolság. Ha komoly kap-
csolatra vágysz. Várom 25–40-ig
jelentkezésed. 06-20-982-1671.
Jelige: Remény és várakozás 3-
8/007. Hangpostafiók: 3624.

v 36/174/64, igényes, baráti
kapcsolatot (nem társat) keresek,
amelyben a szex sem kizárt. Mint
mindenhez, kölcsönös szimpátia
szükséges. Részemrõl a passzivitás
lehetetlen. Hétvégék nem jók.
Õszinte, megbízható, 50–60 közöt-
ti budapestiek telefonos levelét vá-
rom. Jelige: Egészségügyi bizton-
ság 3-8/008.

v 43/174/74, monogám passzív
srác vagyok. Érdeklõdési köröm a
kirándulás, színház. Szolid aktív fi-
úk jelentkezését várom hosszú táv-
ra, 45 éves korig. 06-20-571-1048.

v Idõs, de azért magát még jól
tartó értelmiségi származású egyén
sok könyvvel keresi nem dohány-
zó, jobboldali gondolkodású fiát,
barátját, majdani gondozóját, örö-
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jelentkezését várom, akik hozzám
hasonlóan õszinte, lányos párkap-
csolatban élnek. Tel.: 06-70-255-
1335.

v 169/37/60 kg, barna hajú, zöl-
desszürke szemû, sportos, ápolt, vi-
dám, jó kedélyû, szexcentrikus bp.-
i fiú keresi partnerét. Találj rám!
Tel., SMS: 06-70-525-7789.

v 36/182/80, helyes, magányos,
monogám, igényes zuglói srác
õszinte, megbízható társat keres.
Lehetõleg 25–35 év közötti, zuglói

san kövér férfiak izgatnak 18–40
között. Én 30-as, 180 cm, 77 kg,
szõrös, 17x5-ös, ápolt, diszkrét,
megbízható vagyok és csakis ilyent
keresek. Nem egyedül lakom, így
csak Nálad lehetünk „kettesben”.
Csak bp.-iek. Jelige: 2 perc 35 mp
számomra a boldogság 3-8/014.

v Biszex fiú intelligens, jó hu-
morú, kedves, megértõ barátot ke-
res. Én 190/85/28, kék szemû, bar-
na hajú, arányosan izmos, diplo-
más, vonzó fiú vagyok. Olyan fiúk

keresi. Hasonló kapcsolatra vágyó,
magányos, teljesen független, túl-
súlymentes, kis termetû (175-nél
nem magasabb), 35-nél nem idõ-
sebb, kamaszos alkatú, ugyanakkor
komoly gondolkodású fiú jelentke-
zését várom egy kiegyensúlyozot-
tabb élet reményében. 06-20-250-
3968. Jelige: Más vagyok... 3-
8/013.

v Kizárólag a nagyon szõrös lá-
bú és fenekû, jó farkú (16x5-tõl fel-
felé), nem sovány, de nem is hája-

70 kg, barna hajú, barna szemû, víg
kedélyû; szeretek kirándulni. Ezen
a számon elérhettek: 06-20-348-
9908. Cím: 1146 Bp., Pf. 213.

v 28 éves, barna hajú, kék sze-
mû, megbízható, hûséges, magá-
nyos srác! Tartós kapcsolatra,
õszinte, kedves, belsõ értékekre vá-
gyó fiúbarátot keres társának! Kér-
lek, hívj és legyünk boldogok! Te-
lefon: 06-70-203-4187.

v Egyedülálló fiú, 42/174/80,
komoly, tartós kapcsolatra társát

h i r d e t é s e k

A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, és a 28-as körzetekbõl, továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

100%-os anonimitás!
Így válaszolhat a hirdetésekre:

06–90–444–334
0–24 óráig

Hívja  a  fenti  számot,  és  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hirdetés
hangpostafiókszámát,  hogy  meghallgassa  a  hirdetõ  hangos
bemutatkozását  és  válaszoljon  neki!

Új!  Sok  hirdetésre  már  SMS-bben  is  válaszolhat!  Vála-
szát  a  06-990-4444-3334-ees  számon  diktálja  le  operáto-
runknak  –  SMS-bben  azonnal  továbbítjuk!

A  hívás  díja  240  Ft+áfa/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a  számon
hallgathatja  meg  õket  a  hangpostafiókszáma  és  titkos  kódja  meg-
adásával.

(TeleMedia  Kft.  456–5656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217–3404
hétfõ–szombat 8–20 óráig

AA  ffeennttii  sszzáámmoonn  bbeeddiikkttáállhhaattjjaa  mmuunnkkaattáárrssuunnkknnaakk  aapprróóhhiirrddeettééssee  sszzöövveeggéétt,,
mmaajjdd  ffeellmmoonnddhhaattjjaa  hhaannggooss  üüzzeenneettéétt..

AA  hhiirrddeettééssffeellvvéétteell  iinnggyyeenneess  ééss  aannoonniimm..
A  hirdetésre  érkezett  válaszokat  a  06–90–444–334  telefonon  hallgat-

hatja  le,  éjjel-nnappal.  A  hirdetés  felvételekor  kapott  titkos  kód  biztosít-
ja,  hogy  az  Önnek  szóló  üzeneteket  csak  Ön  hallgathassa  meg.

Pécsrõl Attila
Szexcentrikus, szõrös combú és fene-
kû férfi hasonló férfi szexpartnert ke-
res. Bárhonnan az országból, akár 40

év felettit is. Saját lakásom van.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangpostafiók: 6917

Komoly kapcsolat
32 éves, Gyõr környéki fiú vagyok,

keresem hûséges barátom.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangpostafiók: 6929

Egy fiatal
srácot keresnék. Legyen sportos, 19-
20 év körüli, lehetõleg kõbányai vagy

pestlõrinci. Én 22 éves, barna hajú, iz-
mos testalkatú vagyok. Hasonló srác
érdekelne. (SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók:7517

Könyv
32 éves fiú vagyok, hosszú távra kere-
sem kedves, igaz barátom Gyõr-Pest

vonalon. Csak SMS-ben válaszoljanak!

Hangpostafiók: 6936

Diszkréció
31 éves, 180/85, jóképû, kigyúrt testû
srác keres egy szintén izmos, sportos

srácot. (SMS-ben is válaszolhat!)

Hangpostafiók: 7132

Nógrád megye
22 éves, extrém fiú ismerkedne bár-
honnan max. 30 éves fiúkkal. Bármi

megtörténhet, hidd el, megéri! Nógrád
megye és Budapest elõny.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangpostafiók: 7716

Some body
Sziasztok! Norbert vagyok, 24 éves,
életvidám, bulizást kedvelõ, helyes,

újpesti srác. Keresek 18 és 21 év kö-
zött szintén helyes arcú bp.-i fiúkat.

(SMS-ben is válaszolhat!

Hangpostafiók: 6515)

Mindenki
válasza érdekel Azoknak a férfiaknak a

válaszát várom, akik többet akarnak
kapni, amit egy nõ bármilyen téren

nyújtani tud.

Hangpostafiók: 6520

Találkozó
42 éves, nõs férfi keres kizárólag 20
és 32 év közötti, szõrtelen felsõtestû
nõs vagy nõtlen biszex fiúbarátot. Bu-

dapest vagy közvetlen környéke.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangpostafiók: 6617

Várlak
30 éves, biszex srác várja fiú társait
lakásán. Találkozás csak nálam jöhet
össze, külsõ és a méret nem számít,

csak légy ápolt.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangpostafiók: 6843
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Connection szexshop

Csak nálunk nézheted meg!

A Kristen Bjorn, Cadinot,

Bel Ami, Clair videofilmek és

a legújabb amerikai kiadók:

Pacific Sun –

magyar szereplõkkel,

Titán, Lucas Kazan stb.

filmjei videokabinjainkban.

Bp. VIII., Berzsenyi D. u. 3.

Meghosszabbított nyitva tartás:

H–P: 10–22-ig, Szo: 10–14-ig

Telefon: 06-20-939-1651

ÚJ  SZOLGÁLTATÁS
N y í r e g y h á z á n

Melegek, leszbikusok, biszexek
és házaspárok részére is TELEFO-
NOS ingyenes partnerközvetítés.
A közvetítés ingyenes, az igény-
bevétel egyetlen feltétele, hogy
csatlakoznod kell adatbázisunk-
hoz és el kell fogadnod a közve-
títési feltételeket (megtekinthetõ
a www.melegkelet.ini.hu
ISMERKEDÉS menüpont alatt
is). Partnerközvetítésre jelentke-
zéseket és érdeklõdéseket csak

Szabolcs-Szatmár-Bereg, Haj-
dú-Bihar, Borsod-Abaúj-Zemp-
lén és Heves megyébõl foga-
dunk!!!
Ha felkeltettük érdeklõdésedet,
és szeretnéd igénybe venni
szolgáltatásunkat, vagy további
információkat szeretnél meg-
tudni, hívj!
Telefonszámunk (20 és 21 óra közt):
06-20-442-6111.
(SMS-ben érkezett jelentkezé-
seket nem fogadunk el, és
SMS-ben tájékoztatást sem áll
módunkban küldeni!)

egy tartós kapcsolatban. E-mail
címem: hdka@freemail.hu –
Pécs–Bp.

Nõk

v Leszbikus, kevésbé nõies, rö-
vid hajú, gyengéd barátnõmet kere-
sem tartós kapcsolatra. Én (pesti,)
24 éves, jó humorú, 170/55, rövid
fekete hajú lány vagyok érzéki, ko-
moly belsõvel. Távolság nem aka-
dály; max. 30 éves korig. Fiúk ne,
hiába. Kereslek! Tel.: 06-70-524-
5646. Jelige: Denisz 3-8/015. (40
Ft)

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 40 Ft)

Férfiak

v (BÁCS) Helló! Laci vagyok!
Tartós kapcsolat reményében kere-
sem az ország bármely részérõl fia-
tal (18–28) meleg barátomat. Le-
gyél vidám, humoros, vékony alka-

tú, szexéhes, ragaszkodó. Szeresd,
ha szeretnek! Én 46 éves, barna ha-
jú, szemû, mackós srác vagyok.
Imádom a humort, vidámságot, a
fiúszexet. Remélem, megtalállak,
élvezzük együtt az életet. A Te kí-
vánságod az enyém is. Szeretnélek
megtalálni. SMS: 06-20-476-0041.
Cím: 6100 Kiskunfélegyháza, Pf.
1381. Hangpostafiók: 3631.

v (BAR) Én 27/65/175, magas,
férfias viselkedésû, vidám, min-
denre nyitott fiú vagyok. Keresem
olyan fiú barátságát, aki ragaszko-
dó, és el tudja képzelni „elkötelez-
ni” magát egy tartós kapcsolatban.
E-mail címem: hdka@freemail.hu
– Pécs–Bp.

v (BAZ) Szevasztok, fiúk, én
egy roma férfi vagyok, Gyula a ne-
vem, bajszos vagyok, enyhén szõ-
rös a testem, és sajnos cigizem.
48/165/72 kg, nem futó kalandot
keresek egy férfiban, hanem egy
monogám, hûséges TÁRSAT, 39-
tõl 55-ig, s lehetõleg legyél baj-
szos; lehetsz leszázalékolt nyugdí-

vagy XVI. kerületi, ill. a gödöllõi
HÉV vonalán élõ fiú hívjon. Me-
leghelyekre nem járok, régen volt
már kapcsolatom. Szeretek beszél-
getni, kerékpározni, sétálni. Egész-
séges srácot keresek hosszú távra.
Tel.: 06-20-336-7991.

v „Love hurts, love scars, love
wounds and mars...” – Lehet, hogy
balga vagyok, de nem akarom ki-
tenni magam a szerelemnek és a
csalódásoknak; az alkalmi kapcso-
latokkal viszont nem szeretnék
hosszabb távon kiegyezni. Ezért
egy olyan fiút keresek, aki hajlik
valami hasonló felé, és akivel egy
jó haverságon alapuló, állandó
szexpartnerek lehetnénk, melyben
a partnerek száma, legjobb belátá-
sunk és közös megegyezésünk sze-
rint, az 1-et sem lefelé, sem fölfelé
nem lépi túl. :) (Ebbõl esetleg
egyéb is kialakulhat közöttünk, de
jobbnak látom egyelõre minimal-
ista alapon építkezni.) – Én egy 25
éves, magas, vékony, b/b, az életet
lelkiekben nagy sávszélességgel
élõ, minden iránt érdeklõdõ srác
vagyok. 22–35 közötti, nyílt termé-
szetû embereket keresek, korrekte-
ket. A normálisnak tûnõk leveleire
mind válaszolni fogok, a linkgya-
nús emberek leveleit viszont össze-
tépem és kidobom a szemétbe. :) –
Ha eddig inkább pozitív a benyo-
másod és kíváncsi lettél rám, akkor
jó esélyünk van rá, hogy közös ne-
vezõre jutunk – ha visszajelzel. E-
mail: adam.78@uze.net Jelige:

Nem feltétlen egymásra, csak ha-
sonló irányba 3-8/052.

v Taláj rám! Keresem Autóval
activ barna-szemû srácot amicor a
júniusban fel hívot. Találcozunc
élõben mert akarlak. Nagyon beléd
szeretem Nálad-nálam oké a
sex–szex – A ött kerületbõl jelen-
tkezen. Amikor a katonaságról le-
szerelsz agosztosban várlak Szere-
lem csók Vajon mit tanul a katona
laktanyában? Mlitary cruising par-
ty! A 80as évek sztárja várja úrát-
férjét várja Name your plasri let
Társam keresem barátomat húszú
évekre egy sõtétkék szemü pas-
sive–disco sextárja ismerj meg
triptisz táncos Aki azt mondta hogy
mi a colostok mérõ szalag centi
méter! Egész komolyan kell ez a
srác Vajon mit dolgozol? Én 40 va-
gyok nyugdijas írjál választ. Más
ez a világ gyere Cím: „HM/343”,
1365 Bp., Pf. 714.

v Hali! 27 éves, 176 cm magas,
arányos testû, egészséges, nem bu-
zis, jóképû egyetemista vagyok
Bp.-en. Keresem jóképû, tiszta,
izmos(abb), szõrtelen felsõtestû fi-
ús fiú bp.-i barátom, 21-tõl 28 éves
korig. Kölcsönösen érezzük jól
egymást! SMS-szám: 06-20-483-
4040.

v Én 27/65/175, magas, férfias
viselkedésû, vidám, mindenre nyi-
tott fiú vagyok. Keresem olyan fiú
barátságát, aki ragaszkodó, és el
tudja képzelni „elkötelezni” magát
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Óriási választék:

– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.

– Egészségügyi segédeszközök.

– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.

Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!

11005522  BBUUDDAAPPEESSTT,,  KKÁÁRROOLLYY  KKÖÖRRÚÚTT  1144..  TTEELL..::  331177-00991188

jas is. Borsodból és környékérõl, de
csak akik a férfiakhoz vonzódnak.
Én mély érzésû vagyok; nagyot
csalódtam egy fiúban. Cigányok
elõnyben! Jelige: Bajuszos roma
szerelem 3-8/016. Hangpostafiók:
3628.

v (BAZ) Sziasztok! Én egy
30/164/54, barna hajú, kék szemû
fiú vagyok. Keresem a barátom, aki
késõbb társsá is válhatna. Tartós
kapcsolatra törekszem. 28–46 kö-
zötti vékonyabb testalkatúak vála-
szát várom. Számomra nem a szex
az elsõdleges, hanem az emberi ér-
tékek. Jelige: Barát és társ 3-8/023.

v (BAZ) 176/75/32, komolyze-
nét és természetjárást kedvelõ, átla-
gos, nem izmos, szemüveges srác
vagyok. Szeretnék megismerkedni
hasonló érdeklõdésû, csendes, ko-
moly, fiatal fiúval hosszú távú ba-
rátságra és gyöngéd szexre. Várom
rövid hajú, fehér bõrû, szõrtelen
felsõtestû fiúk jelentkezését. SMS:
06-30-513-0369. Jelige: Szenvedé-
lyes gyöngédség 3-8/031.

v (BAZ) András vagyok, 30
éves, passzív meleg fiú. 16,5 cm,

90 kg, mackós alkatú vagyok, szõ-
rös testû, barna bõrû, káros szenve-
délyektõl mentes. Keresek aktív fi-
út vagy férfit, lehet idõs is, az se
baj. Egyben keresek meleg idõs
urat, akinek nincsen lakása, hoz-
zám is költözhetsz. Lehet biszexuá-
lis úr vagy pár is, minden megoldás
érdekel. Szeretném, ha valakivel
rendszeresen szexelhetnék. Sáros-
patak környékén lakom egy falu-
ban. Tel.: 06-30-559-3520. SMS-re
nem válaszolok.

v (BAZ) A mazochisták angya-
lok! Sok-sok rabszolga kellene ne-
kem – imádom õket. Jelige: Jöjje-
tek 3-8/021. Hangpostafiók: 3629.

v (BAZ) Észak-Borsodból vár-
juk azok jelentkezését, akik szere-
tik a felelõtlen szexet, vagy csak
meleg társaságra vágynak. Kor nél-
kül. Ápoltság, diszkréció fontos!
(Kóbor apácák megtévesztésére.)
Jelige: Barátok közt 3-8/022.
Hangpostafiók: 3630.

v (BÉK) Élvezed a kiszolgálta-
tott helyzetet? Szereted, ha pa-
rancsra kell cselekedned? Izgat, ha
intim dolgokat mások elõtt kell csi-

nálnod? Szeretnél bizarr dolgokat
teljesen diszkréten kipróbálni? Na-
gyon sok fiatal srác fejében meg-
fordultak már ezek a gondolatok,
de nagyon kevés az olyan, aki ezt
ki is próbálja. Talán nem is tudod
pontosan, mit szeretnél igazán,
csak valami nagyon izgató, külön-
leges élvezetre vágysz. Békéscsaba
közelében van egy középkorú férfi,
akihez teljes bizalommal fordul-
hatsz, még akkor is, ha nagyon gát-
lásos vagy. A diszkréció miatt elõ-
ször kizárólag SMS-ben jelentkezz
a 06-30-587-8431 számon. A titkod
senki nem tudja meg!

v (CSO) 42/182/87, nagyon fia-
talos, rövid barna hajú, barna sze-
mû, szõrtelen, átlagos, nem sportos
srác tartós testi-lelki kapcsolatra
keresi fiatalabb, szeretni tudó, ro-
mantikus, megértõ fiú ismeretsé-
gét, akinek szintén fontosak az em-
beri értékek, egymás kölcsönös
megbecsülése, tisztelete. Jelige:
Szeged 3-8/038.

v (CSO) Maximum 45 éves ko-
rig keresek egy jó megjelenésû, in-
telligens, ápolt dél-alföldi fiút, aki
hosszú távú barátságot szeretne ki-
alakítani egy hasonló fiúval. Sze-
resd az érzelemgazdag szexet, csó-
kolózást. Jelige: Forró nyár 3-
8/039.

v (CSO) Tetoválást, testéksze-
reket, fülbevalókat kedvelõ és vise-
lõ, extrém külsejû, punk, kopasz
vagy rasztafrizurás, önmagát válla-
ló meleg fiú levelét várja egy nyi-
tott gondolkodású, élénk fantáziájú
srác õszinte barátság céljából. Ér-
dekel a bizarr szex, enyhe szadó-
mazó, minden lehetséges. Jelige:
Közös vágyaink 3-8/040.

v (FEJ) Úgy tûnik, Székesfehér-
várott (és környékén) a 30-as, 40-
es korosztályból mindenki igazi
(testi-lelki) barátra lelt hosszú táv-
ra... Vagy mégsem?... Magas, vé-
kony (az említett korosztályhoz
tartozó), nem dohányzó, ápolt,
õszinte, napimádó értelmiségi srác
várja, hogy „találj rá” (hasonló pa-
raméterekkel). Egy személyes ta-
lálkozás még semmire sem kötelez.
Aztán majd kiderül... vagy bebo-

rul... Jelige: A nap szerelmesei... 3-
8/024.

v (GYMS) ADNI szeretnék és
KAPNI: értelmet, érzelmet, bizton-
ságot és még millió dolgot ahhoz,
hogy elfogadj, és megérthessem,
aki elfogad: 30/178/85, gyõri fiú
várja leveled elsõsorban Gyõr-
Moson-Sopron és Pest megyébõl.
Cím: „Happy”, 9013 Gyõr, Pf. 807.

v (GYMS) 32/170/63, káros
szenvedélyektõl mentes, ápolt,
megbízható, hûséges típusú aktív
fiú vagyok. Keresem 50–65 év kö-
zötti, ápolt, igényes, nem sovány,
arcszõrzet nélküli barátomat, társa-
mat. Fényképes levélre biztos vá-
lasz!!! 100% diszkréció, anyagiak-
tól mentesen. Nem csak Gy.-M.-S.
megyébõl. Jelige: Diszkrét szere-
lem 3-8/027.

v (HAJD) Biztos anyagi háttér-
rel és 58 évesen keresek egy olyan
hûséges fiút, aki 17 és 25 év közöt-
ti és társam lenne. Én egy komoly,
tartalmas, állandó kapcsolatot sze-
retnék, nem kalandot. Kérlek, te
komoly gondolkodású fiatal fiú, je-
lentkezz, csak elõnyödre fog válni.
Kalandorok ne írjanak. Lakás, ko-
csi van. Jelige: Szürke fény 3-
8/036. Hangpostafiók: 3636.

v (HEV) Sziasztok! Keresek
egy fiút, aki 25–32 év közötti, spor-
tos, fiatalos testalkatú, kinézetû.
Elsõsorban lelki barátot, levelezõ-
társat keresek. Kölcsönös szimpá-
tia esetén idõvel több is kialakul-
hat. Én 20/164/50, barna hajú, sze-
mû fiú vagyok. Bajszos, szakállas,
kopasz és túlsúlyos egyének kímél-
jenek! Jelige: Érzés 3-8/030. Hang-
postafiók: 3633.

v (JNSZ) 36/173/75, kezdõ, át-
lagos kinézetû, de aranyosnak
mondott, szõrös, odaadó, õszinte és
diszkrét srác vagyok. Budapest –
Szolnok – Mezõtúr – Békéscsaba
környékérõl keresem hasonló para-
méterekkel rendelkezõ, lehetõleg
passzív barátom, társam, testi-lelki
barátságra! Csak tel.-számra nem
jelentkezem. Fotós levélre 100%
válasz! Címet (akár pf.-ot is) ké-
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MAS ZOLI1087 37/186/81, sportos, roman-
tikus srác aktív társát keresi. Hajdúság. (37
éves)

MAS ISTU6 Társat, barátot keresek. Uni,
de nem unalmas, átlagos srác vagyok. (43
éves)

MAS KAJLACI2 Komoly-vidám, tartós ba-
rátság jegyében induljunk el együtt közös
kalandtúránkon! 182/75, átlagos vagyok.
(39 éves)

MAS MISUKA1 25 éves, budapesti, fekete
hajú, zöld szemû, helyes, romantikus srác
vagyok. (25 éves)

MAS ARPAD19 29 éves, zöld szemû, érzé-
ki srác vagyok. Szeretem Krúdyt, Villont, és
talán téged. (29 éves)

MAS FERKO35 Sziasztok, srácok, 33 éves,
jóképû fiú vagyok és fiatal fiúkkal szeretnék
társalogni, barátkozni. (33 éves)

MAS PITYESZ37 Társat, barátot keresek.
(43 éves)

MAS CLOONEY2 Helló! 180/73/24, szb.
hajú, zöld szemû, körszakállas srác vagyok.
Írjál! (24 éves)

MAS TITI76 178 magas, s. barna szemû,
fekete hajú vagyok. Szegeden tanulok egye-
temen, kedves, vidám, intelligens fiú va-
gyok. (26 éves)

MAS SKINHEAD 180/77/26 éves skinhead
vagyok. Kizárólag skinheadekkel ismerked-
nék, akik külsõre is azok, max. 30 évesig.
(26 éves)

MAS NYUSZI100 Szia, srác! 33 éves fiú
vagyok, hasonló fiúra vágyom, hûséges,
örök kapcsolatra. (33 éves)

MAS MENYUS26 20–28 éves lányt kere-
sek. (28 éves)

MAS PISTI317 Magas, jóképû f. 25-50-ig
férfit keres, aki megmutatná, illetve megta-
nítana, milyenek a magyar bi-ho férfiak. (34
éves)

MAS ZSO149 Fekete haj, barna érzéki sze-
mek, mély lelkû, õszinte és mindenre nyitott
vagyok! (30 éves)

MAS LACI1163 Laci vagyok, 27/180/70,
sportos testalkatú, jóképû biszex srác. Ha-
sonló fiúkkal ismerkednék 18–26 éves ko-
rig. (27 éves)

MAS KALLER Szõkésbarna, süni hajú, kék
szemû fiú vagyok. 175/75. Imádok csóko-
lózni. (29 éves)

MAS ZIZI57 Szia! 19 éves, szõke (festett),
kék szemû, életvidám, õszinte fiú vagyok.
(19 éves)

MAS PETI562 20/176/60, barna hajú és
kék szemû srác vagyok, aki életvidám. Ren-
des társat keresek! (20 éves)

MAS PETIKE50 20 éves vagyok, vékony
testalkatú. Kreol barna, roma. (20 éves)

MAS ROMEO78 Szia! Én egy jóképû, 20
éves srác vagyok, szeretnék már egy normá-
lis kapcsolatot bárkivel. Írj, nem bánod
meg! ! (20 éves)

MAS PITYU158 Somogy vagy Baranya
megyébõl keresem aktív társamat. Én 43
éves nyugdíjas vagyok, tartós kapcsolatot
keresek együttélés jó (43 éves)

MAS JACO Mindenre nyitott, erõs testalka-
tú srác vagyok! MAGÁNYOS! (28 éves)

MAS KOBRETTI Lajos vagyok, barna ha-
jú, barna szemû, 170/66 vagyok, Érsekc-
sanádról. (35 éves)

MAS TOMY67 21 éves fiú vagyok. Festett
hajú, barna szemû, 182 centi magas. Szege-
di srác. Ha többre vagy kíváncsi, írj! (21
éves)

MAS BALPGY Bi aktív, 15/5, bp.-i, másod-
diplomás képzésen vagyok, 170/70/37,
18–25 év fiú, aki szereti a középkorosztályt.
Anyagiak kizárva! (37 éves)

MAS NONO57 Nono vagyok! Imádok bu-
lizni, szeretek élni, szeretem a laza extrem-
itást! (19 éves)

MAS TAMI23 Ismerkednék. (21 éves)

ÍGY REGISZTRÁLD MAGAD:

Küldd el SMS-ben a MASTARS szót a 06-90-621-621 mobil-
számra. Rendszerünk ezután bekéri Tõled alapvetõ adataidat és
azt, hogy mik az elvárásaid a partnereddel szemben. Sikeres re-
gisztrációd után küldhetsz és fogadhatsz üzeneteket.

HOGYAN VÁLASZOLHATSZ A HIRDETÕKNEK?

Elõbb regisztráld magad. Ha üzenni szeretnél valamelyik
hirdetõnek, üzeneted a 06-90-621-621 mobilszámra küldd.

Üzeneted elé írd a MASTARS szót és a hirdetõ nevét! Pél-

dául: MASTARS JANI Szeretlek!

Szolgáltatásunk bármely mobilhálózatból mûködik! Az

SMS díja 120 Ft+áfa, TeleMedia Kft. Info: 06-1/455-7204

Kérdésed van? Küldj SMS-t a moderátornak a MODERA-

TOR szóval kezdve, vagy hívd az info-számot!
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rek! Jelige: Szívvel-lélekkel 3-
8/018.

v (JNSZ) Olyan baráti párt ke-
resek, aki bevezetne a homoszex
rejtelmeibe egy kezdõ, 36 éves, át-
lagos, szõrös, nem dohányzó, anti-
alkoholista vidéki srácot. Fõleg az
aktív szerep érdekelne, de ha csak
nézhetem, az is jó! Tartós barátság
is lehetséges! Szakképzett masszõr
vagyok, nem bánjátok meg! Csak
levélcímre megy válasz! Fotó
elõny!!! Jelige: Önzetlen segítség
3-8/019.

v (KOM) Jó megjelenésû, 60-as
úr keresi barátját kb. 20–40-ig.
Kölcsönös szimpátia esetén sok
minden elképzelhetõ lehet. Fény-
kép, telefonszám elõny, de nem fel-
tétel. Jelige: Remény 3-8/020.

v (NÓG) Helló! Én egy 21 éves,
93 kg, 179 cm magas, barna hajú,
zöld szemû, szemüveges, passzív,
zenét, mozit és táncot kedvelõ srác
vagyok. Baráti és szexkapcsolat
céljából keresek 18–36 éves korig
ápolt, szexcentrikus, férfias, ara-
nyos, megbízható fiút-férfit. Le-
hetsz mackós, vékony vagy izmos.
Diszkréció 100%, oda-vissza. 06-
70-232-4518. E-mail: shitcc@-
mailbox.hu Lehetõleg megyeközel-
ben lakj. De ha messze laksz, az
sem baj, ha van kocsid! Délután és
hétvégén hívj! Tomi.

v (PEST) Budapesti vagy Pest
megyei, 14–27 éves fiút keres 34
éves budapesti srác, vidám, tartós,
romantikus barátság, szerelem cél-
jából. Intelligenciád és érzelmeid
legyen végtelen! Aki viszont nem
tudja, mit akar, nõnek érzi ma-
gát/nõi ruhát hord, extrém rögesz-
méi vannak, nem tud vagy nem
akar különbséget tenni holmi csap-
nivaló, link futó kapcsolat és egy
valódi, értékes barátság között: az
ne hívjon! Mobil: 06-30-501-9588.
Telefonom kizárólag augusztus 1-
tõl augusztus 31-ig, mindennap 22-
tõl 07 óráig van bekapcsolva! Bár-

milyen késõ éjjel hívsz, nem prob-
léma! SMS-t nonstop küldhetsz.

v (PEST) 36 éves, 177 cm, kék
szemû, szõrös testû, átlagos, ro-
mantikus srác keresi testi-lelki
jóbarátját, társát hosszú távú kap-
csolatra 20-tól 36-ig, Pest, Pusz-
taszabolcs, Sárbogárd és Dunaúj-
város vonzáskörzetébõl. (Ha a
MÁV-nál dolgozol, az jó lenne.) Ír-
hat bárki, csak komoly szándékkal.
Búvóhely van. Ugye gondolsz néha
rám. Szeretet, megértés. Cím: 2443
Százhalombatta, Pf. 7.

v (PEST) Helló, srácok! Én egy
vidéki (Budapesthez közeli), ki-
sebb településen vagy városban élõ
fiúbarátot keresek, aki szolid, és ti-
tokban fürkészi ezt a lapot, akit
nem csupán a vére és a meleg-szó-
rakozóhelyek utáni vágya hajt. Én
egy 29 éves, arányos, fiús bp.-i srác
vagyok, és egy fiatalabb, értelmes
partnert keresek. Kérlek, hagyj
üzenetet! Tel.: (1) 490-2132. E-
mail: hotboy30@freemail.hu

v (PEST) Egy õszinte fiút kere-
sek, aki szívbõl tud szeretni. Kivel
fontosak lehetnénk egymásnak a
jövõben. Kinek fülébe súghatnám,
mennyire jó vele. 23/182/70, szõ-
ke, kék szemû srác vár. Hasonló
korú (fiatalabb) fiú levelét várom,
aki egy emberrel szeretne együtt
lenni az életben, és nem a szex a fõ

célja egy kapcsolatban. Jelige: Élj
szívbõl 3-8/029.

v (SOM) Hatvanas értelmiségi
férfi vagyok, és keresem azt a
30–50 év közötti, káros szenvedé-
lyektõl mentes, intelligens, nõtlen
vagy nõs férfit Kaposvár vagy kör-
nyékérõl, akinek orálisan kellemes
perceket tudnék szerezni. Jelige:
Hívjál 3-8/026. Hangpostafiók:
3058.

v (SOM) Sziasztok, fiúk! Is-
merkedni szeretnék Kaposváron és
környékén. Én 33 éves, magas, vé-
kony, fiatalos fiú vagyok, és na-
gyon magányos. Várom leveleite-
ket! Cím: 7401 Kaposvár, Pf. 295.

v (SZAB) Szeretném végre
megtalálni az igazi barátomat, le-
endõ élettársamat. 40 éves, passzív,
szabolcsi, független srác vagyok.
Olyan írjon, akihez kölcsönös
szimpátia és megértés esetén õsz-
szel hozzá is költözhetnék! Aktív
fiúk levelét várom szeretettel, 55
évesig. Jelige: Esély 3-8/034.

v (VAS) 34 éves, 170 cm, 70 kg
súlyú, Vas megyei srác keresi társát
egy életre, 45 évesig. Én univerzá-
lis vagyok, de nem csak aktív; te is
lehetsz uni vagy passzív is. Bízom
benne, hogy létezel és megtalállak.
Jelige: Boldogságot egy életre 3-
8/017.

v (VESZ) 34/173/73-as, átlagos
testalkatú, szellemi foglalkozású
fiú max. 35 éves barátot keres.
Csak nem dohányzó, nyugodt, ked-
ves fiú levelét várom, bárhonnan az
országból. Nálam találkozhatunk.
Cím: 8201 Veszprém 1., Pf. 33.

v 30 éves, barna hajú és szemû,
kisfiús, romantikus, alacsony, vé-
kony srác keresi korban hozzáillõ
meleg társát hosszú távú kapcsolat-
ra. Szeretném, ha szeretnének, ha
néha meg-megölelnének. Ha meg-
fognád a két kezem, boldog lenne
életem. Nem tudom, hogy még mit
hoz majd az élet, árnyékot vagy
fényet. Remélem, még eljutunk
együtt a fénybe. Cím: K. Sándor,
4243 Téglás, Pf. 16.

v 30 évesnél idõsebb, 170 cm-
nél magasabb, önmagára és kör-

OÁZISOÁZIS szauna
S Z É K E S F E H É RV Á R O N

Kulturált ismerkedési lehetõség fiúknak

– szauna –– szauna –

– v ideószoba –– v ideószoba –

– glor– glor y-hole  kabinok –y-hole  kabinok –

– zár– zárható  kabinok –ható  kabinok –

– söté tszoba –– söté tszoba –

– büfé  –– büfé  –
Szerdán a belépés diákigazolvánnyal ingyenes.

Csütörtökön két fiú egy belépõt fizet.

Pénteken vendégünk vagy két pohár gyümölcslére.

Szombaton augusztus 2-án, 9-én, 16-án, 23-án és 30-án
OÁZIS-POÁZIS-PARTYARTY 19 órától reggelig.

A partira a belépõ: 1790 Ft, mely tartalmaz egy pohár pezsgõt és
bort, valamint édes és sós sütemények korlátlan fogyasztását.

Vasárnap kedvezményes belépõ: 700 Ft.

Nyitvatartás: hétfõ, kedd kivételével 15 órától 22 óráig

Belépõjegy-árak: szerda, csütörtök, péntek 1490 Ft
Érdeklõdni lehet: 06-20-513-82-53

www.oazisszauna.hu
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TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapest ,   Radnót i   Mik lós  u tca   15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTeellee ffoonn::   332299-77448811,,   ffaaxx ::   335577-55442233
EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr iiss tt@@aaxxeelleerroo..hhuu

HHoonnllaapp::   wwwwww.. ttoouuccaannttoouurr iiss tt ..hhuu

Toucan
Tourist

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!

Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

MELEGEN AJÁNLJUK!

NNYYÁÁRR  ––  TTEENNGGEERR  ––  GGAAYY-LLIIFFEE  ––  NNEEWW  AADDVVEENNTTUURREESS

Ibiza – Sitges – Benidorm – Torremolinos – Gran Canaria – Mallorca – Mykonos –
Rab-sziget – Rovinj – Tunézia – Török Riviera –Szicília és még számtalan „más”
tengerparti üdülõhely! Last minute utak nonstop (Bécsbõl is)!

Gay- és gay-barát apartmanok, hotelek, panziók, bunga-
lók.Szállások a világ minden jelentõs pontján. Repülõjegyek, utasbiztosítások.
AKTUÁLIS  ajánlataink  folyamatosan  az  MTV  teletext  424.  oldalán!

gamhoz hasonló más emberekkel
megismerkedni. Ezért várom leve-
leiket, leveleiteket bármely korosz-
tályból, hölgyektõl is! A személyes
kapcsolat is, de a levelezés külön-
bözõ témákban is érdekel. Jelige:
Emberi kapcsolat 3-8/037.

v Komoly, férfias, kizárólag ak-
tív barátom keresem barátságra,

utazásra és ágycsatákra, 169/75/40
paraméterrel. Vagányság, jó humor
fontos, a becsület, diszkréció felté-
tel. Kor, távolság, méret nem szá-
mít. Jelige: Újhold 3-8/050. Hang-
postafiók: 3645.

v Helló, srácok! Én egy vidéki
(Budapesthez közeli), kisebb tele-
pülésen vagy városban élõ fiúbará-
tot keresek, aki szolid, és titokban
fürkészi ezt a lapot, akit nem csu-
pán a vére és a meleg-szórakozóhe-
lyek utáni vágya hajt. Én egy 29
éves, arányos, fiús bp.-i srác va-
gyok, és egy fiatalabb, értelmes
partnert keresek. Kérlek, hagyj
üzenetet! Tel.: (1) 490-2132. E-
mail: hotboy30@freemail.hu

EEggyyéébb
ttáárrsskkeerreessõõkk

v 25/172/60, meleg fiú vagyok.
Várom annak a korban hozzám illõ
leszbikus lánynak a jelentkezését,
aki feleségem lenne és gyermeket
is szülne. Csak komoly szándékúak
jelentkezését várom. Jelige: Házas-
ság 3-8/041. Hangpostafiók: 3637.
(40 Ft)

AAlliibbii  kkaappccssoollaatt
v Harmincéves, vékony értelmi-

ségi fiú alibi kapcsolathoz keres
egy szép arcú, vékony leszbikus
lányt. Szex és anyagiak kizárva!

nyezetére igényes úr barátságát ke-
resem, aki egyben lakást és munkát
is tudna biztosítani. Én 32 éves, vé-
kony, bajuszos, vidéki srác vagyok,
B kat. jogosítványnyal, érettségi-
vel, szoftverüzemeltetõi vizsgával.
Jelige: Kos 3-8/025.

v Kecskeméti, 25 éves, csinos,
fiús srác vagyok, 175/60, és alig
szõrös. 14–18 éves fiúkat keresek,
teljesen szõrtelen és 30 cm feletti,
ápolt talpakkal!!! Csinos, mozgé-
kony, sportoló fiúk elõnyben. Itt a
nyár! És nem az a lényeg, hogy hol
vagy, hanem hogy kivel!! Ha be
akarjátok szerezni életetek talán
legjobb élményeit, egy intelligens,
kamaszos fiú vár. (Aki mondja,
nem tudja, aki tudja, nem mondja.)
M&M: 06-70-503-1097.

v Egy 175/60, 25 éves, csini,
kamaszos birkózna teljesen szõrte-
len, 14–18 éves, játékos tinikkel:
30 cm fölötti, bársonyos talpaidat
szétnyalnám, vagy masszírozhat-
nád spriccelésig!!! Vagy lennék a
szexrabszolgád. Nagyon élveznéd;
ja egyébként biszex vagyok, és a
mostani lányok nekem nem tetsze-
nek, pedig õrülten vágyok egy
szép, de fiús lányra meg gyerekre
is. Tudjátok, nagyon igényes, és
nem engedek belõle. M&M: 06-70-
503-1097. Bee!

v Magányos maci várja testi-lel-
ki barátját tartós kapcsolat céljából.
Én 20 éves, 188 cm, 130 kg. Te le-
gyél szeretni tudó, õszinte, 25–40
közötti, arányos testalkatú. Jelige:
Tudom, hogy létezel!!! 3-8/028.

v Tartós kapcsolat céljából ke-
resek intelligens, megbízható, ro-
mantikus társat 25–35-ig. Én:
40/180/80, fekete hajú, fekete sze-
mû, fehér bõrû pécsi srác. Adj esé-
lyt, hogy egymásra találjunk. 06-
20-592-9467. Cím: 7621 Pécs, Pf.
111.

v Egy õszinte, igaz szívû, szere-
tetre vágyó barátot, társat keresek
hosszú távú kapcsolatra, akinek a
szemébõl sugárzik a szeretet, a szí-
vében lakik a jóság, a melegség, az
igazi érzelem, akinek vágyai kitel-
jesednek a társa iránti odaadásban,

a hûség és a szeretet jellemzi kettõ-
jük kapcsolatát. Egy 53 éves úr
várja válaszod 30–50-ig. 06-20-
255-5836. Jelige: Találjunk egy-
másra 3-8/032. Hangpostafiók:
3634.

v 46/170/60, fiatalos gondolko-
dású – talán kinézetre is az –, min-
den elfogadható jóra nyitott fiú ke-
resi korrekt, megbízható, hasonló
gondolkodású és adottságú barát-
ját. Nem szoros, de kiszámítható,
hosszú távú kapcsolatra gondolok.
Bárhonnan, de elsõsorban az Al-
földrõl várom biztos jelentkezése-
det. Jelige: Akarlak 3-8/033.

v Jóképû, 35/178/85, testépítõ
fiú keresi barátját hasonló külsõvel.
Az agyamat is tornáztatom. Vidé-
ken élek, de munkám miatt hetente
járok Budapestre. Máshonnan is ír-
jatok. Aktív fiúk levelét várom. Ká-
ros szenvedélyem nincs. Jelige: Bi-
cepsz 3-8/035. Hangpostafiók:
3635.

v 29 éves srác vagyok. Ahol én
lakom, alig van lehetõség a ma-
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CHAOS
MMMMuuuussss iiiicccc    PPPPuuuubbbb

Nyitva: mindennap 21–04-ig,
péntek-szombat 21–05-ig.

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
Tel.: 3-444-884

www.chaospub.hu
E-mail: info@chaospub.hu

Augusztus 19. kedd

LATIN NIGHT FEVER

Fiesta a Chaosban!

Mindenki vendégünk
egy SANGRIÁRASANGRIÁRA

Video Room

Újdonság! Internet Café
a Chaos felsõ szintjén. Nyitva:

hétfõtõl-péntekig 12-tõl 04-ig,
szombat-vasárnap 20-tól 04-ig

Kimerült?  Ideges?  Fáradt?  Szeretne
lefogyni?  Mozgásszervi,  esetleg

gerincproblémája  van?  Elege  van
mindenbõl?  Vagy  egyszerûen  lazítani

sszzeerreettnnee??  CCssaakk  eeggyy  tteelleeffoonn..
Aromaterápiás  frissítõ,  lazító,  gyógy

test-  és  talpmasszázs  fül-  és
testgyertyázás,  hajgyógyászat

okleveles  masszõrtõl.  Kérésre  házhoz
is  megyek.  Ákos  06-330-4410-88040

Mobil: 06-30-386-4935. Cím: 1241
Bp., Pf. 250.

MMuunnkkaa,,
sszzoollggáállttaattááss

v Olyan korrekt, diszkrét mun-
káltatót keresek, ahol helyet, esélyt
kaphat egy éppen 40 éves, vallásos,
kapcsolattal nem rendelkezõ, fiata-
los férfi, vezetõi múlttal, kereske-
delmi területen, eü. gazdasági vo-
nalon. Fizetési igényem nem súrol-
ja az eget, de jó lenne, ha a munka-
hely a XI. ker.-ben lenne v. körze-
tében. Mivel fizikailag nem vagyok
erõs, egy könnyebb munkakört sze-
retnék. Köszi. SMS: 06-20-475-
3118. Jelige: Meleg férfi esély-
egyenlõsége 3-8/042. (35 Ft)

v 30 évesnél idõsebb, 170 cm-
nél magasabb, önmagára és kör-
nyezetére igényes úr barátságát ke-
resem, aki egyben lakást és munkát
is tudna biztosítani. Én 32 éves, vé-
kony, bajuszos, vidéki srác vagyok,
B kat. jogosítvánnyal, érettségivel,

szoftverüzemeltetõi vizsgával. Jel-
ige: Kos 3-8/025. (40 Ft)

LLaakkááss
v Fiatal srác stabil egzisztenciá-

val albérletet keres Budapesten.
Kiadó szoba érdekel, vagy betár-
sulnék már meglévõ albérletbe. Ha
albérlõtársat keresel, akkor is hívj.
Tel.: 06-20-331-4066. Jelige: Hos-
szú távra 3-8/053. (35 Ft)

v Kiadó szobát vagy garzont ke-
resek Bp. Belvárosban, aug. 15-tõl.
Megbízható, rendszeretõ, intelli-
gens, 26 éves vagyok. Tel.: 06-30-
500-2851.

v Egy nagy szoba két meleg fiú
részére 30, illetve 40 ezer Ft/hó-ért
kiadó Újpalotán, jó közlekedési le-
hetõséggel, a Pólus Center közelé-
ben. Érdeklõdni: 06-30-488-0672,
Andrástól.

v Ha Pécsre jössz, vagy már itt
is vagy Dunántúl legnagyobb váro-
sában, és olcsó szállásra van szük-
séged privát lakásban, ne kerülj el.
Hívj, írj bármikor. A késõ esti órák-

ban sem zavarsz. Éjszakánként ki-
zárólag 1 fõre, férfiaknak 1500 Ft.
– Kérlek, hirdetésem mutasd meg
másnak is. Köszönöm. 06-30-425-
1041. Cím: Attila, 7601 Pécs 1., Pf.
328.

v Ha Pécsre jössz, vagy már itt
is vagy Dunántúl legnagyobb váro-
sában, és olcsó szállásra van szük-
séged privát lakásban, írj, hívj bár-
mikor. Kizárólag egy fõnek, éjsza-
kánként 1500 Ft. Várom jelentke-
zésed. 06-30-425-1041. Cím: Atti-
la, 7601 Pécs 1., Pf. 328.

v Belvárosban szoba kiadó
munkahellyel rendelkezõ, megbíz-
ható fiú részére. 30 000 Ft rezsivel
együtt + egy hónap kaució. Tel.:
06-30-387-6314.

v XIV. kerületi, Bosnyák térhez
közeli lakásba bérlõtársat kere-
sünk. 06-20-571-1048.

v Két dolgozó fiú metróközeli
albérletet keres Pesten. Tel.: 06-70-
259-6538.

v 2 kinyitható ágyas, különálló,
nagy szoba nagyon jó közlekedés-
nél (7-es, éjszakai 78-as busz, 1-es
villamos) kiadó, akár 1-2 napra is.
Jelige: Csajkovszkij is 3-8/043.
Hangpostafiók: 3639. (35 Ft)

v 33 éves, dolgozó fiatalember
megbízható, munkával rendelkezõ
szobatársat keres a VII. kerületben.
Havi 20 000 Ft rezsivel együtt.
Tel.: 06-20-982-1671.

UUttaazzááss
v Baranya megyében, Szigetvár

mellett, festõi környezetben kiadó

komfortos tanya igényeseknek,
csendes halastó mellett. Pihenésre,
feltöltõdésre alkalmas. Tel.: 06-20-
592-9467. Cím: 7621 Pécs, Pf. 111.
Hangpostafiók: 3640.

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

v Sziasztok! Olyan gay/heteró
filmet vásárolnék, ahol a szereplõk
deszkások, görkorisok. Nagyon fi-
atal srácokról házilag készített ka-
zetta is érdekel. SMS: 06-70-295-
3830.

v DIMARSON D300 DVD el-
adó, 3 hónapos garanciális! 30 000
Ft. HIFI-csere érdekel! 06-70-292-
7451.

v Eladó az idei Spartacus Gay
Guide, origináltan, 4990 Ft-ért (=
30% kedvezmény). Meleghelyek
legfrissebb címe, elérhetõsége
szerte a világból, térképekkel, is-
mertetõvel az országokról és a fõbb
városokról öt nyelven, 1222 olda-
lon. E-mail: adam.78@uze.net Jel-
ige: Meleg szeretettel látnak 3-
8/051. (35 Ft)

v Meguntam régebbi homófilm-
jeimet! Szeretnék cserélni, esetleg
„házi videót” is szívesen megnéz-
nék. Én 36 éves, szõrös vidéki srác
vagyok. Sajnos barát híján csak a
filmeken tudom „élvezni” a
fiúszexet! Csak postacímre (pf.)
megy válasz! Aktfotókat is megkö-
szönöm, viszonzom! Jelige:
Videó–DVD 3-8/044. (40 Ft)

v Eladom a Mások 1999. július-
tól 2003. májusig megjelent száma-
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Az új törzshelyed címe:
Bp.  VI.,  Király  utca  72.

ha izgalmakra vágysz!!!

L'amour videómozi
43 személyes nézõtér

Minden hétfõn, szerdán és pénteken
melegfilmeket vetítünk!

Több mint ezer kazetta kölcsönözhető,
vagy a helyszínen megnézhető videókabinokban

érdeklődni: tel.: 342 1559
nyitva 10–22 óráig

Filmek, eszközök, magazinok, ruhák rendelhetõk
az interneten is

www.szex-shop.hu

benneteket, ha tudtok, segítsetek
nekem két barátom keresésében.
Mindkettõ bajszos. T. Szabolcs Fe-
renc most lehet kb. 30 éves és ózdi,
M. Gyula most olyan negyvenes.
Szépen kérek mindenkit, ha tudtok
róluk valamit, értesítsetek, amit
elõre is nagyon-nagyon megköszö-
nök. Sziasztok, Gyula vagyok, ro-
ma fiú, férfi, 48 éves és bajszos.
Jelige: Két barátomat keresem 3-
8/049. (40 Ft)

KKüüllfföölldd
v Idõsebb amerikai-magyar

értelmiségi keres magához ha-
sonló vagy fiatalabb férfit isme-
retség céljából, olyanokat, akik
komolyan foglalkoznak a Jung-
és Freud-féle pszichoanalízissel
vagy pszichoterápiával, lélek-
vándorlással, lelkigondozással,
reinkarnációval, zen- és tibeti
buddhizmussal. Csak azok je-
lentkezzenek, akik komoly szán-
dékkal barátkoznak. Cím: Box-

holder – P. O. Box 35211 – Cle-
veland, Ohio 44135 USA.

v A nice, honey genuine gay
guy of 24 years, who is faithful,
kind, caring, loving, versatile,
romantic, submissive, mastur-
bating, cock-sucking, honest,
with a solid smooth, attractive
chocolate body, visiting Hunga-
ry very soon, seeks a nice male
like you to exchange hot erotic
letters for uncomplicated rela-
tionship that will lead to near
future meeting. Any age write
fast to: E-mail: valam-
sco14@yahoo.co.uk Cím:
Michael Awuah Gyau, P. O. Box
14, Odumasi, Sunyani – B/A,
Ghana, West Africa.

v A cute and dark Ghanaian
ex-model WLTM the right gay
men for serious meeting. I am
26 y/o and will like to corre-
spond with guys of all ages with
GSOH and I am non-scene, non-

it áron alul. Keresek cserébe olyan
videokazit, DVD-t, amiben szakadt
farmerban vannak a fiúk. 06-20-
318-5538, lehetõleg SMS.

v Homópornó-videokazetták
(alig használt, 10 db), valamint új-
sággyûjtemény (Szuper Erósz, Má-
sok) egyben olcsón továbbadó. Jel-
ige: Esély 3-8/045. Hangpostafiók:
3641. (40 Ft)

VVeeggyyeess
v Keresem egy rádiómûsor fel-

vételét! Július 15-én, kedden reggel
8.00-tól 9.30-ig volt egy nagyon jól
sikerült beszélgetés a Fiksz Rádió-
ban Sándor Bertalan (a Háttér Tár-
saság részérõl) és a Jobbik nevû
szervezet egy képviselõje között
melegtémában. Ha esetleg felvet-
ted, vagy meg tudnád szerezni bár-
milyen formátumban, kérlek, írj!
Köszi elõre is! E-mail:
adam.78@uze.net Jelige: Pró és
kontra 3-8/055. (35 Ft)

v Láttalak Harkányban, Orfûn,
de elveszítettelek! Magas, rövid
hajú, csinos 40-es vagy! Többször
találkoztunk Pécsen is. Többször
találkozott tekintetünk. Jelentkezz,
ha rám ismersz. Jelige: Csinos 40-
es 3-8/046. Hangpostafiók: 3642.
(35 Ft)

v Hirdetésem talán nem re-
ménytelen! Azon emberek ismeret-
ségét keresem, akik ismerik Radics
Pétert. Keresési szándékomban a
tisztelet és rokonszenv vezérel, és
nem szereplési vágy. Péter! Ha ol-
vasod, kérlek, jelentkezz! Egy me-
leg fiú. Jelige: Tisztítótûz 3-8/047.
Hangpostafiók: 3643. (40 Ft)

v Szia! Én egy 19 éves srác va-
gyok. Szeretnélek megtalálni. A
2003. júl. 5-i felvonuláson talál-
koztunk. Te elég magas vagy. Nem
volt nálad táska, a kezedben szo-
rongattad a pénztárcád és egy-két
más apróságot. A gyülekezõnél so-
káig vártál a kordon elõtt. Én egy
idétlen napszemüvegben voltam,
programfüzetet akartam neked ad-
ni, te azt válaszoltad, hogy már
van. A felvonulás alatt sokszor vol-
tam melletted. Te az Oktogonnál

megálltál, a falnak dõltél és sokáig
nézted a felvonulókat. Aztán a vé-
gén láttalak újra, amikor már csak
1 kamion adott zenét. Te a kordo-
nokat megkerülve mentél el. Én
köszöntem neked, te észre se akar-
tál venni. Megkérdeztem, hogy
hogy tetszett, te csak annyit mond-
tál, hogy pocsék volt, és rohantál is
tovább. Aztán már nem láttalak.
Nem érzem túl sok esélyét, hogy
újra láthatlak, de egy próbát megér.
Ha magadra ismersz, kérlek, írj!!!
Várom!!! Jelige: Várok Rád! 3-
8/048. (40 Ft)

v Az Élet Szép Háza – karitatív
mentálhigiénés szolgálat. Életveze-
tési tanácsadás, párkapcsolat-terá-
pia, önazonosság tisztázása.
http://azeletszephaza.uw.hu – 06-
70-532-7557, keresd Modyt.

v 29 éves srác vagyok. Ahol én
lakom, alig van lehetõség a ma-
gamhoz hasonló más emberekkel
megismerkedni. Ezért várom leve-
leiket, leveleiteket bármely korosz-
tályból, hölgyektõl is! A személyes
kapcsolat is, de a levelezés külön-
bözõ témákban is érdekel. Jelige:
Emberi kapcsolat 3-8/037. (40 Ft)

v Már 12-13 éve nem tudom,
hol lehet 2 barátom. Kedves baráta-
im, meleg társaim, szépen kérlek

VVáárroomm  oollyyaann  kkiissbbuusssszzaall
((1155  ffõõssiigg))  rreennddeellkkeezzõõ  sszzee-
mmééllyy  jjeelleennttkkeezzéésséétt,,  aakkiitt
éérrddeekkeell  aazz  eerrddééllyyii  kkuullttúúrraa
ééss  aazz  oottttaannii  tteerrmméésszzeettii
sszzééppssééggeekk,,  ss  mmeelllleettttee  hhaajj-
llaannddóó  eellvviinnnnii  eeggyy  kkiiss  ttáárr-
ssaassáággoott,,  eeggyy  sszzéékkeellyyffööllddii
kköörrúúttrraa  aauugg..  2222-sszzeepptt..  22..
kköözzööttttii  iiddõõbbeenn..  SSzzáálllláássáátt,,
bbeennzziinnkkööllttssééggéétt  ttéérrííttjjüükk..
OOllyyaann  vvaallaakkii  jjeelleennttkkeezzéésséétt
vváárrjjuukk,,  aakkii  aa  sszzeerréénnyyeebbbb
kköörrüüllmméénnyyeekk  kköözzöötttt  iiss  jjóóll
ttuuddjjaa  éérreezznnii  mmaaggáátt..  AA  kköörr-
uuttaatt  hheellyyii  vveezzeettõõ  kkíísséérrii..  HHaa
vvaann  kkeeddvveedd  eeggyy  jjóó  kkiiss  „„kkaa-
llaannddhhoozz””,,  aakkkkoorr  hhíívvdd  aa  0066-
7700-227777-11003377-eess  sszzáámmoott..
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h i r d e t é s e k

A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
06-90-444-164-es telefonszámon lehet válaszolni

h i r d e t é s e kh i r d e t é s e k

SMSSMS ÚJ!ÚJ!
SZEXPARTNERKERESÕ

- HATÉKONY

- KÉNYELMES

- BIZTONSÁGOS

Küldd el a GXSZEX parancsot SMS-ben a

06-90-621-014-es telefonszámra, és lépj be az elsõ
SMS-szexpartnerkeresõbe! Ne csak vágyakozz:
elégítsd is ki vágyaid! Nem is tudod, hányan vannak,
akik pont olyan szexpartnerre vágyakoznak, mint Te!

Hogyan regisztráld magad?
Küldd el a GXSZEX parancsot SMS-ben a

06-90-621-014-es számra! Rendszerünk ezután
SMS-ben bekéri majd beceneved, nemed és
életkorod, rövid bemutatkozásod és azt, hogy milyen
nemû és életkorú partnert keresel.

Az SMS Szexpartnerkeresõ 100%-os anonimitást
biztosít: telefonszámodat senkinek sem adjuk ki!

Hogyan tudsz keresni a tagok között?
A kereséshez elõször regisztrálnod kell magad!

Ha már regisztrált felhasználó vagy, SMS-ben küldd

el a KERES szót, a keresett partner nemét és

minimális/maximális életkorát a 06-90-621-014-
es számra! A rendszer visszaküldi azon tagok nevét,
akik megfelelnek a feltételeidnek!

Ha szeretnél többet megtudni valamelyik tagról,

SMS-ben küldd el a KIA szót és a tag nevét a

06-90-621-014-es számra! A rendszer
visszaküldi az illetõ bemutatkozását.

Hogyan tudsz üzenni másoknak?
Ha üzenetet szeretnél küldeni valakinek, üzeneted
elejére írd oda az iletõ becenevét, és küldd el SMS-

ben a 06-90-621-014-es számra!

A TÖBBI MÁR CSAK RAJTAD MÚLIK!
Közönségszolgálat: T.E.M.T.SZ. Kft., Tel: 06-1/455-7297 Az SMS díja: 120 Ft + áfa

h i r d e t é s e k

smoker with overseas experi-

ence, single, ALA. Honest, sin-

cere, loving, kind and faithful.

Contact: Antwi-Boasiako Frank,

P. O. Box 1997, SYI, BA/R,

Ghana, W/Africa.

v Hi there! I am Michael, 26

yrs old, 5’6” tall, 180 lbs of

weight, black hair and brown

eyes, visiting your own country,

is looking for well-endowed and

ready to meet you soon. Send

photo, phone number and con-

tact address to meet your dream

man soon: Cím: Michael

Yeboah, P. O. Box 2113, Sun-

yani, BA/R, Ghana, W/Africa.

v I am a nice Ghanaian gay,

30 years old, fair in colour,

strong body, lovely, sexy,

romantic, faithful and good-

looking, will like to meet a nice,

handsome, faithful, serious, in

the act, romantic, loving, well-e-

ducated and rich, for wonderful

time together. I wish to meet

some strong men and the age

must be 45 years and above.

They should enclose pictures

and request will be kindly con-

sidered. Cím: Charles Kwabena
Gyamfi, Post Office Box 1466,
Sunyani – Brong – Ahafo,
Ghana – West – Africa.

v Hi there! They say top and
bottom guys match. My name is
Benjamin, 26 yrs old, 5’8” tall,
65 kg, sincere, caring, honest,

humble, without hang-ups,

romantic and attractive, seeks a

well-endowed gay men who is

long term oriented, to corre-

spond and exchange holidays.

Cím: Benjamin K. Ofori, P. O.

Box 593, Sunyani, BA/R,

Ghana, W/Africa.

Töltsétek a vakációt
a mi kényelmes

házunkban, Nizzában!
Jó fekvésű, háromszintes,

teraszos ház vár rátok
csodálatos panorámával.
A zárt kertben meztelen

napozásra is lehetőség nyílik.
A házigazda

helyi idegenvezetést vállal.
Olaszország, Montecarlo

25 perces autóútra van innen.
Ár: 25 €/fő/éj, reggelivel együtt 35 €

Jelentkezni német, angol,
olasz, román, lengyel és
magyar nyelven lehet.

Cím:
Ladislau Salvator, Dr. Dan

30, Chemin de la Petite Abade
F-06730 St, Andre de Nice

France
Telefon/fax: 0033-493-545811

E-mail: zigi.chicko@wanadoo.fr
Úgy fogsz jönni, mint vendég,

és úgy mész el, mint barát.
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A u g u s z t u s  8 .

CCAPELLAAPELLA SZÜLETÉSNSZÜLETÉSNAPAP (8 éves)
A u g u s z t u s  1 5 .

NN E WE W G E N E R AG E N E R A T I O NT I O N PP A RA R T YT Y

A u g u s z t u s  2 0 .
19:30-tól 22:30-ig

„ C„ C A P E L L AA P E L L A BB RR O K Á TO K Á T ””
utcai divat show

A u g u s z t u s  2 3 .

BB U DU D A P E S TA P E S T PP A R Á D ÉA R Á D É

Nº 1  kamion
Limo Friss kamion

start: 14 óra, Operaház
Oktogon, 14:45 meglepi

Nº 2 kamion
Capella kamion

A u g u s z t u s  2 9 .

RR O N G Y R Á Z Ó SO N G Y R Á Z Ó S K A R N E V Á LK A R N E V Á L

Hétfõn: bár – kedden: Show, Capella Friss – szerdán: habparty és
a fiúknak nincs belépõ – csütörtökön: a lányoknak, péntek-szombat
11-ig mindenkinek ingyenes a belépés. (Kötelezõ fogyasztás nincs)

Cappella Caffé

Egesz.qxd  2007. 03. 01.  17:19  Page 43



a u g u s z t u s Mások 44

k u l t ú r a

FFeellkkaavvaarróó,,  iizzggaallmmaass
kköötteett  jjeelleenntt  mmeegg  aa

LLaabbrriisszz-kköönnyyvveekk  ssoorroo-
zzaattbbaann,,  aammii  nnaaggyy  ééll-

mméénnnnyyeell  ééss  mmeegglleeppee-
ttéésseekkkkeell  sszzoollggááll  aazzookk-

nnaakk  iiss,,  aakkiikk  rréégg  úúggyy  éérr-
zziikk,,  hhooggyy  mmáárr  aazztt  iiss

uunnjjáákk,,  aammii  mméégg  mmeegg
sseemm  ttöörrttéénntt..  MMaajjdd  eeggyy

éévvsszzáázzaadd  vvaaggyy  aakkáárr
eeggyy  éévveezzrreedd  mmúúllttáánn  iiss
eelleevveenn,,  hhiitteelleess  íírráássookk-
bbaann  nnõõkk  vvaallllaannaakk  lleegg-
ttiittkkoossaabbbb  vváággyyaaiikkrróóll,,

aakkiikk  SSzzaapppphhóó  hhíívveeii..

De félretéve a közhelyet – mi-
szerint érzelmileg legmesszebb
a leszbikusok és fiúszerelem
megszállottjai állnak egymástól
– az igényes válogatás geneti-
kailag hímnemû olvasók szá-
mára is ismerõs lelki- és társa-
dalmi állapotokat jelenít meg.
Magányt, kitaszítottságot, a
kényszerházasság keserveit, a
„normaszegõ” élet megrontásá-
ra szövetkezõ heterók által ren-
dezett történelmi akadályver-
seny megpróbáltatásait, a szere-
tett, de legálisan elérhetetlen
lény utáni sóvárgást, egy-egy
mindent elsöprõ boldog pillana-
tot, amiért aztán hatalmas árat

kell fizetni. A kínzó, örökös hi-
ányérzet gyönyörû sorokban
szublimálódott. Ami akkortájt
boldogtalanná tette a kulcsra
zárt ajtó mögött a papír fölé
görnyedõ szerzõket, most be-
cses nyereség az utókornak.
Szerencsénkre az imádott cím-
zettek nem mindig tettek eleget
a felszólításnak: „amint elol-
vastad, égesd el!”

Zömében XIX. és XX. száza-
di (és mai) sorsmetszeteket lá-
tunk, melyekben a „rendha-
gyó” kapcsolat megélésének,
kiteljesedésének leghalová-
nyabb reménye sem pislákol. A
rejtõzködõ számára csak belsõ
szabadság létezik. A külvilág
a maszkulin társadalomban
amúgy is kiszolgáltatott nõnek,
rabság, kelepce. „Nélküled ha-
szontalan báb vagyok, üres
tok...” – írja szerelmének, Vita
Sackville-Westnek (1892–

1962), az angol író- és
költõnõnek Violet Trefu-
sis (1894–1972) – „mások
kedvéért ráaggattam né-
hány függönyt modorom-
ra, de veled nem kellenek
függönyök, még fátyol-
szövetbõl sem. Oly jó tud-
ni, hogy milyen kevés kö-
zünk van a világhoz...”

Az Elõhívott önarcké-
pek nem „emlékkönyv”,
amiben szétporlott szerel-
mek préselt virágait gyûj-
tötték össze, inkább ala-
pozó mû, mely arra ösztö-

OLVASÓLÁMPA

„Nélküled haszontalan
báb vagyok, üres tok”

nöz, hogy privát történetekbõl
meg kell alkotni a leszbikusok
elhallgatott közös történelmét.
„Hiszen a szerzõk emlékezése-
in keresztül a mi emlékezésünk
is zajlik, alakul. És ez minden
egyes szövegben is megtörté-
nik: az írás nemcsak rögzíti az
élményeket, de létre is hozza,
strukturálja, alakítja ezeket a
gomolygó történeteket. Az írá-
sok gyakran az identitáskeresés
küzdelmének és szükségletének
dokumentumai, egyszersmind
eszközök is ebben a keresés-
ben” – jegyzi meg bevezetõjé-
ben a leszbikus nõk önéletírása-
it egybeszövõ kötet szerkesztõ-
je s a magyarítók avatott gárdá-
jának egyik míves fordítója,
Borgos Anna, aki a bevezetõ-
ben elmeséli a könyv keletkezé-
sének nagy kalandját, a szelle-
mi ásatásokat, a külföldi és ha-
zai, híres és szinte teljesen is-
meretlen szerzõk kiemelését a
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múltból. S persze nógatni kel-
lett a kortársakat, hogy írásaik-
ból épülhessen föl a gyûjte-
mény félmúltba nyúló és jelen
idejû rétege. Miközben ügyelni
kellett arra, hogy – Joan Nestlet
idézve – minél több nyelv, kor-
szak, generáció szólaljon meg,
a kötet „ne váljék tiszteletre-
méltó leszbikus szerepmodel-
lek összeválogatott gyûjtemé-
nyévé”. Olvashatunk itt memo-
árrészletet, levelet, „cetlit”, ön-
életrajzi „ihletésû” novellát és
versbetétekkel dúsított önélet-
rajzot, esszét. S persze naplót
is. Köztük – a Leszbikusság és
intimitás fejezetben – Merce-
des d’Acosta feljegyzését egy
csodálatos hónapról, melyet ba-
rátnõjével, Greta Garbóval töl-
tött egy lakatlan szigeten, vagy
Marlene Dietrich vallomását
Edith Piafhoz fûzõdõ mély, de

csak részben viszonzott szerel-
mérõl. Bepillanthatunk legen-
dás levelezésekbe, így Virginia
Woolf és Vita Sackville-West
izzó üzenetváltásaiba is. A
Leszbikusság és politikai iden-
titás címû fejezet a XX. század
második felében kibontakozó
nõmozgalmak törekvéseirõl
Joan Nestle, Adrienne Rich, a
fekete bõrû Audrie Lorde,
Leslie Feinberg, Adina
Abramowitz, Szabó Judit elem-
zéseibõl és a Juhász Ildikóval
készült interjúból alkothatunk
képet. Kirajzolódik a kívülálló
számára a femme-ok és butch-
ok (passzívak és aktívak) vilá-
gának belsõ tagozódása, árnyalt
és gazdag lelkisége is.

A kapcsolatok, válságok, kö-
zösségek fejezetben a külföldi
szerzõk mellett Gordon Agáta,
Tamás B. Helén, Gábor Sarolta,

Pap Mária, Fenyvesi Klára ma-

gántörténete elevenedik meg.

Bár közel sem teljes a sor.

Hisz’ szívesen olvasnánk Gal-

góczi Erzsébet vagy Gobbi Hil-

da önéletírásait is, ám õk nyíl-

tan nem vallották be másságu-

kat, mélyen bevésõdtek a köz-

emlékezetbe, de e tekintetben

nem hagytak maguk után fellel-

hetõ írott jelet, csak beszédes,

az utódok képzeletében kitere-

bélyesedõ legendákat.

Kornéliusz

Elõhívott önarcképek –

Leszbikus nõk önéletrajzi írásai

Szerkesztette: Borgos Anna

Labrisz Leszbikus Egyesület,

Budapest, 2003.

Szeretettel várja
vendégeit a

HOTELHOTEL
TTOMEGAOMEGA

CITYCITY
1152 Budapest
Régifóti út 59.

Tel.: 06-1-271-2000
Fax: 06-1-271-2001

e-mail:
hoteltomegacity@axelero.hu

www.premiertravel.hu
Szaunázási lehetõség,
jacuzzi- és medence-
használattal nemcsak
szállóvendégeknek!

Új melegbarát szálloda Budapesten!
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Kibontakozás

M
ég mindig volt idõm bõven a vo-
nat indulásáig, ezért sétálgatni
kezdtem a pályaudvaron. Néztem
az embereket, a nagy sürgésfor-
gást. Így jutottam az újságárus-

hoz is, ahol a Mások magazin legfrissebb száma
nézett vissza rám a kirakatból. Megálltam és gon-
dolkodni kezdtem:

Mi lenne, ha most megvenném ezt az újságot?
Úgy éreztem, tele vagyok energiával, felszabadult-
nak éreztem magam, semmilyen gátlás nem tudott
volna úrrá lenni rajtam abban a pillanatban. Ha
megvenném, kimennék a pályaudvarról a fõbejára-
ton, majd az oldalsó bejáraton visszamennék, s
rögtön sietnék a hetedik vágányhoz, ahonnan in-
dulni fog a miskolci gyors. Ez az újságárus, ha meg
is jegyzi magának az arcomat, nem fog tudni vele
mit kezdeni, hiszen soha többet nem fogok nála vá-
sárolni. Ha legközelebb el kell jönnöm Debrecen-
be, úgyis a másik bejáraton fogok közlekedni, tehát
semmi kockázata nincs az egésznek. Azt hiszem, itt
a remek alkalom, oldott vagyok, és a kíváncsiság
már akkora bennem, mint egy ház. Meg kell ten-
nem, itt az idõ, nem szabad tovább halogatnom!
Harcra fel! – mondtam magamban, és elkezdtem
tervezgetni a lebonyolítás mikéntjét. 

Egy kicsit távolabb húzódtam, s alaposan megfi-
gyeltem az újságos forgalmát. Olyan soha nem
volt, hogy kígyózó sorban álltak volna elõtte a vá-
sárlók, gyorsan dolgozott, s hamar apasztotta a sor-
ban állók számát, ha négy-öt ember néha össze is
gyûlt elõtte.

Nos, hogyan csináljam? Az eladó ötvenes évei-
ben járó férfi volt, ez így tökéletes, hiszen köny-
nyebbnek éreztem azt, hogy egy férfitõl vegyek
ilyen jellegû újságot. A kora pont megfelelõ, mert
egy fiataltól, pláne, ha jóképû lenne, bizony nehe-
zen kértem volna ki a Másokat. Az 50–60 közötti
kor pontosan megfelelt ebbõl a szempontból.

Volt olyan idõszak, amikor egy-két percen ke-
resztül egyetlen vevõje sem volt, úgy gondoltam,
hogy ki kell figyelnem a legoptimálisabb pillana-
tot. Remélem, senki nem fog beállni mögém hirte-

len, mert akkor õelõtte is egyértelmûen kiderülne
nemi hovatartozásom, s ha ne adj’ Isten egy macsó
buzigyûlölõ pasi állna mögém, abba jobb bele sem
gondolni...!

Az lenne a legjobb, ha senki sem jönne oda ad-
dig, amíg el nem intézem a dolgaimat. Még ha egy
idõs nénike is állna mögém, akkor is olyan zavarba
jönnék, amitõl lehet, hogy szétszórnám az öszszes
pénzemet vagy valami hasonló nevetséges dolgot
mûvelnék.

Szóval, a kérdés adott: hogyan csináljam részle-
teiben az egészet? A legjobb gondolatnak az tûnt,
ha nemcsak a Másokat kérem ki, hanem elõtte ki-
nézek egy másik, semleges újságot is. Elõbb azt
kérném, s csak utána tenném hozzá a második ké-
résemet. Így legalább az újságosnak is elterelném a
figyelmét azzal, hogy össze kellene adnia a két új-
ság árát, s addig sem engem néz, addig sem rajtam
legelteti a szemét.

Ez egy nagyszerû ötletnek tûnt, de ha ehhez még
hozzáveszem azt, hogy vissza is kell adnia a pén-
zembõl, s nekem éppen akkor ötezresem is volt,
akkor végképp arra koncentráltatom az eladót,
hogy a pénzzel foglalkozzon, ne velem.

B
ár az is igaz, hogy ha kiszámolnám
elõre azt, hogy mennyit kell fizetnem,
s kiaprózom neki, akkor hamarabb
végeznék, s biztosan nagyobb esé-
lyem lenne arra, hogy senki ne kerül-

jön addig mögém a sorba. Végül az ötezres mellett
döntöttem, hiszen ha kiadja az újságokat, s én
azonnal elteszem azokat, akkor már bárki beállhat
mögém, úgysem fogja látni azt, hogy miért fizet-
tem. Tehát a technikai lebonyolítás terve már a fe-
jemben volt, már csak egy kis bátorságot kellett
még gyûjtenem, nagy lélegzetet vennem és határo-
zottan cselekednem.

Egyfolytában csak ezt mondogattam magamban:
Zsolt, itt van ez a remek lehetõség, nem szabad el-
szalasztanod, most megláthatod azt, amit eddig
csak képzeletben láttál, fény derülhet sok minden-
re, ami eddig elõtted sötétségben élt, nincs veszte-
nivalód, hiszen elõre kiterveltél mindent! Bízz ben-

Erõss Krisztián 
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ne, hogy a szerencse melléd áll, és minden úgy fog
alakulni, ahogy elõre eltervezted! Gyerünk, légy
bátor, nincs mitõl félned! Más is megveszi ezt az
újságot, miért pont veled történne valami bonyoda-
lom emiatt?

U
gy álltam ott a pályaudvar nagycsar-
nokában, mint egy vadász, aki éppen
az arra járó vadra készül lecsapni, s
akkor úgy éreztem, eljött a legalkal-
masabb pillanat, a puska töltve van,

harcra fel, indulás! – adtam ki a parancsot magam-
nak, s határozott léptekkel megindultam az újságos
felé. 

Közben – nem feltûnõen – nézegettem, hogy nem
közeledik-e más is, de egyelõre csak én tartottam
arrafelé. Odaléptem az árushoz és tisztán, érthetõ-
en mondtam:

– Jó napot kívánok! Egy Pesti viccet kérnék szé-
pen – magam is meglepõdtem azon, hogy milyen
könnyedén játszom a szerepemet, s milyen gördü-
lékenyen megy eddig minden. Az eladó hamar elõ-
vette a kért vicclapot, s megkérdezte:

– Más valamit adhatok még? – hangja közömbös
volt, a megszokott „gép” beszélt belõle. Amíg a
vicclapot szedte elõ, addig én persze még egyszer
alaposan körülnéztem, hogy nem közeledik-e vala-
ki a hátam mögé, de tisztának láttam a levegõt,
ezért kimondtam a nehezen kimondható szavakat
is:

– Igen, egy Mások magazint is kérnék még!

Kimondtam!!! Istenem, kimondtam! Nem akad-
tam el a mondatban, kellõ komolyság volt a han-
gomban! Most már semmi nem állíthat meg,
enyém lesz az újság! Végre megláthatom a meglát-
hatatlannak hitt dolgokat! Micsoda boldog pillanat!

Az árus szó nélkül kereste a Másokat, ami egy ki-
csit hosszabb idõt vett igénybe; gondolom, ez nem
volt a közelében elõre kikészítve, hiszen kisebb
forgalma volt a lapnak, mint például egy mûsorúj-
ságnak vagy egy jól menõ rejtvényújságnak. Amíg
kereste, higgadtan várakoztam, legalábbis a kívül-
álló számára nyugodtnak és türelmesnek tûnhet-
tem. Mert ez látszott rajtam. Ugyanakkor a szívem
olyan erõsen dobogott, mint még soha, majd kiug-
rott a helyérõl.

Éreztem, hogy a tenyerem izzadni kezd, még a lá-
bam is remegett egy csöppet, de ezt senki nem vet-
te volna észre.

Végre megtalálta, s letette elém a standra, egy „Pa-
rancsoljon!” kifejezéssel. Én átadtam neki az ötezre-
semet, s mondtam egy „Köszönöm szépen!”-t, majd
a két újságot együtt gyorsan, de nem feltûnõen el-
tettem az elõre kinyitott táskámba, s amikor már
biztonságban éreztem az újságokat, tudtam, hogy
ezután már semmi probléma nem lehet. Az eladó
nem bámult meg, igazán tisztességes dolog volt tõ-
le a diszkréció, s ez még jobban feldobott. Kiszá-
molta a számológépén a két újság árát és a kezem-
be adta a visszajárót.

Én ismét megköszöntem, õ szívesent mondott, és
már le is léptem.

Senki nem látta rajta kívül az újságokat, én pedig
úgy éreztem, hogy valamilyen kincset tartok a tás-
kámban.

Amikor kiléptem a pályaudvar fõbejáratán, ma-
darat lehetett volna velem fogatni. Izgatott voltam,
mint még talán soha. A meglepetés izgalommal te-
li várakozása volt ez az érzés. Gyorsan átmentem a
másik bejárathoz, ahogy elterveztem. Bementem és
indultam lefelé az aluljáróba, hogy a hetedik vá-
gánynál felmenjek a peronra.

Gyönyörû ez a nap! – gondoltam magamban.
Nemcsak a legújabb CD-jét vettem meg a kedvenc
énekesnõmnek, hanem a rég áhított újságot is meg-
szereztem! Ez csodálatos!

Kerestem a peronon egy padot, leültem és bol-
dogsággal telve vártam a vonatot. Nem volt hideg,
a nap is sütött rám, s én élvezettel tartottam az ar-
comat a napfény felé, aminek még mindig volt ere-
je, attól függetlenül, hogy már október végén jár-
tunk.

H
úsz perc múlva a vonat berobogott az
állomásra. Felszálltam, szerencsére
nem volt tömeg, akadt ülõhely bõ-
ven. Három percet álltunk még indu-
lás elõtt, s amikor megcsikordultak a

kerekek, úgy éreztem, a szabadság vonatára váltot-
tam meg a jegyemet. Behunytam a szemem, és
egyszerûen boldog voltam!

Az itt közölt regényrészletet Erõss Krisztián
Kibontakozás címû kötetébõl másoltuk ki. Az
életrajzi regény a Masculus Kiadó gondozásában
jelent meg az idei melegfesztiválra. A kiadóval és a
kötettel kapcsolatos további információk a
www.masculus.hu honlapon olvashatók.

´
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Melegek, akik formálták a világot / 28. rész:                 Melegek, akik formálták a világot / 28. rész:                 Virginia WoolfVirginia Woolf

Félünk-e hát a farkastól?
Én bizony félek. Nem is tudom, hol

kezdjem. Kezdjem az Ouse partján
vízbeugrás elõtt ruhája zsebébe

nagy kõdarabot rejtõ öreg hölggyel?
Kezdjem a kislánnyal, akit jóval idõsebb
féltestvérei hosszú éveken át rendszeresen
molesztálnak? Vagy kezdjem a napokon-
heteken át ágyban fekvõ, képzelõdõ, fejfá-
jós beteggel, akire két ápolónõ vigyáz? A
bõség legendás zavara. Elõre menekülök
hát, s bátorságomat két kézre fogva, plety-
kás énemet pedig a háttérbe nyomva azzal
kezdem, amivel kell. Ami számít. Ami
Adeline Virginia Stephen, férjezett Woolf
(1882–1941): a mûveit saját kezûleg ki-
nyomtató, a bloomsburyi diáktársadalom-
ban meghatározó szerepet játszó, az an-
gol, majd a világirodalomban megkerül-
hetetlen jelentõségû személyiséggel.

Tanulmányíró, regényíró, kritikus, no-
vellista, naplóvezetõ és életrajzok szerzõ-
je, a XX. század egyik legkiemelkedõbb
irodalmi személyisége Virginia Woolf,
akit azonban elsõsorban mint gyökeresen
eredeti módszerekkel dolgozó regényírót
tartunk számon. Kivált a tudatfolyam-
módszerrel leíró elbeszéléstechnika fej-
lesztéséért becsüljük munkásságát. Regé-
nyei részben a jellemek, a tárgykörök ala-
pos, alanyi-elfogult vizsgálata, részben
költõi nyelvezetük alapján kaptak s kap-
nak megkülönböztetett tiszteletet. Tanul-
mányai, másrészrõl, nemcsak átfogják az
egész angol irodalmat, de tiszteletet kelte-
nek érzékeny megfigyeléseikkel s a XX.
század elsõ részére jellemzõ szociális és
politikai kérdések beható tárgyalásával,
így a nõkérdés és nõemancipáció gondos
tanulmányozásával és megoldásának ke-
resésével.

Különös családi körülmények között
született s nõtt fel. Apja, Sir Leslie
Stephen államférfi, jó nevû történész és
irodalomkritikus volt, az angol nemzeti
Életrajzi Lexikon szerkesztõje, régi elõke-
lõ és több tudományos érdemet felmutató
család sarja. Anyja, Julia Jackson család-
jában is voltak figyelemre méltó szemé-

Londonban, és a nyarakat a Cornwall-fél-
sziget legnyugatibb csücskén fekvõ St.
Ivesben. Megtudjuk, hogy a család vendé-
gei voltak George Meredith, Ralph Waldo
Emerson, James Lowell és Henry James.
Leírja, hogyan sétáltak el egy szép napon
a közeli világítótoronyhoz. E sorok meg-
erõsítik a már több helyrõl ismerõs formu-
lát: mily felmérhetetlenül sokat merítenek
az írók gyermekkori környezetükbõl. Ez a
tengerpart nemcsak A világítótorony, ha-
nem a Jakab szobája és a Hullámok hely-
színét is adta.

Ne tévesszen meg minket, hogy A
világítótorony családjának nyara-
lója száz és száz mérfölddel észa-

kabbra van, a skót Skye szigetén: Mrs.
Ramsay, aki összetartja a családot, s ven-
dégül látja a barátokat, nem más, mint a
szerzõ édesanyja. Akit Virginia 1895-ben,
13 évesen elveszített. A kislányt ekkor ér-
te az elsõ roham, annak a betegségnek

ták, hogy ez a nyolc – és igen eltérõ korú
– féltestvér egy háztartásban élt mintegy
25 évig, az anya korai halála (1895) után
ugyanis Stella Duckworth már 26 éves
volt, s el tudta látni a teendõket, majd ami-
kor 1897-ben férjhez ment, a 21 éves
Vanessa Stephen, Virginia édesnõvére ve-
hette át a stafétabotot. A háztartás a Hyde
Park Gate-en csak Sir Leslie halálával,
1904-ben oszlott fel.

Virginia nem járt iskolába, nevelése ott-
hon történt, ami nem volt ritkaság akkori-
ban a jobb körökben. A lányoknak szabad
bejárásuk volt az apa tekintélyes könyvtá-
rába, ami õszinte érdeklõdésükkel páro-
sulva helyettesíthette felsõfokú oktatásu-
kat, az egyetemek ugyanis nõk számára
zárva voltak azokban az években. Virginia
írói karrierje – ha szabad ezt mondani –
már kilencéves korában megkezdõdött,
amikor a családi eseményekrõl tudósító
heti újságot kezdte. Ebben leírja életüket

lyek, így nagynénje,
Julia Margaret Cameron
úttörõ fotómûvésznõ
volt, s maga is írt egy
népszerû könyvet a házi
betegápolásról. Mind az
apának, mind az anyá-
nak második házassága
volt, amelybõl Virginia
származott: Sir Leslie
elsõ neje Minnie Tha
ckeray volt, a Hiúság
vására szerzõjének leá-
nya, Julia elsõ férje pe-
dig Herbert Duckworth,
egy régi könyvkiadó
család tagja. Az apának
egy leánya volt elõzõ
házasságából, az anyá-
nak két fia és egy leá-
nya. A második házas-
ságból négy további
gyermek született:
Vanessa, Julian Thoby,
Virginia és Adrian. A
körülmények úgy hoz-
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kezdete, amely egész életén át gyötörte, és
ami öngyilkosságához is vezetett 59 éves
korában.

Ezt a bajt ma mániás-depresszív pszi-
chózisnak diagnosztizáljuk, modern
gyógyszerekkel úgy-ahogy kontrollálható,
akkor azonban még nemigen tudtak vele
mit kezdeni. Talán a gondos-pontos doku-
mentálás volt az egyetlen „gyógymód”, a
lehetõ figyelmes ápoláson kívül. Virginia
tüneteirõl is szinte napról napra történõ
feljegyzéseink vannak. Ezekbõl részben
egy jellegzetes-általános kórkép bontako-
zik ki izgalmi és búskomor periódusok
váltakozásával, részben egy egyedi beteg-
ségtörténet, súlyos érzelmi megrázkódta-
tások elõidézte depressziós „rohamok-
kal”, s az azokat követõ rendkívül élénk,
tevékeny és termékeny „normális” idõ-
szakokkal.

Aszerencsére rendelkezésünkre álló
gazdag adatok egyértelmûen bizo-
nyítják, hogy Virginia a depresszi-

ós állapotok belsõ élményeit, benyomása-
it és gondolatait dolgozta fel a rájuk kö-
vetkezõ mániás szakaszok kimagasló szel-
lemi teljesítményeiben.

Naiv megállapítás, talán nem is lenne
szabad papírra vetnem. Hát nem magától
értetõdik, hogy ha már egy emberi lény
kimagasló szellemi teljesítményekre ké-
pes, azok nemcsak elválaszthatatlanok ez
emberi lény testének-lelkének egészétõl,
hanem a mélységesnél is mélyebben gyö-
kereznek benne? Persze, így van. Ám ta-
lán mégsem felesleges ezt most, itt, ebben
az összefüggésben hangsúlyozni. Elvégre
Virginia írásai annyira kilógnak a sorból,
olyan szokatlan ötletekkel, olyan zseniális
összefüggésekkel és olyan rendkívüli újí-
tásokkal nyitottak eladdig soha nem sejtett
lehetõségeket a modernedõ irodalomban,
hogy nála test és lélek, vagy talán helye-
sebb így írni: lélek és test, szellemi telje-
sítmény és testi baj kapcsolata különös vi-
lágossággal jelentkezik.

Mert mi történt? Sir Leslie halála
(1904) után Virginia édestestvéreivel
önálló életet kezdett London diáknegye-
dében. Baráti köréhez számos esztéta, fi-
lozófus és mûvész tartozott: ez a
„Bloomsbury-kör” lett évtizedekre Anglia
legradikálisabb szellemi csoportosulása.
Virginia eleinte élesszemû kritikát írt, cik-
keivel véget vetett a realizmus egyedural-

mának, mert az elbeszéléstechnikának
olyan újabb, szubjektívebb s egyben dia-
lektikusabb módszereit ajánlja, amiket
azután az õ saját regényeiben alkalmaz
nagy sikerrel: a jellemek és történések
kölcsönhatásának tüzetes és bensõséges
boncolását, a külsõdleges események
mennyiségének és jelentõségének erõs le-
csökkentését, a szereplõk személyiségé-
nek bemutatását belsõ monológok segítsé-
gével. Ennek az eredeti hozzáállásnak el-
sõ sikeres könyve, a Mrs. Dalloway
(1925) elutasítja a hagyományos regény-
formát, mert az kereteivel, korlátaival túl
merev, túl mesterkélt, nem felel meg az õ
egyre költõibb, impresszionisztikus ábrá-
zolásmódjának. Itt egy elõkelõ hölgy
egyetlen napjának leírásáról van szó, és
gyakran együtt emlegetik James Joyce
Ulysses címû mûvével, tekintettel, hogy
amaz is a tudatfolyam-stílust használja.
Mindazonáltal nagy különbség, hogy Vir-
ginia elsõrendû gondja ebben a mûben (és
a továbbiakban is) lét, idõ és lélek viszo-
nya. Az irodalomtudomány még többre
értékeli A világítótorony (1927) címû re-
gényt. Bár semmi sem „történik”, Virginia
szerét ejti, hogy a maga egyéni módján
megtárgyaljon házasságot, életet és halált.
Bár házasság a tárgy, egy korabeli barátja
megjegyezte: „Kár, hogy a testiségrõl egy
szó nincs benne”.

Itt rá kell térnünk Virginia szerelmi éle-
tére, amelyet, mint már futólag említet-
tem, beárnyékolt a több évvel idõsebb fél-
testvérek rendszeres molesztálása. Hozzá
kell tennünk, hogy ez a különös család
nem botránkozott meg ezen a kapcsolat-
nak is nevezhetõ viszonyon, hanem tudo-
másul vette, annál is inkább, mivel a két
Duckworth fiú ezt a másik két lánnyal,
Laurával és Vanessával is folytatta. A ped-
ofília és Virginia pszichózisa között a ku-
tatók találnak is, nem is kapcsolatot; a baj
okát nem ebben látják, s azzal érvelnek,
hogy hiszen Vanessa nem lett pszichoti-
kus. Virginia egész életében nem volt ké-
pes a nemi élvezetre, és bár 1912-ben férj-
hez ment a Bloomsbury-kör egyik tagjá-
hoz, a Ceylonból hazatérõ állami hivatal-
nokhoz, íróhoz és politikai teoretikushoz,
Leonard Woolfhoz (1880–1960), aki
mindvégig mellette állt, a kis kiadóválla-
lat és nyomda ügyeiben segítette, betegsé-
geiben szeretettel ápolta, a hétköznapi

szexualitástól õszintén idegenkedett. Két-
ségtelen, hogy korai tapasztalatai és ké-
sõbbi érzelmei erõsen befolyásolták Virgi-
nia feminista nézeteit. Ezeket kezdetben
cikkekben, majd egy könyv terjedelmû ta-
nulmányban foglalta össze, különösen
Amerikában tesznek nagy hatást, s a nõk
hátrányos helyzetének taglalása mellett
jellemzõen abban a tételben csúcsosodnak
ki, hogy a férfiak kormányozta angol rea-
lizmust (H.G. Wells, Arnold Bennett,
Galsworthy) ideje leváltani. Az irodalmat,
úgymond, kizárólag férfiak írják a maguk
ízlése és szükséglete szerint; szükség van
a bensõségesebb, finomabban részletezõ,
poétikusabb elbeszélésekre. E törekvés-
hez maga adta regényeivel a legjobb pél-
dát. Az 1928-ban megjelent Orlando (az
amerikai MLB 1999-es bestsellerlista ha-
todik helyezettje) már annyira tágítja a
személy, az idõ és a lét határait, hogy az
évszázadokat átélõ fõszereplõ férfibõl nõ-
vé is alakul. A könyv illusztrációkkal je-
lent meg, ezeken a meglehetõsen szivár-
ványszínû Bloomsbury-kör egyik meleg
tagjának, Nigel Nicolsonnak felesége,
Victoria (Vita) Sackville-West öltözött át
Erzsébet-, Károly- stb.-kori ruhákba. A
mû alapjában véve Virginia hosszú szerel-
mes levele a tíz évvel fiatalabb Vitához,
akihez szenvedélyes és termékeny barát-
ság fûzte.

Virginia utolsó depresszív rohamát
és öngyilkosságát a világháború
fenyegetése váltotta ki. London

bombázásakor otthonuk telitalálatot ka-
pott, és a németek partraszállásától is fél-
ni kellett. Férjének írt búcsúlevele: „Leg-
drágább! Biztos vagyok benne, hogy újra
megõrülök. Nem mehetünk még egyszer
át ezeken a borzalmakon. És ezúttal már
nem fogok meggyógyulni. Újra hangokat
hallok, s nem bírok koncentrálni. Azt te-
szem, ami a legjobbnak tûnik. Te adtad
nekem a lehetõ legnagyobb boldogságot.
Nem hiszem, hogy két ember valaha is
boldogabb volt, mígnem ez a szörnyû be-
tegség jött. Nem tudok tovább küzdeni.
Tudom, hogy tönkreteszem az életedet,
hogy nélkülem dolgozhatnál. S tudom,
hogy fogsz. Látod, még e sorokat sem bí-
rom rendesen megírni. Azt akarom elmon-
dani, hogy neked köszönhetem, ami bol-
dogság csak volt az életemben.”

Rózságh Endre
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Boszorkányszombat
IIggaazzii  bboosszzoorrkkáánnyysszzoomm-
bbaatt  hheellyysszzíínnee  vvoolltt  jjúúlliiuuss
vvééggéénn  aazz  UUnnddeerrggrroouunndd

CCaafféé..  AA  BBoosszzoorrkkáánnyy
SSzzöövveettsséégg  llááttvváánnyyooss

kküüllssõõssééggeekk  kköözzöötttt  ppoonntt-
bbaann  ééjjffééllkkoorr  hháázzaass-

ttáárrssssáá  nnyyiillvváánnííttootttt  kkéétt
hhóóffeehhéérr  rruuhhááss  lláánnyytt..

A kardforgató boszorkánymester
és a ceremóniát végzõ boszor-
kány-fõpapnõ, na meg a bárpultnál
ücsörgõ, iszogató közönség (hi-
szen erre az alkalomra nem tették
zártkörûvé a népszerû melegbarát
szórakozóhelyet) nemigen fokozta
az áhítatos hangulatot, de a csók,
amelyben a frissen egybekelt lesz-
bikus pár a szertartás végén egybe-
forrt, valódi érzelmekrõl tanúsko-

dott. Nem üres felhajtás miatt vagy

exhibicionista vágyaktól vezérelve

rendezték itt és ilyen körülmények

között az esküvõjüket. Magyaror-

szágon egyedül ez a bejegyzett

„egyház” vállalja, hogy összead-
jon azonos nemû párokat. Errõl hi-
vatalos igazolást is kiállít, amit –
az ifjú pár reményei szerint – az
európai uniós csatlakozásunk után
hivatalosan is elfogadnak majd a
hatóságok. A nyilvánosság mellett
pedig azért döntöttek, mert példát
akarnak mutatni más, azonos ne-
mû pároknak is. „Abban bízom” –
mondja Bea, a kétgyerekes család-
apa – „hogy lesznek követõink. Föl
kell vállalni büszkén. Én így va-
gyok boldog, mi így vagyunk bol-
dogok.” Nem tévedés. Kútvölgyi
Bea valóban férfiként kezdte az
életét. Heteroszexuális házasság-
ban, két gyerek apjaként döbbent
rá, hogy õ csak nõként lehet teljes
értékû, kiegyensúlyozott ember. A
nemváltoztatás  tortúráját Holnap-
tól nõ leszek címû könyvében írta
meg. A mûtétben a gyerekei támo-
gatták. Azt mondták: ha te így ér-
zed boldognak magad, akkor vágj
bele.
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Barátnõjének, mostantól a fele-
ségének sem volt egyszerû idáig
eljutnia. Sokáig heteroszexuális-
ként falta a férfiakat (férjhez is
ment nagyon fiatalon), mígnem
egyszer megerõszakolták, és ettõl
kezdve nem bírta elviselni a férfi-
ak közeledését. „A régi barátaim-
tól eltekintve heteró férfiakkal nem
szívesen barátkozom. Megtartom a
húsz lépés távolságot, mert úgy
van békesség. A meleg pasikat
imádom.” Bár voltak már koráb-
ban is leszbikus jellegû élményei,
de csak ezután találta meg az igazi
szerelmet Bea karjaiban.

Bea 17 és 13 éves gyerekeit sze-
retnék együtt nevelni. „Úgy tekin-
tek rájuk, mint a saját gyerekeim-
re. A kicsi fiamtól kaptam ezt a
karkötõt” – mutatja Ági az egy-
szerû kis házilag készített ékszert.
„Csinált egyet az apjának, a Beá-
nak is. Amikor felkötötte a kezem-
re, elsírtam magam.” -ró-
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A minap meg szerettem
volna hallgatni egy elõadást
a korai magömlésrõl. Öt
perccel korábban értem oda,
de már mindenki elment.

Szülészorvos, karján a
gyerekkel, kérdezi az ifjú
anyukát.

– Mondja, asszonyom,
volt ezelõtt önnek a férjén
kívül mással is szexuális
kapcsolata?

– Miért? Nyerít?

A kilencvenéves öregúr
panaszkodik az orvosának:

– Doktor úr, az elsõ még
megy. A második már nehe-
zebb. A harmadiknál már
fulladok, és a negyediknél
már meg kell állnom!

– Ember, örüljön, hogy a
maga korában egyáltalán el-
jut a negyedikig!

– Persze, doktor úr, csak-
hogy én az ötödiken lakom!

– Mi a mélység titka?

– Megduglak a pincében,
és nem mondjuk el senki-
nek!

– Hogyan élvez a robot?

– Kiveri a biztosítékot!

Az különbözteti meg a da-
razsat a méhtõl, hogy a da-
rázs nem gyûjti a vasat.

A republikánusokra szava-
zok idén. A demokraták után
rossz maradt a szájízem. –
Monica Lewinsky

Három alkoholista fekszik
az árokparton. Az egyik
tüsszent, mire a másik:

– Egészségedre!

Erre a harmadik:

– Fiúk, töltsetek nekem is!

A buzi csõdör sétál a me-
zõn, majd egyszer csak fel-
sóhajt:

– Jaj, de bekapnék most
egy lóherét!

Lola várja az új vicceket a

lola.darling@freemail.hu címre.

– Attól tartok, a feleségem
meg fog süketülni – mondja
Józsi bácsi az orvosuknak.

– Tegye próbára a felesé-
ge hallását, mielõtt elhozza
a rendelõbe! – javasolja az
orvos.

Aznap este a feleség a va-
csorát készíti, Józsi bácsi
pedig megáll mögötte négy
méterre, és azt kérdezi:

– Mi lesz a vacsora, drá-
gám?

Semmi válasz. Józsi bácsi
közelebb lép, és megpróbál-
ja két méterrõl, de ekkor
sem kap választ. Végül egé-
szen közelrõl újra megkér-
dezi:

– Drágám, mi lesz a va-
csora?

– Most mondom harmad-
szor, hogy KACSA!

Mindenütt jó, de mindig
elzavarnak.

Ki az abszolút irigy?

– Aki azért nem kefél,
hogy a másik ne élvezzen.

– Gyere ki, beszélges-
sünk!

– De esik kint az esõ.

– Nem baj, majd a cipõm-
re térdelsz!

– Melyik az az állat, ame-
lyiknek több mint a fele
zsir?

– A zsiráf.

Ki az abszolút lusta férfi?

– Aki a gyerekét is mással
csináltatja.

A lónak is négy lába van,
mégis L alakban lép.

Háromfajta ember van:
aki tud számolni és aki nem.

– Miben hasonlít a tyúk, a
kakas és a csirke?

– Egyiket sem vonzza a
mágnes.

– Miért zümmögnek a mé-
hek?

– Mert nem tudják a szö-
veget.

Spanyolországban,
Costablancán

apartman kiadó
áprilistól októberig.

Az úszómedencés villa
a tengerparttól

3 kilométerre található.
Autókölcsönzés 25%-os

kedvezménnyel megoldható.
Árak: 35 euró/fõ/éj

245 euró/fõ/hét
980 euró/négy fõ/hét
1470 euró/6 fõ/hét.

www.spanienportal.com/floridavilla
információ Alan-tõl:

tel./fax: 0034 965 786 744
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don egy
c s e p p n y i
erotikával
is fûszerez-
te a hangu-
l a t o t
( m i n d k é t
nem örö-
mére). Az
Angyalban
a taps min-
dig garan-
tált, ha
Irén, Csepi
és Clarence
sz ínpadra
lép, márpe-
dig õk hû-
ségesen ki-
tartanak sa-
ját bárjuk
mellett és
nem okoz-
nak csaló-
dást a kö-
zönségük-
nek. Az
Alibi két
mûsort is

(Folytatás a
20. oldalról)

a u g u s z t u s53 Mások
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összeállított. Petárdaként
robbantak a változatos és
mûvészileg érett produkciók.
Az Alibi elsõ számú jellegze-
tessége és pikantériája maga
Desirée, aki összetéveszthe-
tetlen egyéniségével egysze-
mélyes mûfajt teremtett.
Hosszan lehetne sorolni a
méltatást érdemlõ mûvésze-
ket: Kronie-t és Krisztinát, a
szép és tehetséges táncospá-
rost; Betty Blue-t, a szobor
szépségû transzvesztita elõ-
adómûvészt, vagy éppen az
ellenállhatatlan humorú
Matthiast, de itt nincs lehetõ-
ség a tizenhat tagú együttes-
bõl mindenkit megnevezni.
A bemelegítõ partin, ha a
tomboló közönség tetszésin-
dexét egyáltalán mérni lehet,
Matthias aratta a legeslegna-

gyobb sikert. Pályája eddigi
csúcsa a Titanic-paródia,
ahol papírhajóval a fején,
lengén szétnyíló, hátsóját
szabadon hagyó pongyolá-
ban bolyong a színpadon, és
jégkockával hûti a könnyeit
hullató közönséget.

És végül a fesztivál meg-
koronázásaként következett
a Rainbow Party. Hasonlóan
a tavalyihoz, ugyanazon a
helyszínen másfél ezres kö-
zönség szórakozott hajnalig.
Volt minden, diszkó, go-go,
mûsor, és még a teraszra is
ki lehetett ülni, ha az embert
elkapta a heringfóbia. A
napfelkeltét az ajándék nap-
szemüvegen keresztül szem-
léltük, és ki tudja, miért, ró-
zsaszínben láttuk a világot.

Láner László
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Éremesõ Hollandiában
AA  BBuuddaappeesstt  NNuuttss  eellnnee-

vveezzééssûû  mmeelleegg  ssppoorrttkklluubb
22000033  mmáárrcciiuussáábbaann  iinnddíí-

ttoottttaa  eell  rreennddsszzeerreess
úússzzóóeeddzzéésseeiitt..  AA  hheettii  kkéétt-

sszzeerrii  eeddzzééss  mmáárraa  nneemm-
ccssaakk  eerrõõss  bbaarrááttii  kköözzööss-
ssééggeett  kkoovvááccssoolltt,,  hhaanneemm

jjóó  ffeellkkéésszzüüllééss  iiss  vvoolltt  aa
jjúúnniiuuss  2211-éénn,,  aa  hhoollllaannddii-

aaii  UUttrreecchhttbbeenn  mmeeggrreenn-
ddeezzeetttt  nneemmzzeettkköözzii

mmeelleegg-úússzzóóvveerrsseennyyrree..

Az európai meleg-úszónaptár rend-
szeres résztvevõje a közel kétszáz, jól
vagy kevésbé jól úszó sportolót vonzó
utrechti esemény, ám az idén elõször
fordult elõ, hogy közép-kelet-európai
sportolókat is vendégül láthattak: a leg-
népesebb „keleti” csapatnak mi, magya-

rok számítottunk öt sportolóval, rajtunk
kívül lengyelek, szlovénok és oroszok
vettek részt a versenyen a „szokásos”
holland, angol, német és francia csapa-
tok mellett. A szegényebb uniós és leen-
dõ uniós országok meleg közösségeinek
kulturális és sportéletét segítõ nemzet-
közi Outreach projekt segítségével csa-
patunknak elengedték a regisztrációs dí-
jat, és hozzájárultak utazási költségeink-
hez is. Szállásra sem volt gondunk:
utrechti úszóknál vagy lelkes támoga-
tóknál szálltunk meg, ezzel is új baráto-
kat szerezve.

Csütörtöki megérkezésünk, az azt kö-
vetõ kötelezõ városnézés és a pénteki re-
gisztráció után egy fergeteges nyitó-
partin „melegíthettek be” az úszók a
másnapi verseny elõtt – az elõzõ napi
bulira tekintettel a verseny szombaton
délben kezdõdött. A szervezõk kitettek
magukért: az egyik utrechti uszoda két
25 méteres medencéjét bérelték ki az al-
kalomra, a megnyitóbeszédet a város
polgármestere tartotta (hiába, Hollan-
dia...), és a lebonyolítást is tökéletesen
megszervezték. Felejthetetlen élmény

egy olyan sportrendezvényen jelen len-
ni, ahol a jó hangulat hatására meleg
sportolók a medence partján táncolnak a
folyamatos zenére, rendkívül barátságos
légkörben, és nem számít, ki honnan
jött, egyszerûen csak öröm együtt lenni.

Mi, magyarok nem vallottunk szé-
gyent: több saját egyéni rekordunkat
megdöntve összesen hét aranyérmet,
egy-két ezüst- és bronzérmet hoztunk
haza a korcsoportonként megrendezett
döntõkbõl (köztük a 200 m vegyes- és
gyorsúszás váltó). Az egyik legemléke-
zetesebb futam a 100 méter pillangó
volt, amelyet egy 79 éves (!) holland
hölgy is végigúszott, a közönség tombo-
ló biztatása közepette.

A versenyt követõ vacsora után jöhe-
tett a melegfesztivál óriási bulija, ame-
lyet a belváros legnagyobb csatornáján
rendeztek – a tömeg úszó színpadokon
táncolt az élõ zenére. A vasárnap a buli
másnapjához illõ „tántorgás” és a bú-
csúzkodás jegyében telt: közös reggeli
(brunch) zárta az úszókupát.

Az egyhetes utrechti melegfesztivál
keretében számos más kulturális, szín-
házi eseményt, esténként bulit tartottak
a városban, és több sportágban (pl. röp-
labda, foci) is rendeztek versenyeket. A
rendezvényeket a helyi meleg-szórako-
zóhelyek, melegkönyvesboltok és -sz-
ervezetek mellett támogatta a város ön-
kormányzata és a holland úszószövetség
is, a verseny profi lebonyolítását pedig
nem meleg önkéntesek is segítették.

Az utrechti élményekkel feltöltõdve
az eddiginél is lelkesebben járunk az itt-
honi edzésekre, és már bátrabban dédel-
getjük a 2004-es budapesti meleg-úszó-
kupa tervét is.

A csapat szeretettel várja új tagok
jelentkezését: az edzéseket nyáron
hétfõ és csütörtök este hét órakor tart-
juk a Császár-Komjádi uszoda kinti
medencéiben. Bõvebb információ a
bpnuts@freemail.hu e-mail címen,
vagy a Meleg Háttér telefonszámán.

Attila & Gábor
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Játszottunk egy jót...
Már  nemcsak  a  játéko-

kon,  hanem  a  játékok
megrendezésében  is  si-

keresen  debütált  a  Buda-
pest  Nuts  kosárlabda-

csapat.  Június  28-áán  zaj-
lott  le  az  elsõ  magyaror-
szági  meleg-kkosárlabda-

bajnokság,  amin  négy  or-
szág  ötven  sportolója

mérte  össze  az  erejét.  A
mérkõzéseket  a  Bogdán-
fy  utcai  sportcsarnokban
tartották,  a  közönség  túl-

zottnak  nem  nevezhetõ
érdeklõdése  mellett.  A

döntõre  talán  ha  tizenöt
szurkoló  verõdött  össze,

akik  viszont  annál  na-
gyobb  hangerõvel  biztat-

ták  a  hazaiakat.

(ezüst-) és amsz-
terdami (arany-
érmes) csapat
mögött. A ma-
gyar melegcsapat
három éve tartó
s i k e r s o r o z a t a
alatt nem egy dí-
jat bezsákolt ma-
gának, közöttük
a 2000. évi kölni
aranyérmet.

A díjkiosztásra
az esti dunai ha-
jókázás alkalmá-
val került sor. Ez
volt az a különle-
ges, semelyik
másik városban
nem ismételhetõ
program, amely-
lyel a budapesti-
ek meglepték a
nemzetközi tár-
saságot. A spor-
tolókat lenyû-
gözte a kivilágí-
tott város látvá-
nya. Az érmek,

A Budapest Nuts remek véghajrá-

val bronzérmet szerzett a párizsi
serlegek és vigaszpezsgõk átadása
után a versenyzõk szószólója kö-
szönetet mondott a minden igényt
kielégítõ, zökkenõmentes bajnok-
ság rendezõinek. Mind az elhelye-
zés, mind az ellátás, mind a játék
feltétele (még ha a pályák felsze-
reltsége nem is volt éppen full ext-
rás) megfelelt az elvárásoknak.
Budapest alkalmasnak bizonyult
meleg-sportesemények fogadásá-
ra.

A részvételi díj ötven euró volt,
ami magában foglalta a szállást, a
csarnok használati jogát és az ét-
kezést. Ezen a szervezõcsapatnak
nincs semmi nyeresége, éppen
nullszaldós az egyenleg. Ha valaki
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.

szponzorálta volna a bajnokságot,
akkor alacsonyabb lehetett volna a
részvételi díj, de így is nagyjából
az Európában megszokott árakat
tudták biztosítani. Az sem lenne
egy utolsó szempont, hogy egy
nyereséges rendezvény bevételét
fel lehetne használni a kosárlabda-
klub mûködtetésére. Minden héten
tartanak edzéseket, a pályát, a lab-
dákat, a felszerelést fizetni kell.
Vannak olyan csapattársak, akik-

szlovákiai nõi csapatot találtak, de
ezen a tornán nem vettek részt
leszbikusok. Általában jellemzõ a
meleg-sportversenyekre, hogy
mindkét nem képviselteti magát,

de nálunk még nem állt össze nõi
kosárlabdacsapat.

Feltûnõ volt, hogy mennyire kü-
lönbözõ korosztályból tevõdnek
össze a csapatok. Az egyetemista
korúaktól egészen az õszülõ java-
korabeli férfiakig sokféle évjárat
pattogtatta a labdát a pályán. A
nyitottság nemcsak a korban, de a
szexuális orientációban is meg-
nyilvánult. A melegcsapatokban
heteró játékosok is helyet kaptak,
sõt az egyik versenyzõ a feleségét
és két kisgyerekét is magával hoz-
ta a versenyre.

„Örülünk ennek a bronzéremnek”
– nyilatkozta az egyik szervezõ –,
„de nem is ez a fontos. Az a lényeg,
hogy ismét látjuk a régi barátainkat,
és jól érezzük magunkat. Ennyi az
egész. Játszottunk egy jót.”

Láner László

nek segítenek a
többiek, mert sa-
ját erõbõl nem
tudnának jelen
lenni a külföldi
bajnokságokon.
Nekik a csapat
összedobja a
szükséges pénzt.
Léteznek ösz-
töndíj-lehetõsé-
gek, a rosszabb
szociális körül-
mények között
élõk, kaphatnak
támogatást pél-
dául az Euro
Games-en való
részvételhez.

A hazai verse-
nyekre a szerve-
zõk megpróbál-
tak a közép- és
kelet-európai or-
szágokból is
meleg sportoló-
kat toborozni, de
a próbálkozás
nem járt siker-
rel. Egyetlenegy
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FétisFétis
AA  ffeettiissiizzmmuuss  nneemmccssaakk  aa

sszzeexxuuaalliittááss  eeggyyiikk  ssaajjááttooss
vváállffaajjáátt  jjeelleennttii,,  hhaanneemm  éélleett-
ffoorrmmáátt  iiss..  AAnnddrrááss  llaakkáássáátt,,

rruuhhaattáárráátt  ééss  bbaarrááttii  kköörréétt  eenn-
nneekk  aa  sszzeennvveeddééllyynneekk  aa  jjee-

ggyyéébbeenn  aallaakkííttoottttaa  kkii..  ÖÖllttöözz-
kkööddééssrree  aannnnyyiitt  kköölltt,,  hhooggyy

aakkáárr  AArrmmaannii  ööllttöönnyyöökkkkeell  iiss
tteellee  lleehheettnnee  aa  ggaarrddrróóbb,,  ddee

nneekkii  aalliigg  vvaann  „„cciivviill””  vviisseelleettee..
EEhheellyyeetttt  gguummii-,,  bbõõrr-  ééss  llaakkkk-
ccuuccccookk  llóóggnnaakk  aa  ffooggaassoonn..  AA
ppoollccoonn  bbiilliinnccsseekk,,  sseeggééddeesszz-

kköözzöökk,,  aa  ssaarrookkbbaann  gguummii-
ccssiizzmmáákk  ééss  bbaakkaannccssookk..  ÉÉss
mmiinnddeenn  ffeekkeettee..  AA  rruuhháákk,,  aa

lláábbbbeelliikk,,  mméégg  aa  ppaaddllóótt,,  aa  ffaa-
llaakkaatt  ééss  aa  ppllaaffoonntt  bboorrííttóó  ffóólliiaa

iiss..  BBúúttoorr  aalliigg  vvaann  aa  sszzoobbaa-
kkoonnyyhhááss  llaakkáássbbaann,,  aannnnááll

ttööbbbb  kkaarriikkaa,,  kkaallooddaa  ééss  sslliinngg..
AAnnddrrááss,,  ééss  bbaarrááttjjaa,,  aa  ccsseehh
sszzáárrmmaazzáássúú  DDaavviidd  sszzeennttéé-

llyyéébbee  ccssaakk  aa  bbeeaavvaattoottttaakk
lléépphheettnneekk  bbee..  HHaa  aa  sszzüüllõõkk
jjöönnnneekk  llááttooggaattóóbbaa,,  õõkkeett  aazz

aalliibbii-aallbbéérrlleettbbeenn  ffooggaaddjjaa..

Mások: A fetisiszták fölöltöznek a
szexhez, a többiek levetkõznek. Va-
lóban ennyi a különbség a kettõ
között?

András: Ez nem teljesen van így.
A fétis eléggé tág fogalom. A ruha-
fetisiszták beöltöznek, mert ez

több fétis, és együtt adja ki az egé-
szet. Nálunk összekapcsolódik a
ruhafétis, a bõrtõl elkezdve a gumi-
ig, a lakkig, a plasztikig, egy bizo-
nyos mester-szolga szereppel.

M.: Mik a legszélsõségesebb ágai
a fetisizmusnak? Amik nagyon kü-
lönlegesek és kevesen mûvelik?

A.: Ami számomra egyáltalán
nem jön be, az az animalsex, ahol
az emberek különféle állatokkal
szexelnek. Vannak ilyenek Ma-
gyarországon is, ismerek egypár

embert, akik ezt kedvelik, de na-
gyon ritka. Ami szintén jelen van,
és a fétis egyik válfaja, az a kaki-
szex.

M.: Ez a rengetegfajta furcsa vágy
korábban is benne élt az emberek-
ben, csak nem volt lehetõség a ki-
élésükre, és csak elfojtva jelent
meg az álmaikban, vagy pedig ko-
runk szexuális szabadsága késztet
minket egyre újabb területek ki-
próbálására, egyre vadabb fantá-
ziák megvalósítására?

okoz nekik szexuális
izgalmat, de lehet más
jellegû fétis is. A láb-
fétisnél pontosan le
kell vetkõzni, legalább-
is a lábnak nyitottnak
kell lenni. A fetisizmus
nagyon szerteágazó,
úgyhogy nem lehet
egyszerûen csak a be-
öltözésrõl beszélni.

M.: Ha valakinek ön-
magában örömet
okoz, hogy felvesz va-
lamilyen ruhát, akkor
miért kell neki egyál-
talán partner?

A.: Nem nélkülözhe-
tetlen, de azért szükség
van partnerre, mert a
másik látványa és az il-
lata is izgató.

M.: Te a fetisizmus
melyik ágát képvise-
led?

A.: A fétis több ág-
ból tevõdik össze, ami
külön-külön is létez-
het, de nagyon sokak-
nál összekapcsolódik
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A fûzõ kötése egyedi, azaz a bakancsot szembõl nézve csak víz-
szintes csíkokat lehet látni, tehát nem halszálkaformában! fehér

– fucker (aktív); fekete – nincs jelentése; piros – to be fucked
(passzív); sárga – piss (pisikedvelõ)

A.: Az elsõ az igaz. Ez korábban
is megvolt. Akivel elõször talál-
koztam, az egy ötvenhat éves
ruhafetisiszta ember, akinek alig
vannak kapcsolatai. Már majdnem
harminc évvel ezelõtt kezdte gyûj-
teni a kollekcióját. Tehát akkor is
létezett ilyesmi, csak a lehetõségek
Magyarországon nagyon korláto-
zottak voltak. Egyedül volt. Önma-
gának öltözött be a négy fal között.
Ha volt lehetõsége utazni, akkor
szerzett be ruhákat és videókazet-
tákat.

M.: Most már vannak nálunk is
fetisiszta partik?

A: Igen, vannak, bár a nyári idõ-
szak uborkaszezon. Nagyon jó kez-
deményezés volt a Chaosban a mi-
litary party. Aki teheti, az kijár
Bécsbe. Ott havonta többször van-
nak speciális partik, és emellett ál-
talános fétisjellegû találkozók.

M.: Prágában több rendezvény
van ebben a mûfajban, mint Buda-
pesten? Ott nagyobb a fogadókész-
ség a szokatlan dolgok iránt?

David: Gumiügyben Budapesten
nem sok minden történik, Prágában
kicsit jobb a helyzet. Ismerek tíz-
tizenöt embert, aki a fétis- és gumi-
téma iránt érdeklõdik, illetve kap-
csolódnak a skinhead-divathoz is.
De természetesen Prágát sem lehet
összehasonlítani Berlinnel, Lon-
donnal vagy Amszterdammal. Nem
tudom, hogy mi ennek az oka. Ta-
lán szegényebbek az emberek,
vagy valamilyen kulturális ok áll a
háttérben. Nem annyira nyitottak
az emberek. Prágában egy Alcatraz
nevû hely specializálódott a bõrö-
sökre és az egyenruhát kedvelõkre.
Itt rendszeresen tartanak fétisparti-
kat. Budapest inkább Bécshez iga-
zodik, Prága meg Berlinhez. Föld-
rajzi okokból, persze. Berlin köze-
lebb van Prágához, Bécs meg Bu-
dapesthez. Ezek az országok fejlet-
tebbek, és azok, akik nagyon jó fé-
tispartit akarnak, azok elmennek
Bécsbe, nem várnak arra, hogy

majd Budapesten mi fog történni;
Prágából meg Berlinbe. Inkább
megfizetik az útiköltséget, mint
hogy az elvárásaikhoz képest keve-
sebbet vagy sokkal rosszabbat kap-
janak.

M.: Ahhoz, hogy valaki tisztába
jöjjön saját magával, idõ kell. Ti
ehhez képest feltûnõen fiatalok
vagytok.

A.: Ez igaz, tényleg fiatalok va-
gyunk. Én 24 éves vagyok, David
hat hónappal idõsebb. A partikon
sohasem találkozunk nálunk fiata-
labbakkal. Szerencsésnek érzem
magam, hogy ilyen korán megis-
merhettem ezt az életet, kaptam in-
formációkat, ki tudtam bontakozni.
Pontosan ezért akarok én is tájé-
koztatást adni az embereknek a
www.fetishsex.hu címû honlapo-
mon. Itt próbálom leírni a fétis tör-

ténelmi hátterét, megpróbálom be-
mutatni, hogy Nyugaton milyen
hagyományai vannak ennek az
életnek. Mindezt magyarul, hogy
azok se ütközzenek korlátokba,
akik nem beszélnek angolul. Azért
foglalkozom ezzel, hogy azok az
emberek, akik bizonytalanok ma-
gukban, el tudják dönteni, hogy ez
az õ világuk-e, ehhez vonzódnak-e.

M.: Fiatalodik a fetisiszták köre a
bõséges információáramlás követ-
keztében?

A.: Igen. Persze nem kell a tiné-
dzserkorosztályra gondolni. Idõ
kell ahhoz, hogy ez kiforrjon, bár
sokan gyerekkoruktól magukban
hordozzák az S/M-hez való vonzó-
dást. Senki nem lesz fétisimádó
csak attól, hogy olvasott ilyen hon-
lapot. Ez csak segít ahhoz, hogy
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farkad, mert nem ez a vonzerõ. Ezt
helyettesíti egy másik szempont, a
ruha, amit az ember meg tud vásá-
rolni. Persze jobb, ha valaki fiata-
labb, de nem követelmény. Egy
idõsebb ember ugyanúgy lehet
vonzó.

M.: Ti közösen jártok ezekre a
szexpartikra?

A.: Így van. Ez nagyon szabad
gondolkodást ad. Nincsenek kö-
töttségek. Meg lehet beszélni a
partnerrel, hogy együtt megyünk,
de ott mindenki szabad kezet kap.
Nálam nem ott van a határ, hogy
valamelyikünk lefekszik valakivel.
A baj akkor kezdõdik, ha érzelmi-
leg kötõdik máshoz. 

tisztába jöjjünk magunkkal, semmi
több.

M.: Te hány éves voltál, amikor
rádöbbentél, hogy vonzanak a
bõrcuccok és az S/M?

A.: 21 éves. Fölpróbáltam ilyen
ruhákat és tudtam: ez az, ami ne-
kem tetszik. Ettõl kezdve tudatosan
keresgéltem ebben az irányban. Ki-
jártam külföldre partikra.

M.: Ezek a ruhák valamilyen visel-
kedési formát is megkövetelnek?
Attól függõen, hogy bõr- vagy gu-
mi- vagy mondjuk lakkszerelést ve-
szel föl, változik a fellépésed?

A.: Nem. Én ugyanúgy viselke-
dek hétköznap is, mint beöltözve.
Nincs e között semmi különbség.

M.: De ha lemész egy ilyen parti-
ra, és tetõtõl talpig bõrcuccok
vannak rajtad, lehet, hogy még az
arcod sem látszik – az nem jelent
egyfajta felszabadultságot? Hogy
olyasmit is megteszel, amit egyéb-
ként szégyellnél?

A.: Dehogynem. Pont ez a lénye-
ge. A fétis egyik ága a masking,
ami az anonimitást követeli meg.
Az ember így teljesen fel tud sza-
badulni, és könnyebben megtesz
olyan dolgokat, amit az arcát vál-
lalva nem tudna. Talán a csetelés is
errõl szól. Ott az emberek nyíltab-
ban tudnak beszélni, mert nincs a
szavaik mögött az arcuk, és így
bátrabban tudnak kezdeményezni.

M.: Sokan úgy vélik, hogy a bõrö-
sök és ehhez hasonló fetisiszták a
legdemokratikusabb közösség,
mert itt a legkevésbé fontos a kül-
sõ és a kor. Ha elmész egy meleg-
bárba, ott fiatalnak és kigyúrtnak
kell lenni ahhoz, hogy emberszám-
ba vegyenek, és minél kedvezõtle-
nebbek az adottságaid, annál ke-
vesebb lehetõséged van az ismer-
kedésre. Egy bõrös partin mi alap-
ján választod ki a partnered?

A.: Nálunk nincsenek ilyen kö-
vetelmények. Itt nem kérdés, hogy
hány éves vagy, vagy mekkora a

M: David, te is így gondolkodsz a
megcsalással kapcsolatban?

D.: Hát, ez elég nagy probléma,
de ha két ember együtt él, nem vár-
ható el, hogy ötven évig csak egy-
mással legyenek. Nem a testiség a
legfontosabb. Ha együtt akarunk
élni, akkor az azt is jelenti, hogy a
másik embert levegõhöz kell en-
gedni, nem akarok keménykedni
vele, nem akarom meghatározni,
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A megfelelõ színû kendõt bal
vagy jobb zsebbe téve fejezed ki
a szexuális beállítottságodat. Elõ-
fordul, hogy a kendõt a nyak köré
csavarva használják, ez azt jelen-
ti, hogy te mindkét oldalt (aktív
és passzív) szereted, vagy azért
mert, nincs zsebed.

(A felsõ a bal zsebet, az alsó a
jobb zsebet jelöli.)

Fekte

Kemény SM Mester

Alázatos SM Szolga

Szürke

Kötözni szeretnék

Szeretném ha megkötöznének

Felhõkék

Szeretném, ha leszopnának

Szeretnék szopni

Tengerkék

Dugni szeretnék

Szeretném, ha megdugnának

Sárgabarack

Mackós vagyok

Mackóst keresek

Korall

Nyalják meg a lábam

Lábnyaló vagyok

Fakó piros

Szeretnék mellbimbóval játszani
(TT)

Szeretném, ha a mellbimbómmal
játszanának (TT)

Mályva

Ütni, verni szeretnék

Szeretném, ha megütnének, meg-
vernének

Piros 

Fistelni szeretnék (FF)

Szeretném, ha megfistelnének (FF)

Fakósárga

Le szeretnék köpni valakit

Szeretném, ha leköpnének

Sárga 

Le szeretnék pisilni valakit

Szeretném, ha lepisilnének

Mustársárga 

20 cm-nél nagyobb van

20 cm-nél nagyobbat akarok

Bézs

Ki szeretnék nyalni valakit

Szeretném, ha kinyalnának

Barna 

Szarban aktív szerep

Szarban passzív szerep

Keki

Fizetek

Szeretném, ha fizetnének

Olívzöld 

Az õrmestered lennék

A katonád lennék

Vadászzöld

Apaszerepet szeretem

Fia szerepet szeretem

Zöld

Szeretnék a testedrõl enni

Szeretném, ha a testemrõl ennének

Kendõkódok

hogy mit csináljon a nap minden
egyes percében.

M.: Ami a legnagyobb gátja lehet
ennek az életformának, az a pénz.
Egy átlagfizetéssel rendelkezõ ma-
gyar ember biztos, hogy nem tudja
megvásárolni ezeket a ruhákat és
felszereléseket.

A.: Én sem nagyon tehetném
meg, de mivel szeretem, ezért min-
den pénzt, amit megtakarítok, erre
fordítok. David is ugyanúgy van
ezzel. Ha összejön egy kis pén-
zünk, elutazunk külföldre egy ilyen
boltba, és bevásárolunk.

M.: Magyarországon vagy Cseh-
országban nem lehet ezekhez hoz-
zájutni?

A.: Hozzá lehet jutni megrende-
lésre, ha az ember még kifizeti a
vámot és az áfát is. De érdemes üz-
letben vásárolni, ahol meg tudod
fogni, fel tudod próbálni. Ezek
eléggé drága dolgok. Ha az ember
rosszat rendel, onnantól nincs visz-
szaút.

M.: Mondjál forintban kifejezve
hozzávetõleges árakat. Ha tetõtõl
talpig be akarsz öltözni mondjuk
egy gumicuccba elfogadható szin-
ten, akkor az mennyibe kerülhet?

A.: Ha én elmegyek egy gumi-
partira, olyan száz-száztíz ezer fo-
rint érték van rajtam. Ez csak egy-
rétegû gumiöltözet. Minél több fé-
tis kapcsolódik össze, annál többet
kell invesztálni. Általában minél
idõsebb valaki, annál jobb a felsze-
relése.

M.: De ugye ha valakinek nincs
elég pénze, önellátásra is beren-
dezkedhet, ahogyan te is csinálod?
Mióta gyártasz eszközöket?

A.: Egy éve, azóta, hogy fölköl-
töztem Budapestre. Az alapanya-
gok egy részét külföldön szerzem
be, másik részét itthon, de legalább
négy-öt boltot végig kell járnom,
amíg megkapom, amire szükségem
van. Csak felszereléseket készítek,

ruhákat nem tudok. Ahhoz több-
éves gyakorlati tapasztalat kell, az
egy külön szakma. Külföldön is
egy hónapig tart egyetlen gumiru-
ha elkészítése. Azért is ilyen ma-
gas az ára. Én csak gumieszközö-
ket készítek: gumibilincset, nyak-
örveket, övet, slinget, kalodát; bõr-

rel még nem foglalkozom. Ezeket
hamarosan meg lehet rendelni, a
webshopon keresztül, de még in-
kább csak mintadarabokat gyártok.
Ahogy elnézem a weblapom láto-
gatottságát, egyre több ember hó-
dol ennek a szenvedélynek.

Láner László
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Utolsó tánc
FFéélliigg  lleehhuunnyytt  ppiilllláákkkkaall,,

bbuujjaa  mmoozzdduullaattookkkkaall,,
ffééllmmeezztteelleennüüll  bbûûvvööll  ééss
eellvvaarráázzssooll  SSuummmmeerr,,  aazz

aarraabb  hhaassttáánnccooss  aa
CCaappeellllaa  sszzíínnppaaddáánn..  LLee-
hheett,,  hhooggyy  éélleettee  lleegguuttooll-

ssóó  ffeellllééppééssee  eezz..  HHooll-
nnaapp  hhaazzaauuttaazziikk,,  ss  aattttóóll

kkeezzddvvee  eeggyy  hhaassoonnllóó
nnyyiillvváánnooss  sszzeerreepplléésssseell

aa  mmeeggkköövveezzéésstt  kkoocc-
kkáázzttaattnnáá..  BBoollddooggaann

mmeeggyy  vviisssszzaa  aa  ccssaalláádd-
jjááhhoozz,,  ddee  aazzéérrtt  aazztt

kkéérrii,,  nnee  eemmllííttssüükk  ssee  aa
hhaazzáájjaa,,  ssee  aazz  õõ  vvaallóóddii

nneevvéétt  aa  cciikkkkbbeenn..

Mások: Hogy lesz egy fiúból has-
táncos?

Summer: Hogy lesz egy fiúból
hastáncos??? Amikor érzi magá-
ban, hogy õ tud hastáncolni. Ami-
kor belülrõl jön ez a dolog.

M: Ennyire természetes és meg-
szokott?

S.: Nem, ez nem megszokott.
Egyáltalán nem szokásos. Nagyon
is furcsaságnak számít. Magyaror-
szágon van egy férfi hastáncos, a
Seres Zoltán. Õ volt az egyetlen
Magyarországon, amíg én meg
nem jelentem a képben. Németor-
szágban és Hollandiában még van-
nak egypáran. Biztos Európában

S.: Pár országban igen, például
Szaúd-Arábiában is.

M.: A te hazádban is elõfordul?

S.: Arról hallottam, hogy eltûn-
tek emberek, de nem tudom, mi
történt velük. Nem tudom, hogy
megkövezték õket vagy „csak”
börtönbe kerültek.

M.: Ennek ellenére a homoszexuá-
lisok tudják valamilyen formában
tartani a kapcsolatot egymással?

S.: Vannak ilyen titkos társasá-
gok. Különbözõ lakásokban talál-
koznak. Ami az ajtók mögött fo-
lyik, senkit nem érdekel. Az a lé-
nyeg, hogy ne menjél az utcán fe-
minin mozgással. Ez egyáltalán
nem elfogadható. Az ilyen embe-
reket megdobálják paradicsomok-
kal, tojással.

M.: Elõfordulhat, hogy a közeljö-
võben lesz olyan változás, aminek
a hatására a közvélemény jobban
el fogja fogadni a homoszexuáli-
sokat?

vannak még más országokban is.
Nálunk nem lehetséges.

M.: Te otthon tanultál táncolni?

S.: Igen, otthon tanultam. Titok-
ban történt. Volt egy nagyon ked-
ves barátnõm, aki hastáncos, és
együtt nyomtuk két évig nála, a la-
kásában. A szüleim nem tudják,
nem is kell tudniuk.

M.: Ha hazamész, akkor el kell fe-
lejtened a hastáncot?

S.: Igen. Mindenképpen hiá-
nyozni fog, mert nagyon szeretem
csinálni, igazi élvezetet okoz.
Majd a szobámban a tükör elõtt...

M.: A te hazádban a homoszexua-
litás mennyire megtûrt jelenség?

S.: Titokban sokan vannak, ezt
mindenki tudja, de a nyilvánosság-
ra nem kerülnek. A homoszexuali-
tás bûn, és a büntetése a megköve-
zés, halálig.

M.: Ezt a halálos ítéletet végre is
hajtják?
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S.: A közelben nem lesz, ez biz-
tos. A mentalitás még nem készült
erre föl. A többség az arab orszá-
gokban fanatikusan vallásos, nem
képesek elfogadni a homoszexual-
itást.

M.: Nagyon jól beszélsz magyarul.
Hány évig éltél itt?

S.: Három évig. Itt jártam fõis-
kolára.

M.: Már azzal az elképzeléssel jöt-
tél Európába, hogy itt a nyilvános-
ság elõtt fogsz táncolni, vagy ez
véletlenül alakult így?

S.: Volt bennem a remény. Vár-
tam egy évig, s akkor kaptam a
Birta Lacitól azt a lehetõséget,
hogy a Limóban felléphettem, és

megmutathattam
az embereknek,
mire vagyok ké-
pes. Ezt minden-
képpen a Birta
Lacinak köszön-
hetem.

M.: Milyen ér-
zés volt nyíltan
tenni azokat a
dolgokat, ami-
ért otthon sú-
lyos büntetés
járt volna?

S.: Úgy érzem
magam, mint egy
teljes ember, aki
azt csinálhatja,
amit akar, addig,
amíg nem zavarja
a többi embere-
ket. Ha titkolni
kellene magam,
ha nem lehetnék
olyan, amilyen
vagyok, akkor ez
nem lenne Euró-
pa. 

M.: Szívesen
hazamész?

S.: Igen. Hiá-
nyoznak.

M.. Vissza fogsz térni Magyarországra?

S.: Biztos, mindenképpen. Ez az ország
örökké a szívemben van. Nagyon jó hely.

Láner László
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Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyt Ön el-
len a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;

– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!

Telefonon a segélyszolgálat operátorai
adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint

az Egyesület által megbízott, melegbarát
ügyvédekhez irányítják.

Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50.

E-mail: jogsegely@hatter.hu

Telefon: (06-40) 200-358; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

Háttér Társaság a Melegekért
Ingyenes Jogsegélyszolgálata a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére szervez
klubot Budapesten és Szegeden. Kulturált for-
mában kikapcsolódási, szórakozási és ismer-
kedési lehetõséget teremtenek elsõsorban a
meleg közösség 30 éven felüli tagjainak.

Várják azonban az érdeklõdõ 30 éven aluli-
akat és a heteroszexuális szimpatizánsokat is
beszélgetéseiken, vitaestjeiken, filmvetítései-
ken, zenehallgatásaikon. Telefon: 06-20-970-
4662 – naponta 21 és 23 óra között.

E-mail: damkor@mailbox.hu, internet:
www.tar.hu/damkor.

A következõ budapesti Csajkovszkij Klub
szeptember 5-én, pénteken lesz a Sas u. 6.
szám alatt. Az augusztusi szegedi és budapesti
Csajkovszkij Klubot összevontan Szegeden
tartjuk!

Új programunk indul a szegedieknek és a
Szegedre látogatóknak: DAMKÖR Házibuli
havonta egyszer hétvégén.

3. Szegedi programjainkat júliustól kezdve új
helyen tartjuk. Érdeklõdni lehet elérhetõsége-
inken.

Csajkovszkij klub

SSSS ZZZZ ÓÓÓÓ RRRR AAAA KKKK OOOO ZZZZ ÓÓÓÓ HHHH EEEE LLLL YYYY EEEE KKKK

BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest
Action bár (V. ker., Magyar u. 42.) Nyitva
mindennap 21-tõl 4-ig.

Minden este go-go dance.

Angyal Privát Club (VII. ker., Szövetség u.
33.) Nyitva péntek-szombat, 22-tõl hajnalig.

Mindkét napon mûsor és diszkó. A mûsor 23
óra 45-kor kezdõdik.

Árkádia bár (V. ker., Türr István u. 5., az
Aranykéz utcai parkolóház kocsibejárója mel-
lett) Nyitva: mindennap 20–05-ig.

Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi út 45., Ferenc
körúti sarok). Nyitva mindennap 21-tõl hajna-
lig, éjféltõl mûsorral (hétvégén dupla mûsor)
és DISZKÓ.

Café Capella (V. ker., Belgrád rkp. 23.) Nyit-
va szerdától vasárnapig 21 órától hajnalig, a
nyitvatartási napokon mûsor.

Chaos Music Pub (VII. ker., Dohány u. 38.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig, péntek–szom-
bat 5-ig.

Darling bár (V. ker., Szép u. 1.) Nyitva min-
dennap 19-tõl 04-ig.

Café Eklektika (V. ker., Semmel-weis u. 21.)
LESZBIKUSBULI minden hónap második
szombatján 21 órától.

MELEG-TÁNCISKOLA minden vasárnap. Ha-
ladóknak 18-tól 19.30-ig, kezdõknek 19.30-tól
21-ig. A tanfolyam díja: 500 Ft/óra.

LESZBIKUSBULIK a Metró klubban. Érdek-
lõdjetek a Háttér telefonszámán: 329-3380.

Estrella Café (V. ker., Kígyó u. 4.) melegbarát
kávézó. Nyitva délelõtt 9-tõl 22 óráig.

Limo Café (V. ker., Belgrád rkp. 9.) Jelenleg
átalakítás miatt zárva.

Mystery bár (V. ker., Nagysándor József u. 3.)
Nyitva mindennap 16-tól 4-ig. Internet-hoz-
záférési lehetõség.

Magnum szauna (VIII. ker., Csepreghy u. 2.)
Nyitva hétköznap 13-tól 1-ig, pénteken és
szombaton 13-tól 4-ig. Minden hétfõn fiatal-
és tanulókedvezmény. Szerda: kedvezmény

mindenkinek. Csütörtök: dark room. Szombat:
partinap.

Gloryhole Video Center (XIII. ker., Radnóti
Miklós u. 18.) Nyitva: hétfõtõl csütörtökig 10-
tõl 24-ig, pénteken és szombaton 10-tõl hajna-
li 5-ig, vasárnap 12-tõl 24-ig. Figyelem!
Csak 50 éven aluliakat engednek be!

Flamingó kortalan leszbikusok és melegek
körének találkozója minden páratlan hét
szombatján 18 órától. Cím: V. ker., Sas u. 6.

A programokról és a beszélgetések témájáról
bõvebben: 06-20-435-12-72.

Labrisz-est minden hónap elsõ péntekén 19
órától, csak nõknek, információ a Háttér tele-
fonszámán: 329-3380.

ÖSZTROSOKK – leszbikus diszkó minden
hónap utolsó szombatján este 8-tól a Shokk
Café-ban (VIII. Üllõi u. 66/a),

www.femfatal.hu/shokk, vagy
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osztrosokk@freemail.hu

Pocok Klub. A Szimpozion Egyesület kéthe-
tente rendez összejöveteleket az V., Sas u. 6.-
ban, minden páros hét szombatján. Információ:
szimpozion@freemail.hu 1553 Bp., Pf. 50.

A klub non-profit. Belépõ 200 Ft, amely a
költségeinket fedezi. Célunk kulturált ismer-
kedési és szabadidõ-eltöltési lehetõség biztosí-
tása MLBT fiatalok számára (MLBT=-
meleg/leszbikus/bi/transznemû). A klub állan-
dó része a könyvtár és az önköltséges büfé.
Vendégeink száma 60 körül mozog.

Cím: V. kerület, Sas utca 6., a Deák tértõl öt
percre, a Bazilikánál. A bejárat a 6-os és a 8-as
szám között helyezkedik el, közvetlenül az ut-
cára nyílik a helyiség.

Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár

Meleg szerzõk, illetve melegtémájú könyvek,
folyóiratok és filmek gyûjtése, kölcsönzése.
Feleslegessé vált melegtémájú könyveidet, fo-
lyóirataidat, videóidat ajándékozd nekünk!

DebrDebrecenecen
Mindennap nyitva a Romantika Bár:
Thaly Kálmán u. 1. Havonta egy zártkörû 
BULI. Infó: Bangó: 06-30-472-2138-es tele-
fonszámon.

Újraélesztik a Sámsoni úti panzióban a

BULIKAT. Itt éjszakázni is lehet, egy fõre
1000 Ft. A programokat a nyíregyházi fiúk –
Attila és Laci – szervezik, minden továbbit tõ-
lük lehet megtudni: 06-20-442-6111.

EgerszalókEgerszalók
Üdüléseket és kirándulásokat terveznek a me-
legkörökben nem ismeretlen egerszalóki for-
ráshoz és tórendszerhez, Attila és Laci, hívjá-
tok a 06-20-442-6111-es telefonszámon.

NyírNyíregyházaegyháza
A bulival és a szobafoglalással kapcsolatban
hívjátok a 06-20-442-6111-es telefonszámon a
két szervezõt, Attilát és Lacit!

www.melegkelet.ini.hu

MiskolcMiskolc
Minden szombaton BULI a Piros Ászban.
Cím: Pázmány sor 383. Pontos tájékoztatás
nélkül nehéz megtalálni; ha nem vagy isme-
rõs, hívd Zoltánt! Telefon: 06-30-249-7779.

PápaPápa
Szeptemberig nyári szünet. Érdeklõdni
Zsolesznál: 06-30-318-4015 és Daninál: 06-
20-434-1094 (16 és 24 óra közt)

PécsPécs
Melegklub Pécs belvárosában, de mégis
csendes helyen. Szombaton este diszkó.
Baráti árak, kiszolgálás dettó. Belépés
csak fiúknak. Infóért hívd Lacit: 06-30-
857-71-77

SzegedSzeged
Not Café, Római körút 38.

14 órától mindennap nyitva, este 9 órától stí-
lust váltva diszkóvá alakul át. A hétvégi han-
gulatot fokozzák a go-go fiúk. Pénte-
ken–szombaton, a mûsoros napokon belépõvel
lehet bejutni a Not Caféba.

További információ Vesztitõl: 06-70-22-55-
947. Nyitva H–V 18-tól, P–Sz diszkó, mûsor.

E-mail: not-cafe@freemail.hu

EGYETEMI MELEG KÖR minden kedden
20 órától egyetemisták, fõiskolások és egyete-
mi munkatársak részére. Beszélgetés, filmve-
títés, meghívott vendégek, közös programok.
Részletes információ a DAMKÖR telefonszá-
main: 06-20-970-4662 (21–23 óráig), 06-62-
488-820 (csütörtökön 20–22 óráig).

Honlap: www.tar.hu/damkor, 

e-mail: damkor@freemail.hu, 
levélcím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Cave Club, Pokol Barlang a nagy sikerre való
tekintettel minden szombaton diszkó. Hamaro-
san nyílik a kölönszoba, a darkroom. Informá-
cióért hívjátok Istvánt: 06-20-99-77-287.

Oázis szauna nyitva: szerdától vasárnapig, 15
órától 22 óráig, hétfõ-kedd szünnap. Informá-
ció: 06-20-513-8253 www.oazisszauna.hu

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
M e l e g  M e l e g  r á d i ó m û s o rr á d i ó m û s o r

Petõfi Rádió

4-én Önazonos, Pálfi Balázs mûsora 22-tõl 23
óráig.

Tilos Rádió (www.tilos.hu)

Ismét fogható az éterben! (FM 90,3 MHz)

6-án, 13-án és 27-én Zártkörû lányok, 16.30-
tól 18-ig.

20-án Szappanopera helyett, 16.30-tól 18-ig.

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig melegmûsor.

Fiksz Rádió (FM 98 MHz; honlap:

www.fikszradio.hu)

Minden második vasárnap 22-tõl 23-ig Ki
más?! Interaktív magazin melegekrõl, mele-
gekkel és mindenkivel. E-mail:

fiksz@fikszradio.hu

F i l m a j á n l óF i l m a j á n l ó
Addig jár a korsó a kútra... (francia,
feliratos)

Alul semmi (amerikai, feliratos)

A boldogító nem (amerikai, feliratos)

A boldogságtól ordítani (amerikai, fel-
iratos)

A festõnõ szerelmei (angol-francia, fel-
iratos)

A fiúk nem sírnak (amerikai, feliratos)

A második legjobb dolog (amerikai,
feliratos)

Amerikai szépség (amerikai)

A tehetséges Mr. Ripley (amerikai, fel-
iratos)

A törökfürdõ (olasz, feliratos)

Az órák (amerikai, feliratos)

Bálványrock – Velvet Goldmine (an-
gol, feliratos)

Comic strip – képtelen képregény
(amerikai, feliratos)

Édes2kettes (hongkongi, feliratos)

Egyéjszakás kaland (amerikai, felira-
tos)

Éjfél a jó és rossz kertjében (amerikai,
feliratos)

Flört (amerikai-német-japán, feliratos)

Frida (amerikai, feliratos)

Függõkert (kanadai, feliratos)

Hálószobák és elõszobák (angol, fel-
iratos)

Hibátlanok (amerikai, feliratos)

Lesz ez még így se! (amerikai, felira-
tos)

Madame Sata (brazil-francia, felira-
tos)
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Manitu bocskora (német, szinkroni-
zált)

Második bõr (spanyol, feliratos)

Mielõtt leszáll az éj (amerikai, felira-
tos) A film megjelent kazettán is az
INTERCOM forgalmazásában.
Mindent anyámról (spanyol, feliratos)

Nincsen nekem vágyam semmi (magyar)

Oscar Wilde szerelmei (angol, feliratos)

Párnakönyv (angol-francia-holland, feliratos)

Petra von Kant keserû könnyei (német, felira-
tos)

Priscilla, a sivatag királynõjének kalandjai
(ausztrál, feliratos)

Salo, avagy Sodoma 120 napja (olasz, felira-
tos)

Tabu (japán-angol-francia, feliratos)

Tudatlan tündérek (olasz-spanyol-francia
feliratos)

Vízcseppek a forró kövön (francia, feliratos)

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VándorMásokVándorMások
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, tehát bárki elõ-
zetes bejelentkezés nélkül csatlakozhat kirán-
dulócsapatunkhoz. Ha a találkozóra idõben
megérkezel, és erõnléted minimum  átlagos,
akkor már csak némi elemózsia, egy kényel-
mes, masszív cipõ szükséges, és garantáltan
kellemes lesz a napod. Várunk!

Augusztus  10.,  vasárnap
Találkozás: 9 óra 30-ig Budapest, Batthyány
tér HÉV-végállomáson, a vágányok végénél
(Szentendréig elõre megváltott menetjeggyel).

Útvonal: Leányfalu > Rekettyés-tó > Álló-
rét > Lõrinc laposa > Leány-kút > Tahitótfalu
(fürdés a Dunában).

Táv/szint: 11 km/430 m (Rövidítési
lehetõség nincs).

Költségek teljes áron: (HÉV: 670 autóbusz:
274 =) 944 Ft.

Érkezés legkorábban (strandolás nélkül): 16
óra 30-ig a Batthyány térre.

Szeptember  14.,  vasárnap

Találkozás: 8 óra 15-ig Budapest, Batthyány

tér HÉV-végállomáson, a vágányok végénél

(Szentendréig elõre megváltott menettérti me-

netjeggyel).

Útvonal: Tahitótfalu – Cseresznyés-völgy –

Sasfészek vadászház – Pap-rét – Hegytetõ –

Szentendre (falumúzeum).

Táv/szint: 15 km/500 m (rövid változat: 10,5

km/500 m). 

Költségek teljes áron: (HÉV: 670 + autóbusz:

244 + múzeum: 700 =) 1614 Ft.

Erdélyi körút
Augusztus 22. – szeptember 2.

Az alábbi székelyföldi körútra
hívom azokat, akiket érde-
kelnek az ottani emberek és
kultúrájuk, valamint a termé-
szeti szépségek. Tizenkét fõvel
(maximum 3 kocsival, vagy
egy 15 személyes kisbusszal)
szeretnénk elindulni e bejárt,
változatos útvonalon. Az el-
szállásolás ismerõsöknél, illet-
ve magánüdülõben lesz. Az
utat önköltségi áron terveztük.

Olyan személyek jelentkezé-
sét várom, akik a szerényebb

körülmények között is jól tudják
érezni magukat. Akinek van ked-
ve a „kalandokhoz”, hívjon a 06-
70-277-1037-es számon, hogy
megbeszéljük a részleteket.

Van még néhány hely!!!
Útvonal (a teljesség igénye nél-
kül): Nagyvárad – Királyhágó –
Kolozsvár – Tordai hasadék –
Marosvásárhely – Szováta –
Parajd – Gyilkos-tó – Békás-
szoros – Csíksomlyó – Szent An-
na-tó – Sepsiszentgyörgy – Bras-
só – Nagyszeben – Vajdahunyad-
vár – Déva – Nagyvárad.

Az Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat

orvos munkatársakat keres sürgõsen,

karitatív szûrõ és tanácsadó munka

végzéséhez, heti 3 óra elfoglaltsággal.

Cím: Budapest, XI. Karolina út 35/B

Rendelési idõ:

Hétfõ, szerda, csütörtök: 17–20 h

Kedd, péntek: 9–12 h

Érd.: 06-20-338-58-39
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Érkezés: 18 óra 15-ig, esetleg 2 órával koráb-
ban (kihagyva a skanzent), vagy 15 óráig (ha a
rövidebb távot választod) a Batthyány térre.

* * *

A VándorMások postacíme:

1463 Budapest, Pf. 926.

Mobil: 06-30-210-2329.

E-mail cím:

vandormasok@freemail.hu

www.gay.hu/vandormasok/

Gazs

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazokat,
akik szívesen részt vennének egy könnyû, rö-
vid, de tartalmas túrán. A túravezetõt a három-
szög alakú, „Túravezetõ” feliratú jelvényrõl
ismerheted fel. Rossz idõ esetén sem maradsz
esemény nélkül, ha eljössz, mert ez esetben
valamilyen kulturális programot csinálunk,
megbeszélés alapján.

Augusztus  3.,  vasárnap
Pilis-hegység

Útvonal: Dorog – Kesztölc – Klastrompuszta
– Piliscsév

Találkozó: 8.40-kor a Nyugati pu. pénztárter-
mében

Vonatindulás: 9.05-kor, a jegyet csak oda és
Dorogig kell megvenni (46 km > 346 Ft teljes
áron)

* * *

A „Mozdulj ki!” elérhetõsége:

Tel.: 06-70-277-1037, e-mail címe:

mozduljki@bigfoot.com  Honlap:

www.gay.hu/vandormasok/mozduljki

Kálmán

VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Ezeket a
programokat a saját kedvtelésembõl szerve-
zem a szûk baráti köröm bevonásával, és sze-
retném a lehetõséget másokkal is megosztani,
mindennemû kötöttség és precíz rendszeres-
ség igénye nélkül. Elsõsorban városnézõ ki-
rándulásokra számíthatsz, de akad néhány ki-
vétel is. Kérdéseidet megírhatod a

masprogram@freemail.hu címre.

Honlap: http://masprogram.freeweb.hu Szere-
tettel várnak: Gábor és barátai.

Augusztus  17.,  vasárnap
Kirándulás és pancsolás Siófokon

Felkeressük a Kálmán Imre Emlékmúzeumot
és a közelben található Ásványmúzeumot. Ez-
után fürdõzéssel és napfürdõzéssel töltjük el
az idõt, amíg csak kedvünk tartja.

Találkozó: 9:00-kor Budapest-Kelenföld pá-
lyaudvaron a jegypénztárnál.

Étkezés hátizsákból!

Hegyen-Hegyen-
völgyön át...völgyön át...
A túra nem kíván különösebb erõnlétet, a
túrára fiúkat és lányokat egyaránt szívesen
várunk.

Augusztus  21–  24.
Többnapos kerékpártúra

Szállás Tokaj 1000 Ft/éj + 280 Ft, össz: 3280
Ft

Étkezés igény szerint! Reggeli 350 Ft, vacsora
500 Ft

Útvonal: elsõ nap Tokaj és környéke 20-30
km, második nap 60 km Tokaj – Szerencs
(Rákóczi-vár) – Prügy – Taktabáj – Tokaj,
harmadik nap Vámosújfalu – Háromhuta –
Regéc – Hernádcéce – Boldogkõváralja –
Abaújszántó, negyedik nap Sárospatak –
Sátoaljaújhely.

Leutazás ára teljes áron: 1918 Ft, csak oda!

Jelentkezés minél elõbb!!!

Érdelõdni: Kati 06-70-259-820

Kosarasok,Kosarasok,
kosarazni vágyók, figyelem! Ha szeretnél
csatlakozni a Budapest Nuts kosárlabdacsa-
pathoz, és heti egyszeri alkalommal velünk
edzeni, akkor írj a bpnuts@freemail.hu
e-mail címre, vagy hívd a Háttér telefon-
szolgálatot 18–23 óra között a 329-3380-as
számon.

ÚszásÚszás
Heti két alkalommal várják az érdeklõdõket,
rendszeresen úszni vágyókat Az idõpontok:
nyáron hétfõ és csütörtök este hét órakor a
Komjádi-Császár uszoda kinti medencéjében.
Az edzések önköltségesek – további informá-
ciók a bpnuts@freemail.hu e-mail címrõl sze-
rezhetõk.

GyerGyertek focizni!tek focizni!
Ha valaki érdeklõdik a melegfoci iránt és sze-
retne bekerülni a csapatba, a 

bpfootball@freemail.hu e-mail címen vagy a
06-70-207-0415-ös mobilszámon kaphat to-
vábbi információt.

Kézilabdázókat kerKézilabdázókat ker esünk!esünk!
Infó: 06-30-979-8666

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
E g y e s ü l e t e k ,E g y e s ü l e t e k ,

m e l e g m o z g a l o m ,m e l e g m o z g a l o m ,
p o r t á l o kp o r t á l o k

Lambda Budapest Meleg Baráti Társaság és a
Mások magazin

www.masok.hu

Háttér Baráti Társaság a Melegekért egyesület

www.hatter.hu

Habeas Corpus Jogsegély a melegek, lesz-
bikusok, biszexuálisok, transznemûek,
HIV-pozitívok szolgálatában

http://hc.netstudio.hu

DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Baráti Kör

www.tar.hu/damkor

Labrisz Leszbikus Egyesület

www.labrisz.hu

Szivárvány Misszió Alapítvány

A Lambda, a Labrisz és a Háttér által életre hí-
vott szervezet célja és feladata az évente sorra
kerülõ fesztivál megszervezése, melegek és
leszbikusok közösségi, kulturális és érdekvé-
delmi tevékenységének támogatása, egy me-
leg közösségi ház létrehozása. tel.: 323-1125
fax: 333-2585 info@szivarvany-misszio.hu

www.szivarvany-misszio.hu

Öt Kenyér Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért

www.otkenyer.hu

AIDS-információk www.aidsinfo.hu

Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat

www.anonimaids.hu

PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület
honlapja

www.pluss-hiv.hu
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Az ÖÖTT  KKEENNYYÉÉRR
Keresztény Közösség a Homo-
szexuálisokért hetenként tartja
ima- és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt össze-
jöveteleinkre mindenkit: fiatalo-
kat és ex-fiatalokat, fiúkat és lá-
nyokat, homo- és heteroszexuáli-
sokat, keresztényeket és keresõ-
ket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség
nem zárja ki egymást, és gyere,
ha még nem mered, de szeretnéd
így gondolni. Várunk minden
hónap elsõ csütörtökjén 19 órá-
tól, kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálat-
hoz a 329-3380-as számon, vagy
Brúnóhoz a 06-30/343-2155-ös
telefonszámon; esetleg írj posta-
címünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

Gay.hu – az elsõ és az egyik legnagyobb,
meleginformációkat közlõ honlap

www.gay.hu

pride.hu – magyar melegportál

http://pride.hu

Medvebarlang

http://medvebarlang.multimania.com

http://xitmusic.fw.hu

VV i d é k i  b u l i ki d é k i  b u l i k
Nyíregyháza melegéletének bemutatására,
programjaik ismertetésére készítették a
www.melegkelet.ini.hu honlapot. Az indulás
után egyre bõvítették, felkerültek rá a nyugat-
magyarországi programok is, mint a soproni
és a zalaegerszegi.

Veszprémi meleg baráti kör:

veszpkor@freemail.hu

Székesfehérvári Oázis szauna:

www.oazisszauna.hu

S z l o v á k i a i  p r o g r a m o kS z l o v á k i a i  p r o g r a m o k
Gay.sk – szlovák meleghonlap magyar nyel-
ven is: www.gay.sk

K i r á n d u l á s ,  s p o r tK i r á n d u l á s ,  s p o r t
VándorMások

www.gay.hu/vandormasok

Mozdulj ki!

www.gay.hu/vandormasok/mozduljki

Kosarasok

bpnuts@freemail.hu

Van más programod?

http://masprogram.freeweb.hu

S z a u n á k ,  b á r o k ,S z a u n á k ,  b á r o k ,
ü z l e t e k ,  u t a z á sü z l e t e k ,  u t a z á s

Action Bar

www.action.gay.hu

Chaos Music Pub

www.chaospub.hu

Connection Bt.

www.connectionbt.hu

L’amour videómozi

www.szex-shop.hu

Magnum Szauna

www.magnumszauna.hu

Toucan Tourist

www.toucantourist.hu

Gloryhole Video

www.geocities.com/gloryholevideocenter

Levélprewssz, Szuper Erosz

www.sexshopnet.com

Itt a fesztiv·lszezon!!!
Ugye Te sem akarsz leÈgni?!

Gyere vas·rnaponkÈnt a
Meleg T·nciskol·ba,

Ès saj·tÌtsd el az alapokat.
GyorstalpalÛ minden vas·rnap,

este 7 Ûr·tÛl az
Eklektika k·vÈzÛ h·tsÛ termÈben.

Tanulj meg t·ncolni!

MEGISMERÉS,
ELFOGADÁS,
INTEGRÁCIÓ

A Háttér Társaság
ismét

ÖNISMERETI
PSZICHODRÁMA-

CSOPORTOT
indít

melegeknek,

leszbikusoknak,

biszexuálisoknak

bizonytalankodóknak,

melegek hozzátartozóinak,

együttmûködõ heteroszexuálisoknak!

Ismerjük meg, értsük meg, fogadjuk el 

önmagunkat és egymást!

A csoportba bárki jelentkezhet,
akinek fontos a másság elfogadása,

a különbözõ kultúrák
békés egymás mellett élése!

„Mindannyian mások vagyunk...!”

Felvilágosítás, jelentkezés:

Tel.:20/542-80-15 

E-mail: petesmarton@freemail.hu
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1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,

transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
Hozzánk fordulhatsz,

– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt

– ha megsértik titkaid, jogaid

– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek

– ha behív a katonaság

– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed

– ha megvernek a rendõrök.

Hívj bennünket: 06-30-996-5666 vagy 06-1-311-3353.

1364 Budapest, Pf. 31.

jogsegely@habeascorpus.hu

http://habeascorpus.hu

adószám: 18082401-1-41

A Nyílt Társadalom Intézet, a Ford Alapítvány

és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával.

Labrisz Hírlevél
A Labrisz Leszbikus Egyesület
rövid, tájékoztató jellegû Hírle-
velét kérhetitek felbélyegzett
válaszboríték(ok) fejében (elõre
több hónapra is). Tartalmaz: ak-
tuális híreket az egyesület életé-
bõl, programajánlót, leszbikus és
meleg témájú honlapok címeit.

Címünk: 1395 Budapest, Pf. 408.

Tanácsadás
meleg fiatalok
szüleinek

Natáliánál.

Tel.: 200-7990

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelki-
segély-szolgálata minden csütörtö-
kön 20 és 22 óra között fogadja a hí-
vásokat a 06-62-488-820 -as szá-
mon.

(Mobilszám: 06-20-970-4662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.)

Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@freemail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

DAMKÖR

Tisztelt  sportbarát!
Ha van kedved és idõd, hogy he-
ti egy-két alkalommal lazíts
vagy kikapcsolódj, és nem ijedsz
meg egy kis tollaslabdaedzéstõl,
akkor jelentkezz a:
badmintong@freemail.hu címen.
További egyeztetés e-mailen.
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A tizennégy éve alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184.

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

A I D S -
sseeggééll yy -

sszzoo llggáállaatt ::
BBuuddaappeesstt

XI., Karolina út 35/B
Tel.: 466-9283

Rendelés: hétfõn, szer-
dán, csütörtökön:

17–20 óráig,
Kedden és pénteken:

9–12 óráig.
A  levett  vérbõl  kérésre

Hepatitis-BB  és  -CC  szûrést
is  végeznek.

************
Szent  Sebestyén  Kft.

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378
HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig
********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig

AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69. szám
alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent István
körút 24. (az üzletudvarban, földszinten jobbra), to-
vábbá az Apolló Video Shopban, a Teréz körút 3.,
félemelet 1. szám alatt.

A szexlapokat  is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L’amour videómoziban (VI., Király u. 72).
Connection Sex Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

az Angyal bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a Chaos bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Darling bárban (V., Szép u. 1.),

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.)

és a Mystery bárban (V., Nagysándor József u. 3.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a Mások.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss  BBeenncczzee  GGáábboorr
Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap: hhtt ttpp:: // //wwwwww..mmaassookk..hhuu
E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk..hhuu

Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,
a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: Daily Press Kft.

XIII. évfolyam 8. sz., 2003. augusztus
HU ISSN 1215-0134 (Nyomtatott)

HU ISSN 1588-1253 (Online)

A Háttér Társaság a Melege-
kért egyesület információs
és lelkisegély-szolgálata az
ország egész területérõl
helyi tarifával hívható a
06-40-200-358 -as
„kék” számon.

Z á r t   b o r í t é k b a n
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaasszzíínn
ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!

KK ee dd vv ee ss
MMiinnddaannnnyyiiaann!!

Lapzártánk
mm ii nn dd ii gg
1100-éénn  vvaann..
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